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Jatkamme nimittäin satamamme monipuolista ja pitkäjänteistä kehittämistä, jotta muun muassa tuuli- 
ja ydinvoimaloiden elementtien kuljetukset hoituisivat entistä helpommin, nopeammin ja edullisem-
min. Haluamme myös tulla Suomen johtavaksi satamaksi isoissa projektikuljetuksissa. Tavoitteemme 
toteutumista edesauttaa kaksi nostokapasiteeteiltaan peräti 140 ja 150 tonnin Gottwald-nosturiamme 
sekä suuret varastointialueemme, jotka laajenevat entisestään vuoden 2022 aikana. Lisäksi sata-
mastamme alkaa pääteille johtava, isojen projektikuljetuksien tarpeisiin suunniteltu maantiereitti. 

Ekologinen lattiapinnoitus

Kaikenlaiset lattiapinnoitukset
yrityksille ja yksityisille

30 vuoden 
kokemus

info@belakon.fi
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Kalajoen Satamasta kehitetään merkittävää 
teollisuuden- ja logistiikka-alan keskittymää

Kalajoen Satama Oy:n toimitusjoh-
taja Petri Nikupeteri kertoo, et-
tä alueen suurena etuna on tarjota 

erikoiskuljetusten väylä sekä syväsa-
taman läheisyys.

-15 hehtaarin laajuinen Yrityspuis-
to sataman yhteydessä mahdollistaa jo 
nykyisellään uusien teollisuus- ja va-
rastointitoimintojen laajentamisen ja 
uusien teollisten hankkeiden käynnis-
tämisen nopeallakin aikataululla, Ni-
kupeteri sanoo.

Tehokasta vienti- ja 
tuontitoimintaa

Kalajoen satama on suurista integ-
raateista riippumaton vapaa kauppa-
satama, joka palvelee asiakkaita tasa-
puolisesti. Sataman ja satamaoperaat-
toreiden kautta vienti- ja tuontitoimin-
not toteutetaan tehokkaasti, kilpailu-
kykyisin hinnoin. 

- Meillä on nyt hyvät valmiudet ja 
tilaa ottaa enemmänkin laivoja ja las-
teja vastaan. Kalajoella halutaan pal-
vella olemassa olevia asiakkaita entistä 

paremmin ja tehokkaammin, huomi-
oiden asiakkaiden tarpeet ja kustan-
nustehokkuus. Samaan aikaan satamaa 
markkinoidaan aktiivisesti uusillekin 
asiakkaille. Sataman ympäristössä on 
paljon maa-alueita teollisuuden käyt-
töön, sanoo Nikupeteri. 

Kalajoen Sataman operaattoreina 
toimivat huolintaliikkeet Oy Blomberg 
Stevedoring Ab ja Rahjan Huolinta Oy. 

-Kumpikin operaattoreistamme on 
investoinut kalustoonsa ja kasvattanut 
resurssejaan. Lastien lastaus ja purku 
tapahtuvat nopeasti, mikä parantaa toi-
minnan kustannustehokkuutta, koros-
taa Nikupeteri.

Sataman ja satamaoperaattorei-
den kautta yritys voi saada maail-
man markkinoille edullisesti pienet-
kin vientieränsä, sillä laivalasti koo-
taan tarvittaessa useiden eri yritysten 
toimituksista. Vientiin toimitettavat 
tavarat voidaan näin halutessa noutaa 
huolintaliikkeen omalla ajanmukaisel-
la kuljetuskalustolla sahalaitokselta ja 
tehtaalta saakka.

Helpot kulkuyhteydet ja 
riittävästi nostokapasiteettia

Tuulivoimalatoimituksiin ja mui-
hin projektilasteihin Kalajoella on 
erityisen hyvät toimintaedellytykset. 
Maantieyhteydet ovat erittäin hyvät ai-
na itäisimpään Suomeen. Myös nos-
tokapasiteettia on tarjolla tarpeen mu-
kaisesti.

- Kalajoen Satamassa on tällä het-
kellä kaksi Havatorin Gottwald HMK 
300 E -satamanosturia, jotka mahdol-
listavat muun muassa projektikuorma-

Liikenteen kasvu jatkuu vahvana Kalajoen Satamas-
sa. Hyvässä kasvussa olevien vienti- ja tuontitoimin-
tojen lisäksi Kalajoen Satama Oy kehittää aluees-
taan entistä monipuolisempaa toimintaympäristöä 
yrityksille, jotka toimivat teollisuudessa tai logistiik-
ka-alalla. Esimerkkinä tästä ovat satama-alueen Re-
polan teollisuuskiinteistöön sijoittuneet Ab A. Hägg-
blom Oy sekä Fineweld Oy, joka on yksi Pohjoismai-
den suurimmista teollisuuden investointiprojektei-
hin erikoistuneista yrityksistä. 

Uuden satamanosturin, erinomais-
ten maantieyhteyksien ja laajennet-
tavien varastokenttien avulla voidaan 
tarjota koko toimitusketjun kattavaa, 
kustannustehokasta palvelua.

Sataman ympärillä sijaitsevalla 
teollisuusalueella on loistavat 
mahdollisuudet uuden liike-
toiminnan aloittamiseen.

PORT OF
KALAJOKI

6.9.2017   11.03.55

PORT OF 
KALAJOKI

www.portofkalajoki.fi

Sataman kapasiteetti riittää hyvin nykyistä huomat-
tavasti suurempiin toimitusmääriin, joten toivotam-
me uudet asiakkaat tervetulleiksi tutustumaan Kala-
joen sataman tarjoamiin kilpailukykyisiin mahdolli-
suuksiin.

ukset sekä suurten, yli 100 tonnia 
painavien taakkojen nostot. Sata-
ma voi nyt jatkossa palvella te-
hokkaasti esimerkiksi tuulivoima-
liiketoiminnan logistisia tarpeita. 
Kalajoelta on hyvät ja helpot yh-
teydet valtateille 8 sekä 4, joiden 
kautta liikkuu paljon muun mu-
assa tuulivoimakuljetuksia. Sata-
massa on satamanostureiden li-
säksi operaattoreiden uusia mate-
riaalinkäsittelykoneita, jotka ovat 
tärkeä osa sataman toimintaan ja 
mahdollistavat erilaisten tuottei-
den käsittelyn. Lisäksi alueella on 
yli 10 hehtaaria uutta kenttätilaa 
palvelemaan tuulivoima ja pro-
jektikuljetusten tarpeita. Sisäistä 
infraa on myös parannettu pitki-
en osien kuljettamiseen pois sata-
man alueelta.  

- Yhdessä satamaoperaattorei-
den kanssa voimme tarjota Kala-
joen sataman kautta koko toimi-
tusketjun kattavaa, sujuvinta se-
kä kustannustehokkainta palvelua 
projekti-, tuulivoima-, sahatavara 
sekä muille bulk-tuotteiden vien-
ti- tai tuontitoimintaa tarvitseville 
yrityksille ja toimijoille, Petri Ni-
kupeteri kertoo.
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Oulun Jääsalontielle avautuu uusi kierrätysmyymälä 
tavaroille, vaatteille sekä rakennustarvikkeille

Kiertokaaren uusin toimi-
piste Likke sijaitsee Ou-
lun Limingantullin alueel-
la, osoitteessa Jääsalontie 

16–18. Alueella sijaitsee kaksi ra-
kennusta, joista toisessa kerätään 
ja käsitellään poistotekstiiliä. Kier-
rätyskeskusmyymälän kautta pa-
lautetaan kotitalouksista ja yrityk-
sistä tulevaa tavaraa takaisin hyö-
tykäyttöön. Näiden lisäksi Likellä 
on tarkoitus aloittaa myös Oulun 
seudulla käyttämättä jääneiden ra-
kennustarvikkeiden kierrätys.

– Pyrkimyksenämme on saada 
kumppaneiksi rakennusliikkei-
tä, jotka voisivat tuoda jätekes-
kukseen käyttämättä jääneitä ra-
kennustarvikkeita. Otamme vas-
taan käyttökelpoiset rakennustar-
vikkeet maksutta ja myymme ne 
eteenpäin kuluttajille. Tätä samaa 
toimintamallia voisi hyödyntää 
muillekin toimialoille, kuten vaa-
tekaupoille, Kiertokaaren työnjoh-
taja Mika Inkala kertoo. 

Käyttökelpoisen rakennustava-
ran talteenotosta ja myynnistä on 
jo kokemuksia Ruskon jätekeskuk-
sesta viime keväästä lähtien. Hy-
vät kokemukset rohkaisivat ete-
nemään asiassa. Toiminta jatkuu 
edelleen myös Ruskossa.

– Rakennusliikkeet voivat ol-
la meihin yhteydessä, ennen kuin 
ajavat käyttämättä jääneet raken-
nustarvikkeet jätteeksi. Näin ra-
kennusliikkeen ei tarvitse maksaa 
rakennustarvikkeista jäte- tai kier-
rätysmaksuja. Rakennustarvikkei-
den ostajakin hyötyy tästä, koska 
tämä saa ostettua rakennustarvik-
keita normaalia edullisemmin. 

Inkala kertoo, että viime kesän 
kokemuksien perusteella jätekes-
kukselle tuli rakennusliikkeiltä 
paljon avaamattomia lattiapinnoit-
teita, tiiliä, laattoja sekä saumaus-
aineita. Saumausaineetkin kelpaa-
vat kierrätykseen, kunhan ne vain 
on säilytetty oikein. 

– Jatkossa voimme myös käydä 
hakemassa kierrätyskelpoista tava-
raa rakennustyömailta. Olemme jo 
hankkineet tätä varten kalustoa ja 
henkilökuntaa. 

Kierrätyskeskukselle 
tietoturvapaperin 
vastaanotto

– Asiakkaat voivat jatkossa 
tuoda tietoturvapaperin ja muis-
tia sisältävän elektroniikan eli 
data-SER:n myös kierrätyskes-
kukseen. Keräysastiat ovat lukit-
tuja ja tavara toimitetaan täältä 
eteenpäin taholle, joka käsittelee 
ne asianmukaisesti. Tietoturvapa-
peri on maksullista, ja hinta mää-
räytyy vastaanottopainon mukaan. 
Data-SER-tavaran vastaanotto on 
kotitalouksille maksutonta, Inka-
la toteaa. 

Kierrätykseen kelpaamaton 
materiaali voidaan ottaa 
vastaan jätteenä

– Välillä meille tulee kuormia, 
jotka eivät sovellu kierrätykseen. 
Tähän liittyen meille on tulossa 
tänne lisäksi maksullinen jättei-
den vastaanotto, ettei kenenkään 
tarvitsisi ajaa jätekuorman kanssa 
erikseen toiseen toimipisteeseen. 
Asiakas voi näin ollen hoitaa asi-
ansa yhdessä pisteessä, huolimatta 

siitä, onko tuote kierrätyskelpoi-
nen vai ei, Inkala mainitsee 

Liikuntavälinelainaamo 
sekä vanhojen audio- ja 
videolaitteiden myymälä

– Kierrätystavaramyymälän 
yhteyteen tulee Oulun kaupun-
gin liikuntavälinelainaamo, mis-
tä kaupunkilaiset voivat maksut-
ta lainata liikuntavälineitä, kuten 
suksia, luistimia ja muutakin vä-
lineistöä. Itse kierrätystavaramyy-
mälästä voi puolestaan löytää kaik-
kea kodin tarpeistoa, kuten astioi-
ta ja vaatteita. Meille tulleet vaat-
teet käydään kahteen kertaan läpi 
ja valitaan sieltä myyntikuntoiset 
myyntiin. 

Sähkölaitteista ryhdytään pa-
lauttamaan aluksi 1970- ja 80-lu-
kujen audio- ja videolaitteisto-
ja takaisin hyötykäyttöön. Ennen 
vanhojen sähkölaitteiden myyntiin 
laittamista ne tarkistetaan, että niitä 
voi varmasti käyttää turvallisesti. 

– Myyntiin tulee vinyylilevy-

soittimia, stereoyhdistelmien vah-
vistimia, taulutelevisioita sekä 
vanhoja pelikonsoleita sekä kon-
solipelejä. Tarkastamme näiden 
käyttökunnon luvanvaraisesti, et-
tä ne ovat varmasti käyttökuntoi-
sia. Asiakas saa laitteiden viralli-
set tarkastusdokumentit ostaessaan 
tuotteen. 

Yhteistyökumppaneita 
haetaan yrityksistä sekä 
kolmannelta sektorilta

Uusi kierrätyskeskus ottaa tava-
raa vastaan jo nyt. Avajaisia Likel-
lä juhlitaan huhti-toukokuun vaih-
teessa, perjantaina 28.4.2023.

– Ajatuksenamme on toimia 
alustana erilaisille toiminnoille, 
emme siis lähde tekemään kaik-
kea itse, vaan hankimme yhteis-
työkumppaneita kolmannelta sek-
torilta ja yrityksistä. Tätä kautta 
mahdollistamme mm. vanhojen 
polkupyörien käyttöön palautta-
misen. 

Inkala kertoo, että Kiertokaari 

on ollut yhteydessä yrityksiin, joi-
den palveluita alueelle mahdolli-
sesti haluttaisiin ostaa. Hän roh-
kaisee yrityksiä ottamaan yhteyt-
tä omatoimisesti, mikäli yhteis-
työajatuksia erilaisista toiminnal-
lisuuksista syntyy. 

– Jos mieleen tulee kierrätyk-
seen liittyviä ideoita, meihin voi 
olla yhteydessä. Kaikki uudet ideat 
ovat tervetulleita. 

www.kiertokaari.fi

Kiertokaari oy:n tavoitteena on luoda uusiin tiloi-
hin monipuolinen ja houkutteleva kiertotalousko-
konaisuus kaikille oululaisille ja Oulun lähiseudun 
asukkaille. Keskukseen voi tuoda tuttuun tapaan 
käyttökelpoista tavaraa jälleenmyyntiin, mutta 
sen lisäksi siellä järjestetään esimerkiksi tuunaus-
työpajoja, erilaisia tapahtumia ja tempauksia se-
kä kierrätystietoiskuja. Myymälästä on mahdol-
lista hankkia mm. rakennustyömailla käyttämät-
tömäksi jääneitä rakennustarvikkeita. 

Uusi kierrätyskeskus Likke avataan Limingantulliin avariin ja valoisiin tiloihin. Tiloja remon-
toidaan parhaillaan. Myyntiin tulee sekä vaatetta että monenlaista tavaraa.

Kiertokaaren työnjohtaja Mika Inkala toivoo, että oululaiset ottavat uuden 
kierrätyskeskus Liken omakseen ja tuovat sinne hyväkuntoista tavaraa. 

Tervetuloa 
osastollemme 42
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RAKENTAJA 2023 Oulu

Luvassa monipuolista ja 
asiantuntevaa ohjelmaa

Kodin ehostus ja sisustaminen kulkevat 
käsi kädessä rakentamisesta ja remontoin-
nista kiinnostuneiden keskuudessa. Raken-
taja 2023 -tapahtumissa ohjelmasisältöä tar-
jotaankin monipuolisesti, jotta messuvieraat 
saisivat tapahtumasta runsaasti tietoa ja vink-
kejä omiin projekteihinsa.

Keväällä Oulun ja Rovaniemen tapah-
tumissa nähdään mm. Kotoisa-ohjelmasta 
tutuksi tullut sisustussuunnittelija SI Seija 
Strand. Vuosien saatossa hänet on voinut 
nähdä niin julkitilojen ja kotienkin suunnit-
teluissa kuin lukuisissa telkkariohjelmissa-

kin. Tapahtumissa kodin sisustuksen rautai-
sen ammattilaisen tavoittaa lauantaina sekä 
sunnuntaina niin ohjelmalavalta kuin sisus-
tusneuvontapisteeltään.

Sisustusneuvontapisteellä Seija opastaa ja 
neuvoo messuvieraita heidän omissa kotin-
sa elävöittämiseen ja sisustukseen liittyvis-
sä projekteissaan. Suosittelemme messuille 
mukaan otettavaksi valokuvia ja pohjapii-
rustuksia kodin ongelmakohdista.

Vinkkejä ja neuvontaa 
Remppacornerista

Kotirempat-ohjelmasta tutut Ari ja Kir-
si neuvovat messuvieraita Remppacorne-

rissaan koko viikonlopun ajan. 
Osastolta kävijät löytävät erilai-
sia rakennemalleja, työnäytök-
siä, DIY-pisteitä, kahdenkeskis-
tä opastusta, arvontoja sekä ruu-
vauskilpailuja. Remppacorneri 
tarjoaa vinkkejä ja neuvontaa 
remontoinnin eri kysymyksiin, 
tietenkin iloisella ja rempseällä 
asenteella!

Remppacornerin väki halu-
aa kannustaa ihmisiä tarttumaan 
työkaluihin ja tekemään remont-
tia itse. – Aina kannattaa kokeil-

la, vaikkakin omien taitojen tunnistaminen 
ja rajojen asettaminen on suotavaa, innos-
taa Kirsi. 

Tapaa ammattilaiset 
neuvontanurkassa

Tapahtumassa messuvieraat pääsevät kah-
denkeskiseen keskusteluun asiantuntijoi-
den kanssa, jotka palvelevat kävijöitä hei-
dän omissa rakentamisen, remontoinnin ja 
sisustuksen ongelmakohdissa.

Energianeuvonta
Pohjois-Suomen energianeuvonta tarjo-

aa energianeuvontapisteellä messuvieraille 
puolueetonta ja maksutonta neuvontaa ko-
din energia-asioissa. Vinkit ja ohjeet erityi-
sesti energiansäästöön ja uusiutuvaan ener-
giaan liittyen!

Lakineuvonta
Asianajotoimisto Kalle Pyrhönen Oy:n 

asianajaja ja varatuomari Kalle Pyrhönen 
opastaa messuvieraita lakineuvontapisteel-
lään rakentamisen ja remontoinnin vastuiden 
jakautumisesta sekä lainsäädännön kompas-
tuskivistä suomalaisissa uudis- ja korjausra-
kentamisen kohteissa.

Messut ovat avoinna:
• pe klo 12–18
• la klo 10–17
• su klo 10–16

Teksti- ja kuvalähde  
sekä lisätietoja: 
Pohjois-Suomen 
messut/
Rakentaja 2023 Oulu

Koti ja asuminen ovat keskiössä Ouluhallilla 14.-16.4.2023, kun Poh-
jois-Suomen merkittävin rakentamisen ja remontoinnin messuta-
pahtuma Rakentaja Oulu avaa ovensa.  Messuilla on esillä laaja kat-
taus kodin ja asumisen teemoja. Tapahtumassa on mukana lukui-
sia asiantuntijoita, jotka auttavat sinua niin rakennusprojektissa, re-
montointitarpeissa kuin sisustusunelmissa koko viikonlopun ajan.

Edelleen kuitenkin yrityksis-
tä 15 prosenttia kokee tilanteensa 
joko melko huonoksi (11 %) tai 
erittäin huonoksi (4 %). Lähes jo-
ka neljäs yritys (23 %) arvioi ti-
lanteensa joko melko tai erittäin 
huonoksi. 

Tilanne on paras yli 10 henkeä 
työllistävissä ja heikoin yksinyrit-
täjien yrityksissä. 

– Mitä enemmän on työnteki-
jöitä, sitä parempi on yrityksen ti-
lanne. Tämä kertoo pienten työn-
antajien ahdingosta ja selittää si-
tä, miksi työnantajayritysten määrä 
on laskenut viime vuosina voimak-
kaasti, Pentikäinen sanoo. 

– On kuitenkin myönteistä, että 
selvästi useampi uskoo tilanteen-
sa paranevan kuin heikentyvän 
seuraavan vuoden aikana. Erityi-
sen positiivista on se, että varsin-
kin nuorten yrittäjien näkyvät ovat 
paranemassa selkeästi, lisää Pen-
tikäinen. 

Vaikeuksia on eniten kaupan 
alalla. Naisyrittäjillä on enemmän 
vaikeuksia kuin miesyrittäjillä. 

– On tärkeää, että hallitusohjel-
massa turvataan kilpailukykyinen 
ja ennustettava verotus. Yritysten 
ja yritysten verotusta ei tule kiris-
tää eikä yritysten taakkaa lisätä. Se 
olisi myrkkyä yritysten kasvulle ja 

investoinneille, Pentikäinen sanoo. 

Energiakriisi hellittää 
Kun energian hinta on laske-

nut, sen tuoma paine on hieman 
hellittänyt. Edelleen kuitenkin 27 
prosenttia yrityksistä raportoi heik-
kenevästä kannattavuudesta ener-

giakriisin vuoksi.  
– Mitä enemmän on henkilö-

kuntaa, sitä enemmän kerrotaan 
heikentyvästä kannattavuudesta. 
Eniten vaikeuksia on teollisuudes-
sa ja kaupassa, Pentikäinen sanoo. 

Julkista energiatukea tarvitsevi-
en määrä on pysynyt suunnilleen 

ennallaan. Heitä on neljä prosent-
tia yrityksistä. 

Inflaatio vaikuttaa laajalti 
moniin yrityksiin 

Inflaatio nostaa kustannuksia ja 
vaikuttaa yrityksiin. Yrityksistä 42 
prosenttia kertoo nostaneensa hin-
tojaan ja lähes saman verran (41 
%) kertoo kannattavuuden heiken-
tyneen. Yhdeksän prosenttia arvi-
oi, että yrityksen tulevaisuus on 
uhattuna. 

Inflaation vaikutukset ovat ko-
vimpia teollisuudessa, rakentami-
sessa ja kaupassa. On huomionar-
voista, että joka kahdeksas (13 %) 
teollisuusyritys kokee, että yrityk-
sen tulevaisuus on uhattuna.  

Tutkimukseen vastasi 1038 pk-
yrityksen edustajaa 5.–20.3. 2023. 
Tulosten luottamusväli on koko-
naistuloksen osalta +- 3,1 prosent-
tiyksikköä. Tutkimuksen toteutti 
Kantar Public Suomen Yrittäjien 
toimeksiannosta. 

Pk-yritysten tilanteessa pieniä merkkejä paremmasta
Yli puolet yrityksistä arvioi, että taloudellinen tilan-
ne on joko erittäin hyvä (17 %) tai melko hyvä (36 %). 
– Yritysten tilanne on parantunut sitten viime syk-
syn, mikä on hyvä asia. Lisäksi energiakriisissä on pa-
hin koettu – ainakin toistaiseksi, toimitusjohtaja Mi-
kael Pentikäinen Suomen Yrittäjistä sanoo.

– On myönteistä, 
että selvästi useam-
pi yritys uskoo tilan-
teensa mieluummin 
paranevan kuin hei-
kentyvän seuraavan 
vuoden aikana, Suo-
men Yrittäjien toi-
mitusjohtaja Mikael 
Pentikäinen sanoo. 

Kuva: Johanna Erjonsalo
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TempNor Group Oy 

Henkilöstö- ja kiinteistöpalvelut 
asiantuntevasti, saman katon alta!

TempNor Group Oy
TORNIO
Henkilöstöpalvelut, 
Kiinteistönvälitys, Isännöinti
Hallituskatu 10, 95400 Tornio

KEMI
Kiinteistönvälitys
Keskuspuistokatu 28, 94100 Kemi

OULU
Henkilöstöpalvelut
Limingantie 2, 90400 Oulu

PITEÅ
Personaltjänst
Västra Kajvägen 4, 94138 Piteå

Henkilöstöpalveluissa
sinua palvelevat: 

OULU-RAAHE-KAJAANI
Lisa Brown
Myyntineuvottelija
lisa.brown@tempnor.fi
040 678 7826         

Sanni Vanhanen
Hr-koordinaattori 
sanni.vanhanen@tempnor.fi
p. 040 678 7836               

Yrityksen tavoitteena on tuottaa palve-
luja suurella ammattitaidolla ja asiakasläh-
töisesti siellä, missä asiakaskin on. Isois-
ta ketjuista riippumattomana yrityksenä 
TempNor kykenee mukautumaan asiak-
kaan yksilöllisiin tarpeisiin ja toiveisiin, 
ja ajatukset kohtaavat helposti. Yrityksen 
toiminnan kulmakivinä on luottamus, eet-
tisyys ja vastuullisuus henkilökunnan ja 
asiakkaan välillä. Henkilökunta on työtai-
doiltaan alan ja toimialueen korkeinta ta-
soa, joka on hankittu koulutuksen ja työ-
kokemuksen kautta.  

Henkilöstöpalveluista 
monialatoimijaksi 

TempNor Group Oy:n toiminta alkoi 
Torniossa vuonna 2011. Pieni yritys työl-
listi kaksi henkilöä ja toimenkuvaan kuului 
henkilöstönvälitys sekä suorarekrytointi-
palvelut. Pian yrityksen kasvettua saman 
katon alla aloitti toimintansa myös isän-

nöintipalvelut ja kiinteistönvälitys. Toi-
minta jatkuu tasaisen kasvun merkeissä, 
ja neljä vuotta sitten avattu Oulun toimisto 
on otettu hienosti vastaan. Kaikki yrityk-
sen tuottamat palvelut ovat yhtä tärkeitä ja 
kaikkiin toimialueisiin panostetaan myös 
tulevaisuudessa. 

TempNorin vahvuutena on tavoitetta-
vuus, paikallisuus ja alueellinen vankka 
tuntemus. Henkilöstöä välitetään mm. teol-
lisuuden-, metallin-, kaupan-, rakennus- 
ja toimistoaloille. Olipa asiakkaana suuri 
toimija tai yksityishenkilö, painotus on ai-
na asiakaslähtöisyydessä sekä joustavassa 
palvelukonseptissa.

Yrityksen synergiasta hyötyy niin asi-
akas kuin yrityksen oma henkilökuntakin. 
Isännöintipalvelut ja kiinteistönvälitys toi-
mivat saumattomasti yhteen vuosien tie-
totaidon ansioista. Kiinteistönvälityksen 
tai isännöinnin asiakas voi tilata itselleen 
työntekijän tekemään vaikkapa huoneis-

toremonttia. TempNor pitää kiinni hyvis-
tä toimintatavoista, laista ja työehtosopi-
muksista, ja kaikkea toimintaa kuvastaa-
kin läpinäkyvyys. Yrityksellä ei ole esim. 
piilokuluja, vaan hinnoittelu on selkeää ja 
ymmärrettävää kaikilla toimialoilla. Tem-
pNor Group Oy on mm. Henkilöstöpal-
veluyritysten liiton, Suomen Kiinteistövä-
littäjäliitto Ry:n ja Isännöintiliiton jäsen-
yritys sekä Suomen Yrittäjien jäsenyritys. 
Yritykselle on myönnetty myös Suoma-
laista palveluaavainlipputunnus. TempNor 
kuuluu myös Luotettava kumppani Tilaaja 
Vastuu järjestelmään.

Joustavaa ja yksilöllistä palvelua
Joustavuus ja asiakaslähtöisyys mah-

dollistavat yksilöllisesti räätälöidyt sopi-
mukset ja palvelukokonaisuudet. 

TempNor hoitaa tehokkaasti ja vaivat-
tomasti asiakkaan puolesta työlään ja ai-
kaa vievän rekrytoinnin. Asiakas saa par-
haimman osaajan tehtävään, kun toimek-
siannossa on otettu huomioon asiakkaan 
tarpeet ja vastaavasti työntekijän vahvuu-
det ja ominaisuudet. Lisätietoa palveluis-
tamme ja kaikki yhteystiedot löydät koti-
sivuiltamme osoitteesta www.tempnor.fi.

TempNor Group Oy on pohjoissuomalainen monialayritys, jonka eri-
koisosaamista ovat henkilöstöpalvelut, kiinteistönvälitys sekä isän-
nöinti omalla toimialueellaan Suomessa ja Ruotsissa. Yrityksen toi-
mipisteet sijaitsevat Torniossa, Kemissä, Oulussa ja Ruotsin Piteåssa. 

TORNIO-KEMI-
ROVANIEMI-PITEÅ
Jesse Alioravainen
Aluepäällikkö, 
Pohjois-Suomi
jesse.alioravainen@tempnor.fi
p. 040 678 7835

Maria Evenius
Hr-koordinaattori
maria.evenius@tempnor.fi
p. 040 678 7833

Jari Alapartanen
Toimitusjohtaja
jari.alapartanen@tempnor.fi
p. 040 6785475
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Mittavia investointeja 
Raahen Satama on Suomen kolmanneksi 

vilkkain yleissatama – kiitos ympärivuotis-
ten ja säännöllisten yhteyksien, erinomais-
ten raideliikenne- ja maantieyhteyksien sekä 
sertifioidun ja asiakaslähtöisen palvelun. Sa-
taman kautta kulkevista tavaralajeista suurin 
osuus on teollisuuden raaka-aineilla, mutta 
satamassa käsitellään myös mm. tuulimyl-
lykomponentteja ja sahatavaraa. 

– Projektikuljetusten ohella yleissatama-
toimintamme on hyvin vahvaa. Sataman naa-
purissa on SSAB:n terästehdas, jonka tuot-
teet lähtevät satamasta maailmalle. SSAB:n 
kanssa haluamme jatkossakin kehittää yhdes-
sä toimintaamme ja tarjota huippupalvelut 
terästeollisuuden tarpeisiin, kertoo Raahen 
Satama Oy:n toimitusjohtaja Pauli Sarpola. 
Vienti- ja tuontiteollisuuden kannalta Raahen 
sataman logistinen sijainti on myös erinomai-
nen: valtatie 8 kulkee vieressä, ja satamaan 
tulee myös rautatie. 

Perämeren rannalla sijaitseva Raahen Sa-
tama on tiukasti mukana tulevaisuuden ener-
giakentän kehityksessä, jonka kautta käsi-
tellään jo nyt noin puolet kaikista Suomen 
maatuulivoimaloista. Raahen Satama haluaa 
säilyttää 50 prosentin markkinaosuuden koko 
Suomen tuulivoimaan liittyvänä satamakäsit-
telijänä. Tulevina vuosina Lapaluodon laitu-
rikapasiteetti kasvaa ja sen myötä tuulivoi-
man käsittelymäärä pystytään tuplaamaan.

Seuraavien kolmen vuoden aikana raken-
nettavasta tuulivoimasta 74% sijoittuu mark-
kina-alueemme maakuntiin, toteaa Sarpola. 
Tuulivoimainvestoinnit ovat miljardiluokan 
hankkeita, jotka tuovat rakennettaville alu-
eille elinvoimaisuutta, työpaikkoja, kiinteis-
töverotuloja ja maavuokratuloja elinkaaren-
sa aikana. Rakennusalalle tuulipuistot tuovat 
myönteisiä vaikutuksia. Rakennustöissä suo-
sitaan pääsääntöisesti paikallisten ja lähialu-
eilla toimivien yrittäjien palveluja.

Raahen satama on 
valmis palvelemaan 
koko Perämeren aluetta

Satamista on tulossa merkittäviä uusiutu-
van energiatuotannon keskittymiä tai niiden 
osia tulevina vuosina. Yksi syy siihen on avo-
merelle rakennettavan merituulivoiman eli 
Offshore-tuulivoimatuotanto, joka on maa-
tuulivoiman rinnalla kasvamassa Suomessa 
lähivuosina Suomen suurimmaksi sähkön-
tuotantomuodoksi.

– Merituulivoimapuistojen rakentamises-
sa satamat ovat tärkeässä roolissa, sillä puis-
tojen rakentamiseen tarvittavia rakennusma-
teriaaleja mm. murskekiveä operoidaan sa-
tamien kautta, sanoo Sarpola.

Raahen Satamassa aloitetaan tulevana ke-
sänä syväsatama-alueen satamainvestointi, 
mikä valmistuttuaan toimii tulevina vuosi-
na merituulivoima-hubina koko Perämeren, 
Suomen ja Ruotsin rakennettaville merituu-
livoimapuistoille. 2030-luku tulee olemaan 
kiivain Perämerelle nousevien tuulivoima-
loiden rakentamisessa. Syväsatama-alueella 
käsitellään, lastataan ja varastoidaan meri-
tuulivoimaloiden komponentteja. 

– Merituuliturbiinien komponentteja eli 
merelle pystytettävien tornien osia kuten la-
poja ja siipiä valmistetaan pitkälti Aasiassa 
ja niiden tekniikkaa eli muun muassa gene-
raattoreita esimerkiksi Saksassa, Yhdysval-
loissa ja Tanskassa. Merituulivoimaloiden 
komponentit kuljetetaan laivoilla merituu-
livoima-hubiin, jossa voimalanosat kasataan 
isommiksi kokonaisuuksiksi, ennen kuin ne 
lastataan laivoihin ja viedään merelle pysty-
tettäviksi, kertoo Sarpola

Raahen sijainti on keskeinen myös siinä 
vaiheessa, kun merituulivoimapuistot ovat 

toiminnassa. Satamasta voidaan jatkossa 
hoitaa varsinkin Raahen edustalle tulevien 
puistojen asennus- ja huoltotoimintaa. Sata-
man toiminnan keskiössä ovat tärkeänä osa-
na myös päästöjen vähentäminen ja ympä-
ristötoimet.

Sataman vihreä murros
Merituulivoimapuistoihin suunnitellaan 

myös vedyntuotantoa. Puhdasta vetyä voi-
daan tehdä energiatehokkaasti merituulivoi-
malla. 

– Vety on yksi vaihtoehto vihreässä energi-
asiirtymässä. Merituulivoimapuistoissa tuo-
tettavaa vetyä voidaan kuljettaa energiana 
mantereelle tai suoraan tuotantolaitokseen, 
Sarpola sanoo.

Kaikki satamat ovat tällä hetkellä eräänlai-
sessa murroksessa, jonka keskiössä on pääs-
töjen vähentäminen ja ympäristötoimet. Ny-
kyinen maailmantilanne kiihdyttää siirtymää 
vihreään energiaan, kun pyritään sekä hii-
lineutraaliksi että energiaomavaraiseksi irti 
tuontisähköstä ja fossiilisista polttoaineista. 

Raahen Sataman rooli vihreässä energi-
asiirtymässä on tärkeä, sillä keskeisen sijain-
tinsa ja käynnissä olevien hankkeiden vuok-
si Raahe kytkeytyy osaksi laajempaa ketjua, 

joka yhdistää maa- ja merituulivoiman ja ve-
dyn sekä vihreän teräksen tuotantoa Suomen 
ja Ruotsin alueilla. 

– Haluamme edesauttaa Suomen hiilineut-
raaliustavoitteita ja vihreää siirtymää. Kier-
rätysteräksen käyttö kasvaa merkittävästi tu-
levina vuosikymmeninä ja Raahen Satama 
valmistautuu kasvavaan kierrätysteräksen 
kysynnän kasvuun ja sen käsittelyyn. Sata-
ma-infran rakentamisessa tullaan käyttämään 
myös kierrätysmateriaaleja, Sarpola sanoo.

Raahessa halutaan mahdollistaa myös 
päästötön aluskäynti aluksille.

– Esimerkiksi aluksiin ei ole saatavilla 
tällä hetkellä uusiutuvia polttoaineita, mut-
ta haluamme olla mukana niiden kehitykses-
sä. Tulevaisuudessa merenkulussa voidaan 
käyttää esimerkiksi akku- tai hybridilaivoja, 
Sarpola toteaa.

raahensatama.fi
instagram.com/portofraahe
Toimisto puh. +358 8 227 7555 
port@raahe.fi

Faktoja Raahen satamasta
• Satamassa käy vuosittain n. 650 laivaa
• Kolmanneksi suurin satama 
• Sataman kautta kuljetetaan raaka-aineita 
 ja irtolasteja, terästä, sahatavaraa, 
 kontteja sekä projektiluontoisia 
 laivauksia kuten 
 tuulivoimakomponentteja
• Raahen sataman osat ovat Lapaluoto, 
 SSAB:n satamanosa sekä syväsatama
• Syväsatamassa 2 laivapaikkaa ja 
 Roro-ramppi
• SSAB: 6 laivapaikkaa
• Lapaluoto: 3 laivapaikkaa, lisäksi 
 erillinen hinaajalaituri sekä odotuslaituri, 
 jossa sementinlastauslaitteisto
• Lapaluodon satamanosassa 
 kontitusterminaali (n. 6 000 m2), 
 jossa kontituslaite, siltanosturi ja 
 kosteudenhallintajärjestelmä 
• Lapaluodossa katettua varastotilaa yli 
 27 000 m2 ja varastokenttiä yht. 30 ha
• Meriväylän kulkusyvyys 10 m, 
 satama-altaiden kulkusyvyydet 10 ja 8 m

Kuva: Hooli Stevedoring Oy

Kuva: Hooli Stevedoring Oy

Raahen Satama tärkeässä roolissa 
tulevaisuuden tuulivoima- ja energiahankkeissa
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Raahen vetovoima vihreän teollisuuden, 
yrittämisen ja matkailun kaupunkina kasvaa

Ympäristöhyötyjen lisäksi vih-
reässä siirtymässä on valtava po-
tentiaali uudelle liiketoiminnalle, 
ja siksi Raahen kaupunki on ha-
lunnut omalla aktiivisella panok-
sellaan olla mukana selvittämäs-
sä, kuinka vetyyn liittyvää liike-
toimintaa voitaisiin alueella edis-
tää. Selvitys vedyntuotantolaitok-
sen sijoittumisesta Raahen alueelle 
osoitti, että Raahessa on hyvät edel-
lytykset vedyn tuotantoon ja varas-
tointiin sekä sijainnin, olosuhtei-
den että kysynnän näkökulmasta.

Puhdasta energiaa 
Raahesta ja lähialueelta

Vihreän vedyn tuotanto vaatii 
paljon uusiutuvilla energialähteil-
lä tuotettua sähköä. Tällä hetkel-
lä Raahessa tuotetaan tuulivoimaa 
kolmanneksi eniten Suomessa. Lä-
hialueille on sekä rakenteilla että 
suunnitteilla valtavia energiainves-
tointeja, joista esimerkiksi OX2-
merituulipuisto Raahen ja Oulun 
edustalla kattaisi 18 prosenttia 
koko Suomen sähköntuotannosta 
(2020).

Ennätysmäärä 
teollisuustontteja 
loistavalla sijainnilla 

Raahen kaupungilla on tarjolla 
loistavalla paikalla olevia edullisia 
teollisuustontteja. Moneen yritys-
tarpeeseen suunnitellut tontit sijait-
sevat ruuhkattoman liikennöinnin 
näkökulmasta ihanteellisesti sekä 
valtatie 8:n että sähköistetyn juna-
radan varrella vajaan tunnin ajo-
matkan päässä Oulun kansainväli-
seltä lentoasemalta. Erityisiä mah-
dollisuuksia löytyy kierto- ja vety-
taloudesta sekä hiilineutraalin te-
rästuotannon kehittämisen myötä.

Raahessa sijaitsee myös yk-
si Suomen vilkkaimmin liiken-

nöidyistä satamista. Raahen sata-
man etuina ovat säännölliset rei-
tit Iso-Britanniaan, Välimerelle 
ja Baltian alueelle. Satama-alue 
on vienti- ja tuontiteollisuudelle 
logistisesti luonteva sijoittumis-
paikka johtuen meri-, rautatie- ja 
maantieyhteyksien välittömästä lä-
heisyydestä.

Yrityksille ja palveluille 
on kysyntää – Idyllinen 
merikaupunki tarjoaa upeat 
puitteet yrittäjyyteen

Vahvasta metalli- ja konepaja-
teollisuudestaan tunnettu kaupun-
ki elää tällä hetkellä kovaa ke-
hittymisvaihetta. SSAB:n tavoite 
aloittaa fossiilivapaa terästuotanto 
paikkakunnalla vuoteen 2030 men-
nessä tarkoittaa massiivisia, jopa 
2 mrd euron investointeja yhtiön 
Raahen-tehtaalle.

Vihreän teollisuuden ohella 
Raahen vetovoima on kasvussa 
myös puurakentamisen, yrittämi-
sen ja matkailun kaupunkina. Ai-
van kaupungin sylissä oleva meri, 
Vuoden 2016 retkikohteena pal-
kittu kompakti city-saaristo sekä 
kulttuurihistoriallinen Wanha Raa-
he luovat matkailuelinkeinoon ai-
nutlaatuista potentiaalia. 

Arjen luksusta 
ruuhkattomassa 
ympäristössä

Luonnonläheinen ja turvallinen 
Raahe panostaa vahvasti tulevai-
suuteen, mikä näkyy muun muassa 
laadukasta elämää tukevassa kaa-
voituksessa ja tonttitarjonnassa. 
Täydellisessä pikkukaupungissa 
asukkaista pidetään hyvää huolta 
ja arki on turvallista ja leppoisaa. 
Raahe on palkittu opetustyön ar-
vostamisesta, ja lapsiystävällisyys 
näkyy mm. laadukkaana perusope-

tuksena ja varhaiskasvatuspalve-
luina sekä investointeina uusiin, 
moderneihin koulurakennuksiin. 

Harrastusmahdollisuuksia on 
monipuolisesti kaiken ikäisille ja 
harrastaminen on edullista. Laji-
valikoimaa riittää mm. pesikses-
tä, jääkiekosta ja futiksesta sali-
bandyyn, kamppailulajeihin, pur-
jehdukseen ja frisbeegolfiin. Ter-
veysliikuntakeskus Kuntokeidas 
Vesipekka on paikallinen ylpeys ja 
kaikenikäisten kuntalaisten suosik-
kikohde. Golf-halli virtuaalikier-
roksineen sekä juuri valmistunut 
Padel-halli täydentävät kaupungin 
laajaa liikuntatarjontaa.

Lyhyen säteen sisältä löytää niin 
isot marketit, uniikit putiikit, perus-
palvelut kuin vireän kulttuuritar-
jonnan konsertteineen ja kaupun-
kitapahtumineen. Ruuhkattomassa 
kaupungissa siirtymät paikasta toi-
seen ovat vaivattomia ja nopeita: 
elämälle ja harrastuksille jää enem-
män aikaa!

Monipuolisia ja edullisia 
asuinvaihtoehtoja 
kaikkiin tarpeisiin

Halusitpa uuden kodin sitten 

väljään ja rauhalliseen maaseu-
tumaisemaan tai meren äärelle 
lähelle keskustaa, Raahella on 
tarjolla paikka unelmiesi kodil-
le. Meiltä löydät myös viihtyisät 
taajamat, arvokiinteistöt keskel-
tä kaupunkia sekä edulliset vuok-
rahuoneistot muutaman minuutin 
pyörämatkan päästä palveluista. 
Luonto, rauha ja laadukkaat pal-
velut ovat lyhyiden etäisyyksien 
kaupungissa aina käden ulottu-
villa. Nopeat valokuituyhteydet 
mahdollistavat etätöiden sujuvan 
tekemisen mistä päin kaupunkia 
tahansa.

Kodin hankkimisen ja asumi-
sen edullisuus saattaa yllättää suu-
remmasta kaupungista muuttavan, 
sillä Raahessa ison omakotitalon 
voi saada yksiön hinnalla. Myös 
kuntakohtaisilla kiinteistökus-
tannuksilla mitaten Raahe on yk-
si maamme edullisimmista paik-
kakunnista asua.

Raahessa on saatavilla myös 
hyvätasoisia vuokra-asuntoja mo-
neen tarpeeseen. Asunnoissa riit-
tää kokovaihtoehtoja, ja vuokra-
asuntoja on tarjolla myös valmiik-
si kalustettuina.

Pohjois-Pohjanmaan toiseksi suurin kaupunki, noin 
24 000 asukkaan Raahe, perustettiin liki 375 vuotta 
sitten kansainväliseksi satamakaupungiksi, ja sellai-
sena se toimii edelleen. Kaupungissa katsotaan luot-
tavaisesti tulevaisuuteen, sillä energiasektorin vihreä 
siirtymä tuo alueelle valtavasti uusia mahdollisuuksia.

RAAHESSA TOIMIVA Koulutuskeskus Brahe 
on monialainen ammatillisen koulutuksen jär-
jestäjä, joka tarjoaa laadukkaita koulutuspalve-
luita ja osaavaa työvoimaa yritysten tarpeisiin. 

RAAHE PÄHKINÄNKUORESSA

• Vahvasti työpaikkaomavarainen 
 noin 24 000 asukkaan 
 kaupunki.
• Kuuluu Hiilineutraali kunta 
 (Hinku) -verkostoon.
• Seudulla useita vetytalouden 
 avaintekijöitä niin 
 energiantuotannossa kuin 
 -kulutuksessakin ja siten hyvät 
 edellytykset päästä aktiivisesti 
 mukaan vetytalouden kasvuun.
• Yritystontteja saatavana 
 sataman, raideyhteyden ja 
 8-tien läheisyydestä.
• Oulun lentokenttä sijaitsee 
 vain vajaan tunnin ajomatkan 
 päässä.

www.raahe.fi

Teollisuusasiamies Harri Tuomikoski
+358 40 135 6811

harri.tuomikoski@raahe.fi



Yritysmaailma  8



  Yritysmaailma 9Teollisuusuutiset 31

Tervetuloa menestymään Lapualle! 

- Lapualla on aina ollut paljon yrittäjyyttä 
ja yrittäjät ovat hyvin verkostoituneita. Me 
tarjoamme yrittäjillemme kokonaisvaltaista 
palvelua aina yrityksen perustamisesta toi-
mitilojen rakentamiseen ja yrityksen kehittä-
miseen saakka. Teollisuusalueiden joustavat 
kaavat mahdollistavat niin suuret kuin pienet-
kin tontit. Teollisuustonttimme ovat edullisia 
ja niitä löytyy moniin tarpeisiin. 

- Lapua on myös muuttovoittoinen kau-
punki, joten motivoitunutta työvoimaa alu-
eelta löytyy ja Lapuan monipuoliset ympäri-
vuotiset harrastusmahdollisuudet ja kulttuu-
rielämä takaavat työntekijöiden viihtyvyy-
den, sanoo Invest Lapua Oy:n toimitusjoh-
taja Matti-Pekka Dahlgren. 

Oikea sijainti mahdollistaa 
nopeat yhteydet

- Lapualta on erinomaiset yhteydet niin 
autolla, rekalla kuin junallakin. Esimerkik-
si junalla Helsinkiin on alle 3,5 tuntia, kuten 
myös Ouluun. Kansainvälinen lentokenttä 
ja satama löytyvät tunnin ajomatkan pääs-
tä Vaasasta. Kannattaa myös huomioida, et-
tä Lapua sijaitsee valtateiden 16 ja 19 sekä 

kantatie 66 risteysalueella. Liikennemäärät 
noin 16 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, ko-
rostaa Dahlgren.

Toimitiloja ja tontteja 
yritysten tarpeisiin

- Toimitiloja on saatavissa useissa eri ko-
koluokissa sekä lisäksi erikokoisia kovapoh-
jaisia tontteja valtateiden varrelta. Tänne tule-
valle yritykselle on myös mahdollisuus tehdä 
rakennus, johon se pääsee vuokralle. Vuok-
raajalla on lunastusoikeus rakennukseen. 

Tällä keinoin pyrimme tukemaan ja kas-
vattamaan alueemme vahvaa yrityskenttää 
entisestään. Tälläkin hetkellä meillä on 40 
vuokralaista erikokoisissa toimitiloissa, ker-
too Dahlgren ja jatkaa:

- Kilpailukykyisesti hinnoitellut toimiti-
lamme ja edullinen kiinteistövero sekä mah-
dollisuus 20 % investointitukeen kasvatta-
vat merkittävästi yritykselle jäävää osuutta 
sen tuloista.

Osaavaa työvoimaa saatavilla
Alueen koulutusorganisaatiot Sedu, 

SeAMK ja Yrittäjäopisto tekevät saumaton-

ta yhteistyötä yritysten kanssa sekä täyden-
nyskoulutuksen että nuorten kouluttamisen 
saralla.

- Osaava työvoima on nykyaikaisen yrityk-
sen tärkein resurssi. Siksi panostamme vah-
vasti koulutusyhteistyöhön sekä asumisen ja 

elämisen laatuun. Meillä on tutkitusti kun-
nallisiin palveluihin tyytyväisimmät asukkaat 
ja haluamme panostaa sekä vetovoiman että 
pitovoiman kehittämiseen, toteaa Dahlgren.

Valitse yrityksesi 
sijoituspaikaksi Lapua

- Olemme yritysten palveluksessa nope-
asti ja joustavasti. Yrityspalvelutiimimme on 
hyvä neuvomaan ja vielä parempi kuuntele-
maan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen kes-
kustelun kautta pyrimme tunnistamaan tilan-
teet ja tarpeet, joita yrittäjät ja yritykset eivät 
ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

- Kun muualla vasta mietitään, meillä ol-
laan jo tekemässä. Itsenäinen päätöksenteko 
ja yhdessä tekemisen kulttuuri mahdollistavat 
mahtavat kotikenttäedut sekä nopean reagoi-
misen yritysten haasteisiin.

www.investlapua.fi

Lapua on vahva teknologia- ja 
energiateollisuuden keskitty-
mä, jonka logistinen sijainti, 
monipuolinen tonttitarjonta, 
osaava ja sitoutunut työvoima 
sekä kustannustehokkaat toi-
mitilat yhdistettynä vahvaan 
yritysverkostoon ja yrittäjä-
mäisesti toimivaan kaupungin 
hallintoon tarjoavat yrityksille 
loistavat puitteet.

Invest Lapua Oy 
Toimitusjohtaja 
Matti-Pekka Dahlgren
puh. 044 438 4015

Kehityspäällikkö 
Jouko Vuolle
puh. 044 438 4050

info@investlapua.fi
www.investlapua.fi

investlapua.fi

T O I M I T I L AT

 edullinen kustannustaso
 tiloja saatavissa useissa eri koko luokissa
 erikokoisia kovapohjaisia tontteja 
valtateiden varrelta
 kilpailukykyiset tonttien hinnat, 
logistisesti hyvällä sijainnilla
 mahdollisuus 20 % investointitukeen
 alhainen kiinteistövero
 Sedu education, räätälöidyt 
täsmäkoulutukset nonstoppina
 meillä on tilaa kaikenlaisille yrityksille

  alueellamme on vahva yritysverkostoT
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Vaasa

Seinäjoki
Jyväskylä

Tampere

Turku

Kuopio
Joensuu

Oulu

Helsinki

YRITYKSESI SIJOITUS-
PAIKAKSI LAPUA

Yrityspalvelutiimimme on hyvä neuvomaan ja vielä parempi 
kuuntelemaan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen keskustelun
kautta pyrimme tunnistamaan tilanteet ja tarpeet, joita yrittäjät
ja yritykset eivät ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

Invest Lapua Oy
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 – kasvua, osaamista ja yrittäjyyttä
 viihtyisässä elinympäristössä

Oulaisten keskustaa hallitsee kau-
pungin halki virtaava luonnon-
kaunis Pyhäjoki. Kaupunkiin on 
erinomaiset liikenneyhteydet. 

Kaupungin keskustan halki kulkevat niin 
vilkkaasti liikennöity kt 86 kuin Pohjan-
maan rata. Oulun lentokentälle on matkaa 
noin 100 km.

Riikka Moilanen aloitti Oulaisten kau-
punginjohtajana joulukuussa 2021. Sen jäl-
keen onkin tapahtunut paljon niin maailmal-
la kuin Oulaisissa.  

-Vuosi 2022 jää vahvana merkintänä his-
torian kirjoihin. Suurten, koko maailmaa 
koskettavien vakavien asioiden rinnalla Ou-
laisissa on sopeuduttu uudenlaiseen arkeen. 
Meillä on tapahtunut paljon myös positiivi-
sia asioita viime aikoina, kaupunginjohtaja 
Riikka Moilanen toteaa. Hän kertoo, että 
viime syksyn aikana Oulaisten kaupungille 
on laadittu uusi strategia, johon saivat osal-
listua kaikki kuntalaiset -vauvasta vaariin. 
Kaupunginjohtaja iloitsee siitä, kuinka ak-
tiivisesti kuntalaiset osallistuivat yhteisten 
tavoitteiden laatimiseen. 

Hyvinvoinnin ja myönteisen 
kehityksen perustan muodostaa 
vahva yrittäjyys ja monipuolinen 
elinkeinorakenne

-Kun uusi strategia oli hyväksytty jou-
lukuussa kaupunginvaltuustossa, saimme 
mahtavan uutisen heti uuden vuoden alus-

sa. Tuolloin varmistui tieto, että Oulaisiin 
siirtyy kansainvälinen yritys vuoden 2024 
aikana ja tuo samalla noin 250 uutta työ-
paikkaa kaupunkiin, kaupunginjohtaja iloit-
see. Elinkeinoelämää ja työpaikkaomavarai-
suutta vahvistavan uutisen lisäksi kaupunki 
on päättänyt uudistaa kaupungin keskusta-
aluetta yhteistyössä kuntalaisten, kaupallis-
ten toimijoiden ja yrittäjien kanssa.  

-Nyt on tekemisen meininki. Toimimme 
uuden visiomme mukaisesti. Tavoitteemme 
on woimainen Oulainen, kaupunginjohtaja 
Riikka Moilanen linjaa. 

Luonnonkaunis asuinympäristö
Moilanen kertoo, että Oulaisissa löytyy 

monipuolisesti tontteja niin asumiseen kuin 
yrityksien käyttöön. 

-Oulaisten kaupungin kaavoituksella on 
tavoitteena luoda hyvä, toimiva ja viihtyisä 
asuin- ja elinympäristö sekä tarjota riittävä 
tonttivaranto eri tarpeisiin. Oulaisissa voi 
rakentaa keskustan tuntumaan kaupallisten 
palvelujen ja esimerkiksi junayhteyksien lä-
heisyyteen. Uudelle kodille voi löytää kau-
niin paikan joko joki- tai järvimaisemalla. 
Kaupungistamme löytyy hyvin elinvoimai-
sia kyliä, joissa luonto on läsnä kodin ar-
jessa, Moilanen kuvaa. Kaupunginjohtaja 
toivoo, että ihmiset ottaisivat rohkeasti yh-
teyttä. Hän lupaa, että Oulaisten kaupungin 
tekninen keskus neuvoo ja ohjaa rakenta-
miseen liittyvissä asioissa.

Oulainen - opiskelijoiden ja 
sote-osaajien kaupunki

Kaupunginjohtaja Moilanen kertoo, että 
Oulaisissa on satsattu aiempina vuosina erit-
täin paljon esimerkiksi opetukseen ja sosi-
aali- ja terveyspalveluihin. Hyvinvointialu-
eiden aloittaessa myös Oulaisten kaupunki 
luovutti sosiaali- ja terveyspalveluiden jär-
jestämisvastuun ja henkilöstön uudelle alue-
hallinnolle. Sote-palveluita järjestetään edel-
leen monipuolisesti Oulaisissa.

-Kuntalaiset ovat kaupungista löytyviin 
palveluihin hyvin tyytyväisiä. Varhaiskas-

vatuksen näemme vetovoimatekijänä ja täs-
tä syystä uusi hirsinen päiväkoti valmistuu 
Oulaisiin syksyllä 2023. Tavoitteemme on, 
että meille muuttaisi uusia asukkaita. Mei-
dän yksi merkittävimmistä asioista on kau-
punkimme työpaikkaomavaraisuus, joka on 
tällä hetkellä yli 100 %. Oulaisista löytyy 
siis töitä, palveluja ja hyvät asumisolosuh-
teet. Lisäksi kaupungissa on poikkeukselli-
sen monipuolinen koulutustarjonta suhteessa 
asukasmäärään. Oulaisissa tarjotaan koulu-
laisille laadukasta opetusta ja kaupungissa 
voi opiskella niin lukiossa, toisen asteen kou-
lutuksessa (JEDU) kuin ammattikorkeakou-
lussa (OAMK), Moilanen selvittää. Lisäksi 
Oulaisista löytyy hyvin paljon sote-alan yri-
tyksiä ja monipuolisesti hyvinvointialueen 
palveluyksiköitä kuten esimerkiksi Oulas-
kankaan sairaala. 

Kaupunginjohtajan mielestä Oulaisissa on 
hyvä asua, tehdä töitä ja elää. Kaupungista 
löytyy työpaikkoja, edullista asumista, hyvin 
toimivat palvelut, monipuolista vapaa-ajan-
viettoa ja viihtyisä elinympäristö. Kaupun-
ginjohtaja Riikka Moilanen lainaa haastat-
telun päätteeksi koululaiskyselyn vastausta: 
-Se, että se on niin pikkuinen ja monipuoli-
nen, mukava kaupunki.

Oulaisten kaupunki on noin 7000 asukkaan virkeä ja kompakti kaupun-
ki. Kaupungin elinvoimassa korostuvat alueelliset sairaanhoidon, ter-
veydenhuollon, ja koulutuksen palvelut. Kaupungissa on vireää teolli-
suutta ja monipuoliset vapaa-ajanvietto- ja harrastusmahdollisuudet. ”Uuden kaupunkistrategiamme mukai-

sesti Oulainen edustaa kasvua, osaa-
mista ja yrittäjyyttä viihtyisässä elin-
ympäristössä”, kaupunginjohtaja Riikka 
Moilanen luonnehtii.

Woimainen Oulainen

Huipputontteja yrittäjille Oulaisissa!

Oulainen tarjoaa
Vapaita tontteja lukuisilla mahdollisuuksilla
Monipuoliset opiskelu- ja harrastusmahdollisuudet
Laadukkaat palvelut ja hyvät kulkuyhteydet
Kauniin luonnon ja viihtyisän ympäristön
Tapahtumia ja kulttuurielämyksiä
Hyvinvoinnin palvelukeskittymän
Yrittäjille tukea ja tiloja

Oulaisten kaupungilla on myynnissä teollisuustontteja
Aholan, Kivisenkankaan ja Kintunperän kaupunginosissa.

Tonttien kokoa ei ole ennalta määritelty vaan tontit
lohkotaan aina tapauskohtaisesti tarpeen mukaan.

 
Kintunperän ja Kivisenkankaan teollisuustontit myydään
tarjoushintaan 1 €/m² ja liiketontit 2,50 €/m². Lisätiedot:

www.oulainen.fi/myynnissa-olevat-tontit
Tarjous on voimassa 30.6.2023 saakka.

YRITYSKONTAKTIT:
Oulaisten kaupungin yrityspalvelukeskus
Revonkatu 1, 86300 Oulainen

Elinkeino- ja kehitysjohtaja Jarmo Soinsaari
jarmo.soinsaari@oulainen.fi
puh. 044 4793 208

Omakotitontteja

1000 eurolla
30.6.2023 saakka!

www.oulainen.fi

Oulaisten kaupunki maksaa tukea vuoden 2023
aikana ensimmäisen oman asunnon Oulaisista ostavalle,
syntyneestä lapsesta sekä jokaisesta, muuttohetkellä alle 12-
vuotiaasta, Oulaisiin muuttaneesta lapsesta! 
Lisätiedot: www.oulainen.fi/tukipaketti
 

Oulaisten kaupunki maksaa alle 3-vuotiaan lapsen kotihoidon
tuen kuntalisää 100 €/kk. Syksyllä 2023 Oulaisiin valmistuu uusi
hirsirakenteinen Hiirenmutkan päiväkoti.

Etuja uusille asukkaille
ja lapsiperheille!

www.oulainen.fi/myynnissa-olevat-tontit
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Yritysrahoitushaut 
käynnistyvät Pohjanmaalla

HALLIRAKENTAMISEN 
TERÄKSINEN KUMPPANI

asennustiimi.fi

Oikeudenmukaisen siirtymän rahas-
ton (JTF) ensimmäiset yritysrahoitus-
haut avautuivat Pohjanmaalla 7. huhti-
kuuta ja Keski-Pohjanmaalla 20. huh-
tikuuta. JTF-rahoituksella tuetaan alu-
eiden elinkeinorakenteen monipuolis-
tamista sekä uusien liiketoimintamah-
dollisuuksien kehittämistä. Rahoitusta 
suunnataan monipuolisesti eri toimi-
aloille pienten ja keskisuurten yritysten 
kehittämiseen ja investointeihin. Toi-
milla edistetään vihreää siirtymää tuke-
malla liiketoiminnan uudistamista sekä 
elinkeinoelämälähtöistä tutkimus-, ke-
hittämis- ja innovaatiotoimintaa.

Mitä hankkeita rahoitetaan?
JTF on uusi rahoitusinstrumentti, joka on 

yrityksen kehittämisavustusta. Pohjanmaalla 
rahoitusta on tänä vuonna haettavana n. 8,5 
miljoonaa ja Keski-Pohjanmaalla 7,6 mil-
joonaa.
Esimerkkejä tuettavista hankkeista:
• Tuotantotilojen modernisointi, esimerkiksi
 - toimenpiteet materiaalitehokkuuden li-
säämiseksi; raaka-aineiden käytön optimoin-
ti ja jätevirtojen hyötykäyttö.
 - toimenpiteet, joilla korvataan haitallisten 
kemikaalien käyttöä ja vähennetään kasvi-
huonekaasuja sekä myrkyllisten saasteiden 
päätymistä ympäristöön.
• Energiatehokkaiden ratkaisujen selvittä-
minen, kehittäminen ja käyttöönotto.
• Teollisuuden kiinteät investoinnit alueelle 
esim. uudet nykyaikaiset linjastot.
 - Robotiikkaan ja automatisointiin liittyvät 
hankkeet
 - Rakennushankkeet

• Ympäristöystävällisten tuotteiden, laittei-
den ja palveluiden kehittäminen sekä inves-
tointi näiden hankintaan.
• Valmisteluhankkeet liittyen uusiutuvaan 
energiaan.
• Uuden (uusiutuvan) liiketoiminnan kehit-
täminen.
• Vihreää siirtymää edistävät kansainvälis-
tymis- ja/tai digihankkeet.
• Ratkaisujen kehittäminen turpeen korvaa-
miseksi mm. maatalouden kasvualustana.
• Biotaloushankkeet
 - Esim. biopohjaisten tuotteiden kehitys ja 
luonnontuotteiden jalostus.
• Kiertotaloushankkeet
 - Jätevirtojen hyödyntäminen raaka-ainee-
na; kiinteät jätteet ja jätevedet

Lisätietoja Pohjanmaan ELY-keskus, 
puhelinpalvelu 0295 024 800 
ma-pe klo 9.00–15.00, 
sähköposti pkrahoitusneuvonta@ely-
keskus.fi

Vuokrattavia ja myytäviä 
toimitiloja asiantuntevalla ja 
asiakaslähtöisellä otteella.

Etsitään yhdessä teille sopiva 
tilaratkaisu!

Pohjois-Pohjanmaalla apunasi: 
 

aluepäällikkö Mikko Vanhala
p. 050 331 7044

mikko.vanhala@logistila.fi
Torikatu 23 5.krs, 90100 Oulu

Järkeviä toimitilaratkaisuja, viihtyisiä työympäristöjä | www.logistila.fi

Paikallista toimitilavälitystä
Varastot | Liiketilat | Tuotantotilat | Toimistot

JTF-rahoituksella tuetaan alueiden elinkeino-
rakenteen monipuolistamista sekä uusien lii-
ketoimintamahdollisuuksien kehittämistä.
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Go On yhdistää työn ja työntekijän

Go On Groupin palvelutar-
jontaan kuuluvat henkilös-
tövuokraus, rekrytointi- ja 

suorahakupalvelut, soveltuvuus-
arvioinnit, rekry- ja muutosturva-
koulutukset, digitaaliset verkkope-
rehdytys- ja koulutusratkaisut sekä 
henkilöstö-, johtamis- ja asiakas-
tutkimuspalvelut. Yhtiöillä on tällä 
hetkellä 24 liiketoimintayksikköä 
ympäri Suomen. Go On haluaa olla 
henkilöstöpalvelualan toimija, joka 
on vahvasti läsnä sekä paikallisesti 
että valtakunnallisesti. 

- Tarjoamme luotettavaa henki-
löstökumppanuutta niin yritysasi-
akkaillemme kuin työntekijöillem-
mekin. Pohjanmaan alueella asi-
akkaita palvelevat toimistot muun 
muassa Seinäjoella ja Ylivieskas-
sa. Lapin alueella meillä on toimi-
pisteet Torniossa, Rovaniemellä ja 
Kuusamossa. Go On Groupin yh-
teenlaskettu liikevaihto oli vuonna 
2022 noin 54M€ ja yhtiöidemme 
kautta työllistyi eri toimialojen yri-
tysten työtehtäviin yli 6000 työnte-
kijää, kertoo Go On yhtiöiden La-
pin yksikönjohtaja Marjo Nord-
berg – Leinonen.

Henkilöstövuokrausta 
ja rekrytointipalvelua

Go On Yhtiöt on erikoistunut 
henkilöstövuokraukseen sekä rek-
rytointiin, johon kuuluu olennai-
sesti myös kansainvälinen työnte-
kijärekrytointi. 

– Alan liikevaihto tulee päätoi-
misesti henkilöstönvuokrauksesta 
ja rekrytoinnista, jonka jälkeen tu-
levat muut palvelut, kuten digitaa-

liset palvelut. Liiketoiminnassam-
me merkittävintä kasvua on näh-
tävissä rekrytoinnin palveluissa, 
erityisesti kansainvälisten työnte-
kijöiden osalta. Työvoimaa tulee 
yli kymmenestä Euroopan maasta 
muun muassa matkailu- ja palve-
lualalle sekä teollisuuteen, huippu-
ammattilaisia, kuten hitsaajia, kok-
keja, tarjoilijoita , toteaa Nordberg 
– Leinonen. 

Monet työskentelevät 
Go Onin vakituisina 
työntekijöinä

Go Onilla on paljon myös kau-
sityöntekijöitä, jotka kulkevat La-
pin sesongista muun muassa Yli-
vieskaan tai Seinäjoelle ja muual-

le Suomeen. Tätä kautta heillä 
on mahdollisuus saada myös 
pysyvää pidempiaikaista työ-
tä. 

– Esimerkiksi kansainväli-
set työntekijät ovat meillä va-
kituisessa työsuhteessa, näin 
voimme varmistaa, että heil-
le on kysyntää Suomessa se-
kä yrityksillä tekijöitä. Tämä 
sama pätee myös kotimaisiin 
työntekijöihin. Voi olla, että 
esimerkiksi vuokratyösuhteen 
jälkeen päädytään vakituiseen 
työsuhteeseen asiakasyrityk-
seen. 

Ulkoistettu 
rekrytointiprosessi 
on asiakkaalle nopeaa 
ja helppoa

Asiakas voi ulkoistaa rek-
rytointinsa Go Onille, jolloin 

se hoitaa rekrytoinnin avaimet kä-
teen -palveluna. 

– Palvelumme ansiosta asia-
kasyritystemme ei tarvitse miettiä 
työntekijöihin liittyvää byrokrati-
aa, riippumatta siitä, onko rekry-
toitava työntekijä kotimainen tai 
ulkomainen. Koko prosessi sujuu 
asiakkaamme suuntaan todella vai-
vattomasti ja asiakas voi keskittyä 
johtamiseen sekä ydinliiketoimin-
taan, korostaa Nordberg – Leino-
nen.

Työntekijän soveltuvuus 
varmistetaan aina 
huolellisesti

Go On varmistaa aina rekrytoi-
tavan henkilön soveltuvuuden yh-
tiön ohjeiden mukaisesti. 

Nordberg – Leinonen sanoo, et-
tä jokainen työnhakija käy läpi rek-
rytointiprosessin, eli siinä haasta-
tellaan työntekijä ja varmistetaan 
referenssit entisiltä työnantajilta. 
Näiden lisäksi tehdään videohaas-
tattelu, jolloin asiakas pääsee tu-
tustumaan rekrytoitaviin työnha-
kijoihin. 

- Näin varmistamme, että työn-
tekijä vastaa yhteistyökumppanim-
me työtehtävän vaatimustasoa, am-
matillinen osaaminen on halutulla 
tasolla sekä asiakkaan toiveita on 
kuunneltu. 

Osaajia laidasta laitaan – 
myös toimihenkilöitä

Go On ei ole mihinkään tiettyyn 
toimialaan sitoutunut vaan laajasti 
eri toimialoja palveleva, joten heil-
tä saa esim. teollisuuden, toimis-
ton, matkailun- ja palvelun, kaupan 
sekä ravintola-alan tekijät. Teolli-
suuden yrityksen rekrytointitarve 
voi olla hitsaajasta toimihenkilöön.

Yhä useampi työllistyy 
henkilöstöpalvelualan 
yrityksen kautta

Yritykset vapauttavat omaa ai-
kaansa yhä enemmän henkilöstön 
hankinnasta ja rekrytointi annetaan 
entistä useammin ulkopuolisen toi-
mijan hoidettavaksi. Henkilöstö-

palvelutoimiala kasvaa vuosittain 
keskimäärin 15–20 %:ia.

– Tänä päivänä meillä on laaja-
alaista tuntemusta hyvin monesta 
toimialasta sekä laajaa ammatillis-
ta osaamista, joka helpottaa monia 
yrityksiä sekä työnhakijoita. Työn-
tekijöillä on mahdollisuus kasvaa 
monipuoliseen ammatilliseen roo-
liin. Alueellinen paikallistuntemus, 
vahva henkilöstöpalvelualan tun-
temus on selkeästi mitä yritykset 
arvostavat sekä kumppanuustason 
yhteistyö. Kehitämme jatkuvasti 
toimintaamme sekä asiakkaiden 

rekrytointiprosesseja, vahvalla 
yhteistyöllä saamme parhaimman 
tuloksen.

- Meihin kannattaa ottaa yhteyt-
tä. Meillä on ratkaisuja henkilös-
töhallintaan liittyvissä palveluis-
sa laaja-alaisesti yrityksille sekä 
työnhakijoille tai ammatinvaihta-
jille. Go Onin rautaisista ammatti-
laisista koostuva asiantuntijajouk-
ko palvelee suurella sydämellä La-
pin Nuorgamista Helsinkiin, sanoo 
lopuksi Nordberg – Leinonen.

www.go-on.fi

Henkilöstöpalvelut 
paikalliselta kumppanilta

Seinäjoen, Ylivieskan ja Meri-Lapin -alueella.

WWW.GO-ON.FI

Henkilöstövuokrauksen edut:
Ajansäästö; Ei laajoja ja aikaa vieviä hakumenettelyjä.
Vaivattomuus; Työntekijän saa nopeasti ja juuri siksi 
ajaksi kuin tarvitsee.
Edullisuus; Kustannukset kohdistuvat vain 
toteutuneeseen tuntimäärään. Henkilöstövuokrauksen 
rekrytointiprosessi on veloitukseton.
Riskittömyys; Mikäli jostain syystä työ ja tekijä eivät 
kohtaakaan, henkilövaihdoksen voi tehdä joustavammin.
Hyvä rekrytointikanava; Henkilöön voi tutustua ennen 
vakituista työsuhdetta. 

Go On Yhtiöt on suomalainen henkilöstöpalveluja tarjoava ja jatkuvasti kas-
vava yritysketju, jonka avulla yritysten on mahdollista löytää runsaasti eri 
alojen osaajia meiltä ja maailmalta. Vuodesta 2005 alkaen alalla operoinut 
yhtiö noudattaa työelämän pelisääntöjä, toimien vastuullisesti ja rehellises-
ti. Go On kuuluu Henkilöstöpalveluyritysten liittoon (Hela ry). 

Go-On yhtiöiden Lapin yksikönjoh-
taja Marjo Nordberg – Leinonen.

Go On Yhtiöissä työskentelee tällä hetkellä noin 70 sekä henki-
löstö- ja asiakastutkimuksiin erikoistuneessa Feelbackissä noin 50 
toimihenkilöä. Kuvassa Yliveiskan tiimi.

Go On Group on suomalainen ja voimakkaasti kasvava yhtiökoko-
naisuus, joka tarjoaa asiakkailleen henkilöstöpalveluita sekä tiedol-
la johtamisen tutkimuspalveluita. Kuvassa Lapin Go On tiimi. 
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OSAATKO 
SINÄ AUTTAA 
HÄTÄTILANTEESSA?
Ensiapukoulutus on osa työympäristön turvallisuutta 
ja toimii työyhteisössä tapaturmia ennaltaehkäisevänä 
herättäjänä, kun koulutuksessa käydään läpi juuri 
teidän työympäristön riskitilanteita ja vaaranpaikkoja.

Punainen Risti Ensiapu on osa Suomen 
Punaisen Ristin ja koko maan valmiuden ja 
varautumisen kokonaisuutta. Toimintamme tuotto 
ohjataam Punaisen Ristin kotimaan valmius- ja 
ystävätoiminnan tukemiseen. Osallistumalla SPR 
ensiapukoulutukseen, olet osa tärkeää avun ketjua.

ensiapukoulutus.fi

Tutustu lisää ja 
pyydä tarjous!

Meiltä saat sertifioidut SPR ensiapukurssit 
vaivattomasti toteutettuna paikan päällä, webinaarina ja 
verkkokoulutuksena - tai näiden joustavana yhdistelmänä, 
joka muuten toimii erityisen hyvin eri toimipisteissä tai 
työmailla työskentelevälle henkilöstölle.

Ensiapukursseistamme saat SPR ensiaputodistuksen, joka 
on voimassa kolme vuotta.

Osallistu avoimiin koulutuksiimme tai
tilaa ryhmälle oma ensiapukoulutus!

PRE_yritma_rakennusala2023__258x180mm.indd   1PRE_yritma_rakennusala2023__258x180mm.indd   1 18/01/2023   13.21.4518/01/2023   13.21.45

TILITOIMISTO
Debet & Kredit Oy
Temmeksentie 3
90400 OULU
Puh. 040 575 4578

PARTNER

Keskuskauppakamari ja alueelliset kauppakamarit 
vaativat, että osaavan työvoiman saatavuus yrityksille 
turvataan ensi vaalikaudella ja esittävät kymmenen konk-
reettista ratkaisua osaajapulan helpottamiseksi. Kriitti-
simpinä toimenpiteinä kauppakamarit pitävät maahan-
muuton merkittävää kasvattamista nykyisestä, ammatil-
lisen koulutuksen työelämälähtöisyyden vahvistamista 
sekä jokaisen lapsen ja nuoren riittävien perustaitojen 
varmistamista. 

Keskuskauppa-
kamari yhdessä alu-
eellisten kauppaka-
marien kanssa ve-
toaa, että osaavan 
työvoiman saata-
vuus yrityksille tur-
vataan seuraavan 
hallituksen toimes-
ta ja toimenpiteitä 
on tehtävä sekä ly-
hyellä, että pitkällä 
aikavälillä. Kaup-
pakamarien yhtei-
sissä eduskuntavaa-
liteeseissä esitetään 
kymmenen ratkai-
sua, joilla syventy-
neeseen osaajapu-
laan voidaan vastata.

– Pula osaavasta työvoimasta on yritysten merkittävin 
kasvun este. Väestön ikääntymisen takia ongelma ei ole ohi-
menevä. Osaamisperusteisen maahanmuuton esteet on pois-
tettava. Suomi on ottanut oikean suuntaisia askeleita työpe-
rusteisen maahanmuuton lisäämiseksi viime vuosina, mutta 
suhteessa ongelman laajuuteen toimet ovat kuitenkin täysin 
riittämättömiä, sanoo Keskuskauppakamarin toimitusjohtaja 
Juho Romakkaniemi.

Kauppakamarit esittävät kymmenen ratkaisua 
yritysten työvoiman saatavuuden turvaamiseksi

1 Otetaan käyttöön vähimmäisosaamisen kuvaukset 
2. 4. ja 6. luokkien loppuun. Varmistetaan riittävä 

osaamistaso ennen koulupolulla eteenpäin siirtymistä.

2         Tehdään esiopetuksesta perusopetukseen siir-
tymisestä joustavaa siten, että lapsen valmius ja 

osaaminen huomioidaan paremmin.

3           Pyritään maksuttomaan varhaiskasvatukseen ja  
tehdään velvoittavasta esiopetuksesta kaksivuoti-

nen.

4  Lisätään oppisopimuskoulutusta ja luodaan uusi 
tuki työnantajan palkkakustannusten porrastami-

seksi.

5  Vapautetaan englanninkielisten ammatillisten  
tutkintojen järjestäminen opetus- ja kulttuuri-  

ministeriön lupamenettelystä.

6   Muutetaan ammatillinen koulutus osakeyhtiö-  
muotoiseksi ammattikorkeakoulujen tavoin. Sääde-

tään ammatillisen koulutuksen opettajille velvollisuus 
osallistua työelämäjaksoille.

7  Varmistetaan sujuvat oleskelulupaprosessit.

8 Otetaan käyttöön sähköinen tunnistautuminen.

9 Poistetaan ulkomaisen työvoiman saatavuus-  
harkinta.

10 Mahdollistetaan nopeampi opiskeluiden ja töi-
den aloitus D-viisumia kehittämällä. Turvataan 

sujuva kotoutuminen ja estetään osaajapako.

Kauppakamarien ratkaisut:

Keskuskauppakamarin toimitus-
johtaja Juho Romakkaniemi. 

Kuva: Elmo Eklund / Keskuskauppakamari
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Nivalan teollisuuskylän toiminnan 
sydän on Nitek, Nivalan Tekno-
logiakeskus. Se vastaa elinkeino-
elämän tarpeisiin mm. luomalla 

puitteita kehittyvälle ja menestyvälle yritys-
toiminnalle. Keskeinen osa Nitekiä on Nivalan 
tuotantostudio ELME Studio, joka on asiantun-
tijoista muodostuva alueen yrityksiä palveleva 
yrityspalvelukonsepti. 

– Nivalassa korkea teknologia, tehokas
tuotanto ja perinteinen maatalous elävät 
sulavasti rinnakkain. ”Nivalassa kaikella on 
hieman suuremmat mittakaavat”, kuten sano-
taan. Se näkyy mm. kasvuyritysten määrässä, 
kehittämispäällikkö Jari Tirkkonen kertoo. 

Nivalan teollisuuskylässä toimii viitisen-
kymmentä yritystä, joissa työskentelee yh-
teensä tuhatkunta työntekijää. Teollisuuskylä 
on perustettu vuonna 1974 ajatusmallilla: 
maatalouden rinnalle teollisuustoimintaa 
teollisuuskyläympäristössä. Nyt Nivalan 
teollisuuskylä on laajentumassa Kurunpuh-
toon, johon on tulossa 80 hehtaaria tilaa 
uusille teollisuustonteille.

Nivalan teollisuuskylä on 
monitoimijaympäristö

– Täällä on metalliteollisuuden ohella mm. 
rakennusteollisuutta ja suunnittelutoimistoja, 
lisäksi täällä toimii yksi Suomen vanhimpia 
tekstiilivärjäämöjä. Teollisuuskylään on 
muodostunut myös monipuolista palvelutoi-
mintaa yrityksille. Teollisuuskylässä toimii 
Nivalan Teknologiakeskus Nitek, joka on 
valmistunut 2004. Nitekissä toimii yrityksiä 
ja erityyppisiä palvelu- ja kehittämisorgani-
saatioita, kuten Nivala-Haapajärven seutu 
NIHAK ry, jonka toimipiste on niin ikään 
Teknologiakeskuksessa, Tirkkonen kertoo. 

Teollisuuskylässä on lähes sata tuhatta 
neliötä vuokrattuja teollisuushalleja ja toi-
mitiloja. 

– NIHAKin puolella on hankkeistamisku-
vio, jonka puitteissa haetaan mm. kansainvä-
listymishankkeita yrityksille, jotka haluavat 
lähteä hakemaan kasvua kansainvälisiltä 
markkinoilta, Tirkkonen mainitsee.

ELME Studio
ELME Studio on Nivalassa sijaitseva 

elektroniikan mekaniikan ja metallin tuo-
tantostudio. ELME Studion ytimen muo-
dostavat Teknologiakeskus Nitek, ELME 
tuotantostudio ja laboratorio sekä niiden ym-
pärillä tiiviissä yhteistyössä toimivat alueen 
yritykset, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti 
Instituutin Tulevaisuuden tuotantoteknolo-
giat -tutkimusryhmä, ammattikorkeakoulut 
ja ammatilliset oppilaitokset.   

ELME Studio on yhteistyöverkostosta ja 
asiantuntijoista muodostuva yrityspalvelu-
konsepti, joka palvelee ensisijaisesti Oulun 
eteläisen alueen metallin ja elektroniikan me-
kaniikan alan yrityksiä niiden kansainvälisen 
kilpailukyvyn kohottamiseksi tutkimuksen, 
tuotekehityksen, tuotantoteknologioiden ja 
koulutuksen keinoin.

ELME Studiossa on yrityksillä, tutkijoilla 
ja asiantuntijoilla käytettävissä lasertyöstö-
tekniikkaa, materiaalien koestuslaitteita ja 
perinteisempää koneistustekniikkaa sekä 
erikoisuutena pienpolttolaitteiden, mm. 

saunankiukaiden, päästömittauskontti mit-
talaitteineen.    

Mukana kansallisissa ja 
kansainvälisissä verkostoissa

– ELME Studion pääasiallinen toiminta-
malli on tutkimushankkeet. Niitä voidaan 
käynnistää esimerkiksi kehittämisympäris-
tössämme toimivien yliopiston tutkimusryh-
mien kautta. Näihin pääsevät mukaan erilai-
set kehittämisorganisaatiot, korkeakoulut ja 
yritykset, Tirkkonen kertoo. 

Hankkeiden kautta on saatu kehitettyä mm. 
laserteknologiaa ja nyt uutuutena ainetta li-
säävää 3D-valmistusteknologiaa uusimman 
laitehankinnan SLM 280HL -metallintulos-
timen myötä. Laitehankinta ja sen ylösajo 
toteutettiin Euroopan aluekehitysrahaston 
(EAKR) hankkeella: Metallien 3D-valmis-
tuslaboratorion käynnistäminen (Me3Lab).

– Tarjoamme ympäristön, jossa on mukana 
yliopiston lisäksi paikallinen koulutuskun-
tayhtymä JEDU, eli toisen asteen ammatti-
oppilaitos. Ajatusmallina on kehittää uutta 
teknologiaa ja viedä sitä teollisuuteen. Sa-
malla nostetaan koulutustasoa, koska uudet 
teknologiat tarvitsevat myös uutta osaamista.

ELME Studion toiminnassa on mukana 
Centria-ammattikorkeakoulu. 

– Heidän kanssaan meillä on toimintaa, jol-
la uutta teknologiaa ja osaamista jalkautetaan 
insinööritutkintojen koulutussisältöihin mm. 
päättötöiden kautta.

Uutta palvelua 
Metallien 3D-valmistuslaboratorion käyn-

nistämisen painopisteitä ovat hankitun 
3D-metallintulostuslaitteen mahdollistamat 
erikoismateriaalit sekä tekniikan soveltuvuus 
ja kustannustehokkuus protojen ja tuotteiden 
valmistuksessa sekä pääasiallisena että täy-
dentävänä valmistusmenetelmänä. 

Uusi metallien 3D-tulostuslaite mahdol-
listaa sellaisten kappaleiden suunnittelun ja 
valmistamisen, joita on lähes mahdoton val-
mistaa muilla valmistusmenetelmillä, kuten 
esim. sorvaamalla tai jyrsimällä. Menetelmä 
mahdollistaa lähes vapaan osien suunnitte-
lun ja valmistuksen. Esimerkkeinä voidaan 
mainita kenno- ja verkkomaiset rakenteet, 
korkkiruuvin muotoiset jäähdytyskanavat, 
kappaleen sisässä olevat kammiot ja kanavat, 
jotka voivat olla esim. kartiomaisia, epäsym-
metriset osat jne. Laitteisto mahdollistaa 
myös mekanismien valmistamisen ja useiden 

osien yhdistämisen yhdeksi osaksi. 
Hankkeen myötä Nivalan ELME Studioon 

on rakentunut metallista ainetta lisääviin 
tekniikoihin erikoistunut uusimman teknolo-
gian ympäristö, joka tukee myös perinteistä 
valmistusta. Keskeistä on uuden erikois-
osaamisen siirto mm. teollisuuteen, mikä 
edesauttaa alueen yrityksien viennin kasvua. 
Toimenpiteitä toteutetaan yhteistyössä Oulun 

yliopiston Kerttu Saalasti Instituutin Tulevai-
suuden tuotantoteknologiat -tutkimusryhmän 
kanssa. 

www.elmestudio.fi 
www.nihak.fi 

www.kurunpuhto.fi 
www.nivalanteollisuuskyla.fi

Nivalan Teollisuuskylästä uusinta teknologiaa 
ja asiantuntijapalveluja

Nivalan Teollisuuskylä Oy:n ensisijaisena 
tehtävänä on rakennuttaa ja vuokrata teol-
lisuus- ja toimitiloja yrityksille sekä kehit-
tää elinkeinoelämää toteuttamalla erilaisia 
kehittämisprojekteja. Se tekee tiivistä yh-
teistyötä Nivala-Haapajärven seutu NIHAK 
ry:n kanssa. 

ELME Studion 
tutkijoita ja kehit-
täjiä uuden 3D-
tulostimen äärel-
lä.  Kuvassa vas. 
kehittämispäällik-
kö Jari Tirkkonen, 
tutkimusjohtaja 
Antti Järvenpää, 
laborator iotek-
nikko Pekka Ta-
kanen ja projek-
titutkija Aappo 
Mustakangas.

 

Liiketoiminnan kehittäminen 
  Kehittämis– ja verkostoitumispalvelut 
  Toimintaympäristö ja toimitilat 

 
Tutkimus ja kehitys  
  Uuden teknologian ja osaamisen hyödyntä- 
  minen tuote- ja tuotantoprosesseissa. 
 
Laboratoriopalvelut mm. 
  3D-ainetta lisäävä valmistus (muovi/metalli) 
  3D-laserleikkaus, -hitsaus ja -pinnoitus 
  3D-koordinaattimittaus 
  5-akselinen suurnopeustyöstö 
  Vetopuristusväsytyslaitteisto 
  Induktiokarkaisulaitteisto 
  Liikuteltava pienpolton kehittämisympäristö 
   
Lisätiedot: www.elmestudio.fi 
 
Nivalan Teollisuuskylä Oy 
kehittämispäällikkö Jari Tirkkonen 
jari.tirkkonen@nivala.fi, 0400 392 463 
laboratorioteknikko Pekka Takanen 
pekka.takanen@nivala.fi, 044 4457 230 
 
Oulun yliopisto-Kerttu Saalasti instituutti 
tutkimusjohtaja Antti Järvenpää 
antti.jarvenpaa@oulu.fi, 044 5551 633 
kehityspäällikkö  Kari Mäntyjärvi  
kari.mantyjarvi@oulu.fi, 040 084 3050 
projektipäällikkö Timo Rautio 
timo.rautio@oulu.fi, 050 5624 668 
 
NIHAK   
kansainvälistymispalvelut Ari Alakangas 
ari.alakangas@nihak.fi, 040 6846 400 
yrityspalvelupäällikkö Marika Kumpula 
marika.kumpula@nihak.fi, 046 5040 8480 

Nivalan Teknologiakeskus NITEK, Pajatie 5, 85500 NIVALA 

Asiantuntijapalveluja metallissa ja mekaniikassa 
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Suomi kipusi vuonna 2022 Euroopan 
tuulivoimarakentamisen kolmoseksi

Euroopan tuulivoimayhdistys 
WindEurope on julkaissut 
vuoden 2022 tuulivoimati-

lastot. Tilastojen mukaan Euroop-
paan valmistui vuonna 2022 reilu 
19 gigawattia uutta tuulivoimaka-
pasiteettia. 87 prosenttia (16,7 GW) 
tästä oli maatuulivoimaa, 13 pro-
senttia (2,5 GW) merituulivoimaa. 
Tuulivoimalla tuotettiin 17 prosent-
tia Euroopan sähköntar-
peesta viime vuonna.

Euroopan tilastois-
sa vuoden 2022 tuulivoi-
mainvestoinneissa kolmen 
kärki on selvä: Saksa (2,7 
GW), Ruotsi (2,4 GW) ja 
Suomi (2,4 GW) kasvatti-
vat eniten tuotantokapasi-
teettiaan. Seuraavaksi eni-
ten rakensivat Ranska (2,1 
GW), Iso-Britannia (1,7 
GW) ja Espanja (1,7 GW).

- On todella positiivinen 
yllätys, että takamatkal-
ta tuulivoimainvestointei-
hin lähtenyt Suomi on nyt 
noussut Euroopan kolmen 

kärkeen yhden vuoden aikana val-
mistuneessa maatuulivoimakapasi-
teetissa, Suomen Tuulivoimayhdis-
tyksen toimitusjohtaja Anni Mik-
konen iloitsee.

- Tuulivoiman kokonaiskapasi-
teetissa olemme vielä muiden taka-
na, mutta hiljalleen kirimme aiem-
min rakentamisen aloittaneita mai-
ta kiinni, Mikkonen sanoo. 

Pohjanmaan maakunnat 
Suomen tuulivoima 
vetureita

-Suomen tuulivoimakapasiteet-
ti kasvoi 75 % viime vuonna, jo-
ka on valtava lisäys edellisvuosiin 
nähden. Alueellisesti Pohjois-Poh-
janmaalla, Keski-Pohjanmaalla se-
kä Etelä-Pohjanmaalla rakennettiin 
tuulivoimaa ylivoimaisesti muuta 
Suomea enemmän. Näiden maa-
kuntien osuus on yhteensä ¾ osaa 
kaikesta tuulivoimarakentamisesta.

- 76 % niistä hankkeista, jois-
ta on jo tehty investointipäätökset 
vuosille 2023–2025 koskee Poh-
janmaan maakuntia. Huomioitavaa 
on se, että tuulivoima on nopeas-
ti rakennettavissa, ja vielä ehtiikin 
hyvin tehdä investointipäätöksiä 
vuodelle 2025. Kun hankkeella on 
lainvoimainen kaava ja rakennus-
luvat sekä verkkoliitäntäsopimus, 
jopa kahdessa vuodessa pystytään 
saamaan hanke sähkön tuotantoon.

- Tuulivoimaa tarvitaan merkit-
tävästi lisää täyttämään kasvavan 
sähkönkulutuksen tarpeet. Tähän 
vaikuttavat muun muassa teollisuu-
den ja liikenteen sähköistäminen, 
mutta myös lämmityksen sähköis-
täminen. Sähköä tarvitseva vetyta-
lous on myös hyvää vauhtia käyn-
nistymässä ja ensimmäiset inves-
toinnit ovat jo rakenteilla. 

- Tuulivoima tarkoittaa merkit-
täviä investointeja ja positiivisia 

aluetalousvaikutuksia niille kunnil-
le ja maakunnille, joiden alueelle 
tuulivoimaa rakennetaan. Selvästi 
näkyvin vaikutus on kiinteistöve-
rotuotoilla, mutta myös maanomis-
tajien saamat vuokratulot sekä tuu-

livoiman työllistävä vaikutus nä-
kyvät erityisesti Pohjanmaan maa-
kunnissa.

Lisätietoa: 
Suomen Tuulivoimayhdistys ry

Puhuri Oy
Kotimaista, uusiutuvaa energiaa

-Huipputeknologian ja am-
mattitaitoisen henkilös-
tön lisäksi Puhurin vah-

vuutena on se, että tuulivoimara-
kentamisen koko ketju pidetään 
omissa, asiantuntevissa käsissä. 
Kehitämme hankkeet alusta asti it-
se, hoidamme kaavoituksen ja ym-
päristöselvitykset, rakennutamme 

voimalat ja valmistumisen jälkeen 
operoimme niitä omistajan varmal-
la otteella. Apunamme meillä on 
laaja yhteistyökumppaneiden ver-
kosto, joka on käynyt läpi tiukan 
seulan, kertoo Puhuri Oy:n hanke-
kehityspäällikkö Harri Ruopsa. 

- Omistajamme ovat pitkäl-
ti kuntaomisteisia energiayhtiöi-

tä, jotka tarvitsevat puhdasta säh-
köä omien asiakkaidensa tarpei-
siin. Tällainen pitkäaikainen, va-
kaa omistuspohja on kokonaisuutta 
ajatellen erittäin hyvä asia, Ruopsa 
korostaa. 

Vastuullisesti vihreää
Puhuri Oy:n tavoitteena on olla 

valtakunnallisesti merkittävä tuu-
livoimayhtiö, joka tuottaa ympä-
ristöystävällistä sähköä ilmaston-
muutoksen hillitsemiseksi. Haapa-
vedellä pääpaikkaa pitävä yhtiö ra-
kentaa tuulivoimaa tuulisille, mut-
ta ympäristön ja ihmisten kannal-
ta järkeville paikoille. Tuulivoiman 
lisäksi Puhuri kehittää ja valmiste-
lee aurinkovoiman tuotantoa.

- Tuulivoimarakentaminen on 
Suomessa vahvassa myötätuules-
sa, koska kansalliset hiilineutraa-
lisuuteen tähtäävät tavoitteet ovat 
niin kovia, Ruopsa arvioi.  

- Kehitystä on vauhdittanut 
myös tavoite sähköomavaraisuu-
desta sekä teknologian kehittymi-
nen niin, että tuulivoimapuistot voi-
daan toteuttaa markkinaehtoisesti. 

Suomen Tuulivoimayhdistyk-
sen arvion mukaan Suomella on 
tuulivoimapotentiaalia ainakin 30 

TWh vuotuiseen tuulivoimatuo-
tantoon vuonna 2030, mikäli tuu-
livoimarakentaminen pääsee etene-
mään ilman merkittäviä esteitä tai 
hidasteita. 

Useita hankkeita käynnissä 
ja jo valmistuneita 
tuulipuistoja

Puhuri Oy:llä on tuulivoima-
hankkeita kehitteillä usean sadan 
megawatin edestä. Puhuri on raken-
tanut tähän mennessä yhteensä kah-
deksan tuulivoimapuistoa Haapa-
vedelle, Merijärvelle, Raaheen, Py-
häjoelle sekä Kannukseen. Puhurin 
rakentamien tuulipuistojen koko-
naisteho on noin 260 MW. 

Puhurin portfoliossa on hank-
keita, joille on jo tarvittavat lu-
vat olemassa, ja joiden tekninen 
suunnittelu on parhaillaan käyn-
nissä. Näiden hankkeiden inves-

tointipäätökset tehdään kuluvan 
vuoden aikana. 

Useita hankkeita on hankeke-
hitysvaiheessa. Osa hankkeista on 
vasta vireillä, lisäksi hankkeita on 
kaavoitus- ja ympäristövaikutus-
tenarviointiprosessien eri vaiheis-
sa. Suurimmat hankkeet ovat Pu-
hurin tytäryhtiö Piipsan Tuulivoi-
ma Oy:n kehittämä Piipsan tuuli-
puistohanke Haapavedellä sekä 
Tuulikaarron hanke Kärsämäen ja 
Siikalatvan kuntien alueilla. Nä-
mä hankkeet etenevät rakentamis-
vaiheeseen vuoden 2025 tienoilla. 
Aurinkovoimahankkeista pisim-
mällä ovat Raaheen ja Kannuk-
seen suunnitellut tuotantoalueet. 
Näiden hankkeiden rakentaminen 
voi tulla ajankohtaiseksi jo tämän 
vuoden puolella. 

www.puhuri.fi

Puhuri Oy on suomalainen tuulivoimayhtiö, joka tuottaa puhdasta energiaa omis-
tajilleen. Puhuri kehittää, rakentaa, operoi ja omistaa tuulipuistoja, joiden perus-
ta on ympäristön kannalta järkevissä ratkaisuissa. Puhuri Oy:n omistavat Katternö-
ryhmä, Suomen Voima Oy, Valkeakosken Energia Oy ja Ålands Elandelslag.

Puhurilla on käynnissä useita tuulipuistohankkeita Keski- ja Poh-
jois-Pohjanmaalla sekä Lapissa. Tuulivoiman lisäksi yhtiö kehittää 
aurinkovoiman tuotantoa. 

Puhurin uusimmat tuulipuistot ovat valmistuneet Haapavedelle ja 
Kannukseen. Kuvassa Keson tuulipuisto Haapavedellä. 

Suomessa katettiin 
vuonna 2022 tuulivoimalla 
14 prosenttia koko maan 

sähkönkulutuksessa. 
Tässäkin tilastossa 
Suomi on noussut. 

Vuonna 2021 Suomi oli 
sijalla 16 yhdessä 

Puolan ja Viron kanssa. 
Nyt Suomi oli sijalla 10.

Suomeen rakennettiin vuonna 2022 ennätysmäärä 
tuulivoimaa. Uutta kapasiteettia valmistui 2,4 gigawat-
tia (GW). Euroopan tuulivoimayhdistyksen WindEuro-
pen tilastojen mukaan Suomi sijoittui vuoden 2022 ai-
kana asennetussa tuulivoimakapasiteetissa Euroopan 
kolmanneksi, heti Saksan ja Ruotsin jälkeen. 

Anni Mikkonen
Kuva: Juha Kylmälahti
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Nivalan teollisuuskylän toiminnan 
sydän on Nitek, Nivalan Tekno-
logiakeskus. Se vastaa elinkeino-
elämän tarpeisiin mm. luomalla 

puitteita kehittyvälle ja menestyvälle yritys-
toiminnalle. Keskeinen osa Nitekiä on Nivalan 
tuotantostudio ELME Studio, joka on asiantun-
tijoista muodostuva alueen yrityksiä palveleva 
yrityspalvelukonsepti. 

– Nivalassa korkea teknologia, tehokas
tuotanto ja perinteinen maatalous elävät 
sulavasti rinnakkain. ”Nivalassa kaikella on 
hieman suuremmat mittakaavat”, kuten sano-
taan. Se näkyy mm. kasvuyritysten määrässä, 
kehittämispäällikkö Jari Tirkkonen kertoo. 

Nivalan teollisuuskylässä toimii viitisen-
kymmentä yritystä, joissa työskentelee yh-
teensä tuhatkunta työntekijää. Teollisuuskylä 
on perustettu vuonna 1974 ajatusmallilla: 
maatalouden rinnalle teollisuustoimintaa 
teollisuuskyläympäristössä. Nyt Nivalan 
teollisuuskylä on laajentumassa Kurunpuh-
toon, johon on tulossa 80 hehtaaria tilaa 
uusille teollisuustonteille.

Nivalan teollisuuskylä on 
monitoimijaympäristö

– Täällä on metalliteollisuuden ohella mm. 
rakennusteollisuutta ja suunnittelutoimistoja, 
lisäksi täällä toimii yksi Suomen vanhimpia 
tekstiilivärjäämöjä. Teollisuuskylään on 
muodostunut myös monipuolista palvelutoi-
mintaa yrityksille. Teollisuuskylässä toimii 
Nivalan Teknologiakeskus Nitek, joka on 
valmistunut 2004. Nitekissä toimii yrityksiä 
ja erityyppisiä palvelu- ja kehittämisorgani-
saatioita, kuten Nivala-Haapajärven seutu 
NIHAK ry, jonka toimipiste on niin ikään 
Teknologiakeskuksessa, Tirkkonen kertoo. 

Teollisuuskylässä on lähes sata tuhatta 
neliötä vuokrattuja teollisuushalleja ja toi-
mitiloja. 

– NIHAKin puolella on hankkeistamisku-
vio, jonka puitteissa haetaan mm. kansainvä-
listymishankkeita yrityksille, jotka haluavat 
lähteä hakemaan kasvua kansainvälisiltä 
markkinoilta, Tirkkonen mainitsee.

ELME Studio
ELME Studio on Nivalassa sijaitseva 

elektroniikan mekaniikan ja metallin tuo-
tantostudio. ELME Studion ytimen muo-
dostavat Teknologiakeskus Nitek, ELME 
tuotantostudio ja laboratorio sekä niiden ym-
pärillä tiiviissä yhteistyössä toimivat alueen 
yritykset, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti 
Instituutin Tulevaisuuden tuotantoteknolo-
giat -tutkimusryhmä, ammattikorkeakoulut 
ja ammatilliset oppilaitokset.   

ELME Studio on yhteistyöverkostosta ja 
asiantuntijoista muodostuva yrityspalvelu-
konsepti, joka palvelee ensisijaisesti Oulun 
eteläisen alueen metallin ja elektroniikan me-
kaniikan alan yrityksiä niiden kansainvälisen 
kilpailukyvyn kohottamiseksi tutkimuksen, 
tuotekehityksen, tuotantoteknologioiden ja 
koulutuksen keinoin.

ELME Studiossa on yrityksillä, tutkijoilla 
ja asiantuntijoilla käytettävissä lasertyöstö-
tekniikkaa, materiaalien koestuslaitteita ja 
perinteisempää koneistustekniikkaa sekä 
erikoisuutena pienpolttolaitteiden, mm. 

saunankiukaiden, päästömittauskontti mit-
talaitteineen.    

Mukana kansallisissa ja 
kansainvälisissä verkostoissa

– ELME Studion pääasiallinen toiminta-
malli on tutkimushankkeet. Niitä voidaan 
käynnistää esimerkiksi kehittämisympäris-
tössämme toimivien yliopiston tutkimusryh-
mien kautta. Näihin pääsevät mukaan erilai-
set kehittämisorganisaatiot, korkeakoulut ja 
yritykset, Tirkkonen kertoo. 

Hankkeiden kautta on saatu kehitettyä mm. 
laserteknologiaa ja nyt uutuutena ainetta li-
säävää 3D-valmistusteknologiaa uusimman 
laitehankinnan SLM 280HL -metallintulos-
timen myötä. Laitehankinta ja sen ylösajo 
toteutettiin Euroopan aluekehitysrahaston 
(EAKR) hankkeella: Metallien 3D-valmis-
tuslaboratorion käynnistäminen (Me3Lab).

– Tarjoamme ympäristön, jossa on mukana 
yliopiston lisäksi paikallinen koulutuskun-
tayhtymä JEDU, eli toisen asteen ammatti-
oppilaitos. Ajatusmallina on kehittää uutta 
teknologiaa ja viedä sitä teollisuuteen. Sa-
malla nostetaan koulutustasoa, koska uudet 
teknologiat tarvitsevat myös uutta osaamista.

ELME Studion toiminnassa on mukana 
Centria-ammattikorkeakoulu. 

– Heidän kanssaan meillä on toimintaa, jol-
la uutta teknologiaa ja osaamista jalkautetaan 
insinööritutkintojen koulutussisältöihin mm. 
päättötöiden kautta.

Uutta palvelua 
Metallien 3D-valmistuslaboratorion käyn-

nistämisen painopisteitä ovat hankitun 
3D-metallintulostuslaitteen mahdollistamat 
erikoismateriaalit sekä tekniikan soveltuvuus 
ja kustannustehokkuus protojen ja tuotteiden 
valmistuksessa sekä pääasiallisena että täy-
dentävänä valmistusmenetelmänä. 

Uusi metallien 3D-tulostuslaite mahdol-
listaa sellaisten kappaleiden suunnittelun ja 
valmistamisen, joita on lähes mahdoton val-
mistaa muilla valmistusmenetelmillä, kuten 
esim. sorvaamalla tai jyrsimällä. Menetelmä 
mahdollistaa lähes vapaan osien suunnitte-
lun ja valmistuksen. Esimerkkeinä voidaan 
mainita kenno- ja verkkomaiset rakenteet, 
korkkiruuvin muotoiset jäähdytyskanavat, 
kappaleen sisässä olevat kammiot ja kanavat, 
jotka voivat olla esim. kartiomaisia, epäsym-
metriset osat jne. Laitteisto mahdollistaa 
myös mekanismien valmistamisen ja useiden 

osien yhdistämisen yhdeksi osaksi. 
Hankkeen myötä Nivalan ELME Studioon 

on rakentunut metallista ainetta lisääviin 
tekniikoihin erikoistunut uusimman teknolo-
gian ympäristö, joka tukee myös perinteistä 
valmistusta. Keskeistä on uuden erikois-
osaamisen siirto mm. teollisuuteen, mikä 
edesauttaa alueen yrityksien viennin kasvua. 
Toimenpiteitä toteutetaan yhteistyössä Oulun 

yliopiston Kerttu Saalasti Instituutin Tulevai-
suuden tuotantoteknologiat -tutkimusryhmän 
kanssa. 

www.elmestudio.fi 
www.nihak.fi 

www.kurunpuhto.fi 
www.nivalanteollisuuskyla.fi

Nivalan Teollisuuskylästä uusinta teknologiaa 
ja asiantuntijapalveluja

Nivalan Teollisuuskylä Oy:n ensisijaisena 
tehtävänä on rakennuttaa ja vuokrata teol-
lisuus- ja toimitiloja yrityksille sekä kehit-
tää elinkeinoelämää toteuttamalla erilaisia 
kehittämisprojekteja. Se tekee tiivistä yh-
teistyötä Nivala-Haapajärven seutu NIHAK 
ry:n kanssa. 

ELME Studion 
tutkijoita ja kehit-
täjiä uuden 3D-
tulostimen äärel-
lä.  Kuvassa vas. 
kehittämispäällik-
kö Jari Tirkkonen, 
tutkimusjohtaja 
Antti Järvenpää, 
laborator iotek-
nikko Pekka Ta-
kanen ja projek-
titutkija Aappo 
Mustakangas.
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NYAB rakentaa tuulivoimaloiden infran ja hoitaa sähkötyöt
Pajuperänkankaan hanke loppusuoralla

– Hanke on osaltamme lähes valmis, to-
teaa NYABin tuulivoimarakentamisen pro-
jektijohtaja Jaakko Tyyvi.

– Kaikki perustukset on valettu, ja tällä 
hetkellä teemme viimeistely- ja maisemointi-
töitä, jotka jatkuvat kevään loppuun saakka. 
Sen jälkeen laitetoimittaja ryhtyy pystyttä-
mään voimaloita. 

Ripeä urakka onnistui
NYABin Pajuperänkankaan tuulipuiston 

urakkaan ovat sisältyneet maarakennustyöt 
(tiet, nostoalueet), voimaloiden perustukset 
ja puistoalueiden kaapelointityöt. Rakenta-
minen alkoi heinäkuussa 2022. Urakan ko-
konaisarvo on noin 10 milj. €.

– Tämä on aika lailla tyypillinen tuuli-
voimalahanke NYABille. Tosin tarvittaes-
sa voimme rakentaa myös sähköaseman ja 
voimajohdot. Tässä hankkeessa tilaaja halusi 
pitää sähköaseman erillisenä toimituksena, 
Jaakko Tyyvi kertoo.

– Pajuperänkankaan hankkeella on ollut 
tiukka aikataulu. Siitä huolimatta teimme 
työt sovitussa ajassa. Tiedostimme aikatau-
lun haasteellisuuden jo projektin alussa, ja 
riittävällä resursoinnilla onnistuimme pysy-
mään aikataulussa.

Tilaajan ja urakoitsijan 
sujuvaa yhteistyötä

Jaakko Tyyvi mainitsee, että ABO Wind 
Oy on NYABille uusi asiakkuus. 

– Olemme saaneet heiltä hyvää palautetta 
työmme laadusta, mikä on hienoa. 

– Täytyy vastavuoroisesti todeta, että 
myös tilaajan eli ABO Windin puolelta or-
ganisaatio on ollut asiantunteva. Yhteistyö 
johtoportaassa ja työmaalla on ollut erittäin 
sujuvaa, mikä on edesauttanut projektin lä-
pivientiä.

NYABin liiketoiminta rakentuu pitkäai-
kaisille asiakassuhteille ja hyvälle yhteis-
työlle. NYABin luotettavuutta ja osaamista 
kuvastaa se, että hyvin monet asiakkaat ha-
luavat ensimmäisen toteutetun projektin jäl-
keen jatkaa yhteistyötä uusissa hankkeissa. 

– Asiakkaat haluavat hyödyntää nimen-
omaan meidän osaamistamme. Kerran raken-
nettu luottamuksellinen suhde ja tutut hen-
kilöt molemmin puolin muodostavat hyvän 
pohjan yhteiselle tekemiselle, Tyyvi sanoo.

Koko paketti yhdeltä toimittajalta
NYAB on erikoistunut tuulivoimalahank-

keiden Balance of Plant -rakentamiseen 
(BoP). Se tarkoittaa tuulipuiston infran ja 
sähkötöiden kokonaistoteutusta, jossa aino-
astaan itse turbiinit jäävät BoP:n ulkopuo-

lelle. NYAB on ollut mukana jo yli 170:n 
tuulivoimalan rakentamisessa.

NYABin asiantuntijat voivat hoitaa BoP-
projektin laaja-alaisesti alkaen suunnittelu-
töistä ja maaperätutkimuksesta. Nostoaluei-
den ja perustusten tekemisen lisäksi NYAB 
voi rakentaa myös tuulipuiston sisäisen säh-
köverkon kaapeliasennuksineen ja valtakun-
nan verkkoon liittämisineen. Paketti räätälöi-
dään tilaajan toivomusten mukaisesti. 

– Kokonaisvaltaisuus on valttikorttimme. 
Meillä on vankka kokemus ja ammattitaito 
infran rakentamisesta sekä sähköasemista ja 
-kytkennöistä, mukaan lukien voimajohdot. 
Pystymme tarjoamaan aidosti avaimet käteen 
-toimituksen, kuvailee Jaakko Tyyvi.

Vahvalla osaamisella 
ja reilulla pelillä

– NYAB hallitsee projektien johtamisen, 
mutta meillä on myös erityisen kouliintunut 
työmaaporukka, jonka asiantuntemus ja ko-
kemus ovat kovaa tasoa, Jaakko Tyyvi ko-
rostaa. 

NYABin yrityskulttuuriin kuuluu avoi-
muus tilaajan suuntaan. 

– Toimimme läpinäkyvästi ja suoraselkäi-
sesti, mistä olemme saaneet kiitosta, Jaakko 
Tyyvi kertoo.

– Vahvuutemme on myös ennakkoluulot-
tomuus. Olemme avoimia uusille tekemisen 
tavoille, olipa kyse sitten modernin teknolo-
gian hyödyntämisestä tai vaikkapa uudenlai-
sesta sopimusmallista. Kuuntelemme tilaa-
jan yksilöllisiä toiveita ja haluamme vasta-
ta niihin.

Iso ja vakaa yhtiö 
on luotettava kumppani

NYAB-konsernilla on käytettävissään 
mittavasti omaa erikoisrakentamisen, infra-
rakentamisen ja energiahankkeiden osaa-
mista.

– Konserniin kuuluu esimerkiksi Sitema 
Oy, joka tarjoaa energiainfran suunnittelu- ja 
asiantuntijapalvelut. Skarta Energy Oy, jos-
ta konserni omistaa 40 %, kehittää pääasi-
assa aurinkovoimahankkeita, Jaakko Tyyvi 
mainitsee.

– Tytäryhtiömme Niskasen Maansiirto Oy 
tekee maarakennustöitä omalla kalustollaan, 
ja käytössä on toki myös aliurakoitsijoiden 
kalusto.

Nykyinen NYAB muodostui loppuvuo-
desta 2021, kun perinteikäs oululainen ener-
giainfrarakentaja Skarta Group Oyj hankki 
omistukseensa ruotsalaisen NYAB-konser-
nin. Yhdistymisestä muodostui SkartaNY-
AB Oyj, joka joulukuusta 2022 alkaen ryh-
tyi käyttämään koko konsernissa yhteises-
ti kompaktia NYAB-nimeä. NYAB on yksi 
energiarakentamisen merkittävimmistä toi-
mijoista Suomessa ja Pohjois-Ruotsissa.

– Isolla kansainvälisellä yhtiöllä on laa-
jalti osaamista ja taloudellista selkänojaa, 
mikä asiakkaidemme suuntaan näkyy luo-
tettavuutena ja pysyvyytenä, huomauttaa 
Jaakko Tyyvi.

Tuulivoiman kasvu jatkuu
Jaakko Tyyvin mukaan tuulivoiman sekä 

muun uusiutuvan ja fossiilittoman energian 
merkitystä ei tänä päivänä voi liikaa korostaa. 

– Tuulivoima tulee kovasti vielä yleisty-

mään ainakin 5–10 vuotta eteenpäin. Myös 
aurinkoenergian hyödyntäminen kasvaa voi-
makkaasti.

– Tuulivoimaloissa selkeä trendi on tehon 
lisääntyminen voimaloiden koon jatkuvas-
ti kasvaessa. Parin vuoden sykleissä tulee 
markkinoille uusia voimaloita, joissa siipimi-
tat ja napakorkeudet ovat aiempaa suurempia.

– Tässä työssä on osattava huomioida ke-
hityskulun vaikutus mm. voimaloiden perus-
tusten ja nostoalueitten kokoon. Asiantuntija 
ei voi tuudittautua siihen tietämykseen, jonka 
on saavuttanut, vaan jatkuvasti täytyy seu-
rata alaa ja hankkia uusinta tietoa, Jaakko 
Tyyvi kuvailee.

– NYAB on uusiutuvan energian ja kestä-
vän infrastruktuurin rakentamisen palvelui-
den asiantuntijatalo, jossa pääsee näkemään 
vihreän siirtymän toteutumista eturivin pai-
kalta ja vaikuttamaan siihen itsekin. 

Jaakko Tyyvi, projektijohtaja, 
tuulivoimarakentaminen

+358 40 154 1658
jaakko.tyyvi@nyabgroup.com

nyabgroup.com

Jaakko Tyyvi.
Kuva: NYAB

NYAB ON PUHTAAN TULEVAISUUDEN rakentaja, jolla 
on vuosikymmenien kokemus vaativista rakennushankkeista. 

NYAB ON TIIVIISTI MUKANA mahdollistamassa Pohjois-
maiden vihreää siirtymää tarjoamalla uusiutuvaa energiaa 
ja kestävää infrastruktuuria koskevia suunnittelun, raken-
tamisen ja kunnossapidon palveluita julkisen ja yksityisen 
sektorin asiakkaille.

VUONNA 2022 NYAB-KONSERNIN liikevaihto oli 247,7 
milj. €, josta Suomessa 60 milj. €. NYABin tytäryhtiöitä 
Suomessa ovat Sitema Oy, Niskasen Maansiirto Oy ja Skar-
ta Energy Oy (40 %). 

Pajuperänkankaan tuulipuiston urakkaan ovat NYABin osalta sisältyneet maarakennustyöt, 
voimaloiden perustukset ja puistoalueiden kaapelointityöt. Kuvat: NYAB, kuvaaja Miika Mämmelä.

Energia-, infra- ja teollisuusrakentamisen erikoisosaaja NYAB (ent. 
Skarta Finland) on rakentamassa tuulivoimapuistoa Haapajärven Pa-
juperänkankaalle. Urakan tilaajana on ABO Wind Oy. Pajuperänkan-
kaan tuulivoimapuiston valmistuttua Haapajärvi siirtyy Suomen kun-
tien kärkijoukkoon tuulivoiman tuotannon kokonaistehossa. 
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Haapajärvelle rakentuva Pajuperänkankaan tuulipuisto 
on valmiina tuotantoon tulevana syksynä

– Haapajärven Pajuperänkan-
kaan tuulipuiston rakentaminen 
aloitettiin elokuussa 2022. Maa-
liskuun loppupuolella aletaan teke-
mään teille ja nostokentille viimei-
set kulutuskerrokset. Voimaloiden 
viimeiset perustukset valettiin tam-
mikuussa, ABO Windin vanhempi 
rakennuspäällikkö Arto Pyhtinen 
kertoo.

Maanrakennustyöt alkavat ol-
la Pajuperänkankaalla viimeiste-
lyä vaille valmiina, nyt odotetaan 
voimalatoimittajan voimalatoimi-
tuksia, jotka alkavat Pyhtisen mu-
kaan huhtikuun loppupuolella. 
Voimaloiden pystytykset käynnis-
tyvät puolestaan toukokuun alku-
puolella.

– Pystytysten aikatauluihin 
vaikuttavat sääolosuhteet, mutta 
olemme valmiita syys-lokakuun 
vaiheessa.

Pyhtinen mainitsee, että erityi-
sesti tuulisuus ja ukkoskuurot voi-
vat aiheuttaa viivästyksiä voimaloi-
den pystytykseen.

– Pystytyksessä tuuliraja on 
noin 8 m/s, riippuen asennettavis-
ta komponenteista. Esimerkiksi la-
pojen kanssa on vähän herkempää 
tuuliolosuhteiden suhteen, kun taas 
terästorniosat ovat sen verran ras-
kaampia, että ne eivät ole niin herk-
kiä tuulelle.    

Voimalat ovat aiempaa 
isompia ja tehokkaampia

Pajuperänkankaalle nousevien 
tuulivoimaloiden napakorkeus on 
169 metrissä ja roottori on halkai-
sijaltaan 162 metriä, joten rootto-
rin lavan korkein kohta (tip height) 
käy noin 250 metrissä. 

– Uusissa luvitetuissa tuulivoi-
malahankkeissa mennään voima-
loiden tip heightin suhteen jopa yli 
300 metriin. Tuulivoimalat ovat ke-
hittyneet viimeisten 10 vuoden ai-
kana todella paljon. Roottorikoko 

on kasvanut vuonna 2015 käytös-
sä olleesta 126 metrin halkaisijas-
ta 172 metriin, joita vuonna 2025 
toteutettavat voimalat jo hyödyn-
tävät.

Pyhtinen selventää, että kas-
vavalla korkeudella ja isommalla 
roottorilla saadaan tuulivoimalois-
ta entistä enemmän tehoja, koska 
roottorin tuulenottoalue kasvaa. 

Pajuperänkankaan 
tuulipuisto on rakentunut 
pääosin paikallisin voimin

– Rakentamisvaiheessa oli posi-
tiivista, että mukana oli paikallisia 
työntekijöitä.

NYAB omistaa haapajärveläisen 
Niskasen Maansiirron, joten yri-
tyksen työntekijöillä oli erittäin ly-
hyt työmatka, Pyhtinen naurahtaa.

Rakennusvaiheen työt ovat 
menneet Pyhtisen mukaan jousta-
vasti ja aikataulussa eteenpäin, il-
man työtapaturmia. 

– Henkilöstö on ollut töissä hy-
vällä motivaatiolla, jonka ansiosta 
työnlaatu on ollut hyvää HYAB:in 
sekä heidän aliurakoitsijoidensa 
osalta.  

Pyhtinen mainitsee, että Paju-
peränkankaan tuulipuistoa aletaan 
koekäyttämään jo heinäkuun alku-
puolella, heti kun voimaloita saa-
daan pystyyn, kaapeloitua ja toi-
mintakuntoon. 

– Kun viimeinenkin voimala on 
pystytetty, siitä menee vielä kolmi-
sen viikkoa, että testiajot saadaan 
suoritettua, jonka jälkeen tuulipuis-

to on valmiina tuotantoon.
Pohjois-etelä-suuntainen run-

koverkko on todella lähellä Haa-
pajärven Pajuperänkankaan tuuli-
puistoa, vain parin noin kilometrin 
päässä, joten verkkoon liittyminen 
onnistuu helposti. 

– Mitä kauempana tuulipuisto on 
runkoverkosta, sitä suurempia teho-
häviöitä siirrossa tulee. Tässä koh-
teessa päästään todella minimaali-
silla häviöillä, Pyhtinen toteaa.

Pajuperäkankaan tuulipuisto on 
jo ABO Windin neljäs hanke Haa-
pajärvellä. Hankkeen valmistuttua 
Haapajärvellä on yhteensä 47 tuuli-
voimalaa, jotka tulevat tuottamaan 
yhdessä noin 220 MW:a sähköener-
giaa, kun tuulta on riittävästi ja voi-
malat ovat 100 % tuotannossa. 

Tuulivoimapuistohanke 
on käynnissä myös 
Hyrynsalmella

ABO Windin tuulipuistohank-
keita on käynnissä tai käynnisty-
mässä myös Reisjärvellä, Kannon-
koskella, Pielavedellä, Iisalmessa, 
Lapinlahdella ja Kajaanissa. Pyh-
tinen kertoo, että nyt on menossa 
aika raju rakennusbuumi tuulivoi-
maloiden suhteen. 

ABO Wind on jo aloittanut Hy-
rynsalmelle rakentuvan viiden tuu-
livoimalan hankkeen. 

– Varsinaiset maanrakennus-
työt ovat alkaneet Hyrynsalmella 
viikolla 12, jonka jälkeen aloitetaan 
uusien teiden, nostokenttien sekä 
perustusten tekeminen. Koska Hy-

rynsalmen tuulipuisto on aika pie-
ni kohde, siellä mennään nopeam-
malla aikataululla ja hankkeen on 
tarkoitus olla valmiina syyskuun 
loppuun mennessä. Voimalat ovat 
vastaavanlaisia kuin Pajuperänkan-
kaan tuulipuistossa, tosin voimaloi-
den tehoja on rajoitettu 6 MW:in, 
koska verkossa on tilaa vain 30 
MW:n tuotannolle.

Pyhtinen mainitsee, että seuraa-
van kymmenen vuoden aikana tu-
lee rakentumaan todella paljon uu-
sia tuulivoimaloita. 

– Tuulipuistohankkeet ovat koko 
ajan isompia. Kun ne olivat aiem-
min yhdeksän tuulivoimalan hank-
keita, nyt puhutaan jo 30–60 voi-
malan hankkeista. Tähän saakka on 
käytetty alueita, jotka ovat nykyis-
ten verkkoyhteyksien varrella. Nyt 
tulee eteen tilanne, että joudumme 
itse rakentamaan 110 kV:n tai 400 
kV:n linjoja, että laitokset saadaan 
kytkettyä Fingridin verkkoon. 

ABO Wind yrityksenä
ABO Wind on toiminut Suo-

messa vuodesta 2013 lähtien. ABO 
Wind AG on perustettu Saksassa 
vuonna 1996 ja se toimii 16 maas-
sa. Yrityksellä on tällä hetkellä yli 
1000 työntekijää, joista Suomessa 
on noin 50.

– Väkimäärämme on vahvassa 
kasvussa, sillä vielä vuonna 2015 
meitä oli Suomessa vain seitsemän. 
Meiltä löytyy rakennus- ja sähkö-
puolen insinööritaustaa omaavia 
työntekijöitä, hankekehittäjiä, jot-
ka ovat pääasiassa maantieteilijöitä 
ja geologeja, opettajataustaisia tai 
metsäpuolen ammattilaisia. Unoh-
tamatta meidän talouspuolen rau-
taisia ammattilaisia, Pyhtinen ke-
huu. 

Mukana paikallistoiminnan 
tukemisessa

– Pihtiputaalle rakennettiin 

vuosina 2020 ja 2021 tuulipuisto, 
ja koska olemme paikkakunnal-
la, osallistumme myös paikallis-
toiminnan tukemiseen. Toimimme 
mm. paikallisen lentopallojouk-
kueen otteluisäntinä kerran vuo-
dessa. Viime viikonloppuna tar-
josimme ilmaisen sisäänpääsyn 
kaikille halukkaille, paikkakun-
nalla järjestettyyn moottoripyö-
rien jääradan SM-kisaan, Pyhti-
nen kertoo. 

Lisäksi ABO Wind osti hiili-
nieluyksiköitä vastaamaan tapah-
tuman arvioituja hiilipäästöjä. Käy-
tännössä se tarkoittaa Hyrynsal-
mella, Reisjärvellä ja Virolahdella 
sijaitsevien metsien hiilensidonta-
kyvyn kasvattamista metsänhoidol-
lisin keinoin.

Pyhtinen mainitsee, että ABO 
Wind on vähän erilainen tuuli-
voimahankekehittäjä, koska yhtiö 
vastaa koko hankkeen elinkaares-
ta. Kun tuulipuisto on saatu tuo-
tantoon, yhtiö on läsnä ylläpitä-
mässä tuulipuistoa koko sen käyt-
töiän, eli noin 25–35 vuotta. Kun 
tuulipuisto tulee teknisesti tiensä 
päähän, voidaan jo olemassa ole-
vaa infraa hyödyntää tietyiltä osin 
uuden tuulipuiston rakentamisessa 
samalle kohdalle.

– Hankkeiden taustalla on hyvin 
erilaisia sijoittajia, kuten vaikka-
pa keskieurooppalainen eläkeyhtiö 
tai jokin muu sijoitusrahasto, joka 
ostaa rakennettavan tuulipuiston. 
Tästä huolimatta tuulipuisto toi-
mii kuten paikallinen yritys, Pyh-
tinen painottaa. 

www.abo-wind.fi

ABO Wind rakentaa tuuli-
puistoa Haapajärven Pa-
juperänkankaalle yhdessä 
NYAB Oyj:n (entinen Skar-
ta) kanssa. Rakenteilla ole-
van 14 voimalan hankkeen 
yhteisteho on 86,8 MW:a. 
NYAB rakentaa tuulipuisto-
alueen tiet, nostoalueet ja 
voimalaperustukset sekä 
huolehtii kaapelointitöistä.

Pajuperänkankaan työmaalla on työskennelty 250 päivää ilman 
tapaturmia. Kuvassa Niskasen Maansiirron työnjohtaja Mikko 
Piipponen sekä ABO Wind:in rakennuspäällikkö ja team leader 
Arto Pyhtinen. 

Perustusten raudoitteet odottamassa asennusta. 

Perustusten raudoitteiden
asennustyö käynnissä.  

Ensimmäinen muuntaja siirtymässä paikalleen Pajuperänkankaan sähköasemalla.
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RETEKO OY
Asiakaslähtöinen kierrätysliiketoiminnan edelläkävijä

-Tehokas metalliro-
mun kierrättäminen 
ja loppusijoitetta-

van jätemäärän vähentämi-
nen on yhteiskuntavastuul-
lisesti ja taloudellisesti kan-
nattavaa. Metalleja voidaan 
periaatteessa kierrättää lä-
hes loputtomiin, niiden ar-

vokkaiden ominaisuuksien 
siitä häviämättä. 

Me omalta osaltamme 
haluamme tuoda kierrätys-
tä helpommaksi ja nopeam-
maksi. Olemme määrätie-
toisesti uudistaneet palvelu-
konseptiamme. Perinteisten 
kierrätyslaitostemme, sekä 

Reteko – kierrätyslaatikko-
palveluiden lisäksi meillä 
on Reteko Express – vas-
taanottopisteitä 9 kpl välillä 
Helsinki - Kemi. Lähitule-
vaisuudessa avaamme uusia 
vastaanottopaikkoja ympäri 
Suomea, kertoo toimialajoh-
taja Sirpa Räsänen Reteko 
Oy:stä.

Metalli kiertää 
takaisin Suomen 
terästeollisuuteen

Reteko on kierrätyksen 

uranuurtaja, jonka ammat-
titaidolla käytöstä poistu-
neet materiaalit saavat uu-
den elämän raaka-aineina. 
Reteko ostaa ja kierrättää 
kaikenlaista romumetallia 
messingistä romuautoihin, 
piirilevyihin, kaapeleihin 
ja katalysaattoreihin. Yritys 
hoitaa kokonaisvaltaisesti 
teollisuuden, julkisen sek-
torin ja yksityishenkilöiden 
metalliromut ja hyvittää niis-
tä maailman markkinahinto-
jen mukaisesti.

Toiminnan 
laajentamisella 
lisäarvoa ja 
synergiaetuja 

Vuodesta 2011 saak-
ka Reteko on merkittäväs-
ti laajentanut toimintaansa. 
Vuonna 2021 yrityksen lii-
kevaihto kasvoi jo 21,3 mil-
joonaan pysyen samalla ta-
solla vuonna 2022. Nykyisin 
käsittelylaitoksia ja Express-
ostopisteitä on ympäri Suo-
men, pääkaupunkiseudulta 
Kemiin.  Express-toimin-
tapaa on kehitetty palvele-
maan asiakasta helposti ja 
nopeasti. Toimipisteet si-
jaitsevat keskusta-alueiden 
välittömässä läheisyydessä 
ja näin ollen se on tuotu lä-
hemmäksi asiakasta.  

- Laajentaminen on pa-
rantanut meidän palveluky-
kyämme selkeästi ja asiak-
kaat löytävät meidät nopeas-
ti. Lisäksi palvelumme tun-
nettuus on laajentunut niin 
kuluttajien kuin myös alueil-
la toimivien yrittäjien paris-
sa, jatkaa Räsänen.

Kanna romusi kekoon
- Koko kierrätyksen ket-

ju keräyksestä käsittelyyn ja 
raaka-ainetoimituksiin ovat 
hallinnassamme. Ammat-
titaitoinen henkilöstömme 
tuntee metalliteollisuuden 
käyttämän romun puhtaus- 
ja laatuvaatimukset, sekä toi-
mintaohjeet ja vastaa laadun 
toteuttamisesta kaikissa olo-
suhteissa. Niin purkutyössä 

kuin kierrätystoiminnassa-
kin tavoittelemme mahdol-
lisimman korkeaa hyöty-
käyttöastetta ja asiakastyy-
tyväisyyttä.

- Metallien kierrätys on 
ydinosaamistamme. Kier-
rätämme vuosittain noin 60 
000 tonnia metalliromun raa-
ka-ainetta. Tavoitteenamme 
on säilyttää metallin raa-
ka-aineet kotimaassa. Vah-
va materiaali- ja kierrätys-
osaamisemme tukevat yri-
tysten ja julkisen sektorin 
liiketoiminnan kehittämistä 
ja kestävää kehitystä, toteaa 
Reteko Oy:n toimitusjohtaja 
Samuli Sirkkunen.

Lähikierron 
vahvistaminen tärkeää

Romumetallin suurin 
tuottaja on teollisuus. Me-
talliromua kertyy kuiten-
kin myös rakennusliikkeil-
le, kunnille ja yksityisille 
ihmisille. Suurin osa romu-
liikkeiden kautta kulkevas-
ta metallista päätyy takaisin 
teollisuuden raaka-aineeksi. 

Viimeisen vuosikymme-
nen aikana tapahtuneella me-
tallien hinnannousulla on ol-
lut positiivisia vaikutuksia. 
Sirkkusen mukaan metallien 

hinnannousu on lisän-
nyt metallin keräysak-
tiivisuutta. 

Esimerkiksi teräk-
sen hinta on markki-
namekanismien mu-
kaisesti riippuvainen 
kysynnästä ja tarjon-
nasta. Teräksen hinta 
on pysynyt hyvällä ta-
solla jo pidemmän ai-
kaa, kuten myös sen 
kysyntä niin kotimaas-
sa kuin ulkomaillakin.

Reteko Kat - 
Katalysaattorit 
rahaksi

Reteko-Kat on ka-
talysaattoreiden kier-
rätykseen erikois-
tunut liiketoiminta-
alue. Suurin osa kier-
rätetyistä katalysaatto-

reista on peräisin henkilöau-
toista, mutta myös raskaan 
liikenteen ja teollisuuden ka-
talyyttejä käsitellään.

- Olemme kierrättäneet 
katalysaattoreita toimin-
nan alusta lähtien ja tuoneet 
alalle monia merkittäviä 
uudistuksia. Näitä ovat esi-
merkiksi katalysaattoreiden 
hinnoittelujärjestelmä, sekä 
logistiikkaketjujen ohjaus. 
Reteko on myös kehittänyt 
oman analysointijärjestel-
män katalysaattoreiden ar-
vojen selvittämiseen.

Ostamme katalysaattorei-
ta yksityisiltä asiakkailta, se-
kä purkamoilta ja autokor-
jaamoilta valtakunnallises-
ti. Palvelumme on helppo ja 
vaivaton, sillä asiakas voi ti-
lata keräysastian joko puhe-
limitse tai verkkokauppam-
me kautta. Noudamme sen 
ripeästi 1–2 päivän kuluessa.

- Meidän tavoitteenamme 
on myös tulevaisuudessa olla 
alan ehdoton edelläkävijä ja 
tarjota asiakkaillemme par-
haat hinnat, sekä 
alan parasta pal-
velua, korostaa 
Sirpa Räsänen.

www.reteko.fi

Metallien kierrättäminen on teollisuusmaissa 
osattu paljon ennen kuin lait velvoittivat kierrät-
tämään. Avainasemassa tässä on sekä suurten et-
tä pienten romualan liikkeiden tehokas verkosto. 
Teknologiselta kannalta kierrätysalalla tapahtuu 
edistystä jatkuvasti. Tämä on tarpeen, koska kier-
rätysmetallien puhtaudesta riippuu niiden käyttö-
kelpoisuus eri tarkoituksiin. Vaikka metallien kier-
rätys on logistisen ketjun alkupään osalta yleensä 
paikallista toimintaa, kierrätysmetallin loppuasia-
kas voi olla missä päin maailmaa tahansa.

ON MÄÄRÄSI ISO

TAIKKA PIENI,

OTA YHTEYTTÄ.

LEIKKEET, 

LASTUT JA PALAT

Kauttamme 

noudot ja lavat.

EXPRESS OULU RUSKO
Puolatie 8
Puh. 045 775 02372

AVOINNA MA–PE KLO 9–17

EXPRESS OULU ORITKARI
Jääsalontie 17
Puh. 041 731 1325

AVOINNA: MA–PE KLO 9–16

MUHOS
Nokiantie 40, 91500 Muhos
Puh. 08 533 1141

AVOINNA: MA–PE KLO 8–16.30
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kuusakoski.com

HELPPOA JA 
VASTUULLISTA 
KIERRÄTYSTÄ

Oulun palvelupiste • ma-pe 7.30 –15.30
Ruskonniityntie 4, 90630 Oulu
puh. 040 162 8820

Kalajoen palvelupiste • ma-pe 7– 15.30
Satamatie 422, 85180 Rahja
Puh. 040 590 8657

Kuusakoski on vastuullinen kumppani 
kaikkiin yrityksenne kierrätystarpeisiin. 
Vastaanotamme kaikki metallit, teollisuuden 
metallijätteet ja -romut. Kierrätämme 
luotettavasti myös ajoneuvot, akut, renkaat 
sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteet. 
Kauttamme saatte myös asianmukaiset 
keräilyvälineet.

KYSY LISÄÄ!

METALLIT KIERTOON

Suomen Romukauppiaiden Liitto ry:n 
toiminnanjohtaja Hanna Kallio-Kokko:
”Haluamme tulevaisuudessa 

kehittää toimintaamme entistäkin 
jäsenystävällisimpään suuntaan”

Suomen Romukauppiaiden 
Liiton toiminnanjohtajana vii-
me syksyllä aloitti Hanna Kal-
lio-Kokko Tampereelta. Ai-
kaisemmassa työssään Kallio-
Kokko työskenteli ravintolayh-
tiön talous- ja yhteyspäällikkö-
nä, hoitaen samalla yrityksen 
viestinnän-, IT:n ja henkilöstö-
puolen tehtäviä. Työn ulkopuo-
lella uusi toiminnanjohtaja vai-
kuttaa yhteiskunnallisten asioi-
den parissa sekä hoitaen maa- ja metsätaloutta 
kotiseudullaan Etelä-Pohjanmaalla.  

-Hannan mukana saamme liiton toimintaan 
suuren määrän järjestökokemusta ja näkemys-
tä siihen, kuinka pystymme tulevaisuudessa 
kehittämään toimintaamme entistäkin jäse-
nystävällisimpään suuntaan, edunvalvotatyötä 
unohtamatta, totesi Suomen Romukauppiai-
den Liiton puheenjohtaja Harri Niukkanen.

Uuden toiminnanjohtajan myötä liiton toi-
misto siirtyy Espoosta Tampereelle.

-Olen tarttunut uusiin tehtäviin suurella 
innolla ja ajatukset täynnä erilaisia ideoita. 
Minua Suomen Romukauppiaiden liiton toi-
minnassa vetivät puoleensa toimialan mer-
kitys koko Suomen edun kannalta sekä halu 
lähteä viemään toimintaa eteenpäin yhdessä 
jäsenistön kanssa. Toivonkin, että saan tilai-
suuden tutusta jäsenistöömme ympäri Suomen 
ja miettiä, että mitä voisimme yhdessä tehdä 
liiton tavoitteiden eteenpäin viemiseksi, Han-

na Kallio-Kokko toteaa.
Suomen Romukauppiaiden Liitto valit-

si uuden hallituksen syyskokouksessa viime 
lokakuussaTampereella.

Kallio-Kokko sanoo, että uuden hallituk-
sen kanssa ei ainakaan haasteet ja tekeminen 
lopu, tälläkään kaudella. 

-Meillä on iso työ saada vieläkin selkeim-
min ääntämme kuuluviin viranomaisten suun-
taan ja huolehdittava, että ROMU ei jää mui-
den jätteiden jalkoihin ja ettei sen keräämiseen 
ja käsittelyyn ”keksitä” enempää yrittämistä 
estäviä säädöksiä. Onneksi olemme vahvo-
ja, vastuuntuntoisia ja rohkeita edelleenkin, 
Hanna Kallio- Kokko linjaa. 

Lähde/Lisätietoja: 
Toiminnanjohtaja Hanna Kallio-Kokko, 
040 772 6706, 
hanna.kallio-kokko@romukauppiaat.fi 
Puheenjohtaja Harri Niukkanen, 
044 515 3349, harri.niukkanen@tramel.fi 

”Meillä on iso työ saada vie-
läkin selkeimmin ääntäm-
me kuuluviin viranomaisten 
suuntaan”, Suomen Ro-
mukauppiaiden Liitto ry:n 
toiminnanjohtaja Hanna 
Kallio-Kokko toteaa.
Kuvalähde: 
Suomen Romukauppiaiden liitto 

 

-Ostamme metalliromut
päivän hintaan!

-Vaihtolavapalvelut!
-Autojen romutus ja
rekisteristä poisto!

-Käyttöraudan sekä rosterin
myynti!

TERVETULOA KAUPOILLE!
avoinna:

arkisin klo 8.00-16.30

Yhteystiedot:
Opistokatu 18B

65100 Vaasa
vaasa@terashaka.fi

p. 0400 275453
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Energiatehokas ja turvallinen 
        Päästötön uusiutuva lämmitysöljy

Edullinen asentaa, taloudellinen käyttää 

Vaihda vanha öljylämmitys

uuteen öljylämmitykseen

Lisätietoa ja säästöneuvoja:

LÄMPÖÄ 
ASUMISEEN

LEY_oljylammitys_�_syksyjatalvi_A4_020419.indd   2 2.4.2019   10.11.19
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Öljylämmityskin voi olla vähäpäästöistä!
Vähäpäästöisempää lämmittämistä uusiutuvalla öljyllä

Energia-ala on ottanut histori-
allisen vihreän loikan uusiu-
tuvan lämmitysöljyn ansios-

ta. Jatkossa uusiutuvan lämmitys-
öljyn käytöllä voidaan pienentää 
öljylämmityskiinteistöjen hiilija-
lanjälkeä merkittävästi. Siirtymi-
nen ympäristömyönteisempään 
lämmittämiseen onnistuu helpos-
ti ilman kalliita laiteinvestointeja.

Lämmitysöljyn vaihdolla 
pienempi hiilijalanjälki

Vaikka öljylämmitystä on vii-
me aikoina arvosteltu julkisuudes-
sa sekä lanseerattu tukiohjelmia, 
joilla öljykattilat pyritään poista-
maan joka torpasta, ei toimivaa öl-
jylämmitystä ole kuitenkaan syytä 
lähteä suin päin poistamaan. Vuo-
den 2021 alussa markkinoille jo 
tullut uusiutuva lämmitysöljy vas-
taa päästötavoitteiden haasteisiin 
vähentäen käyttäjän omia kasvi-
huonekaasupäästöjä jopa 90 pro-
senttia verrattuna fossiiliseen polt-
toöljyyn.

Viimeisen kymmenen vuoden 
aikana öljylämmitys on edistynyt 
huimasti. Suomessa käytettävä 
lämmitysöljy on ollut jo rikitön-
tä ja vähäpäästöistä. Nyt viimei-
simpänä öljyala on tuonut markki-
noille uusiutuvan lämmitysöljyn, 
joka on valmistettu 100-prosentti-
sesti jätteistä ja tähteistä. Tuotetta 
kutsutaan myös HVO-pohjaisek-
si lämmitysöljyksi (Hydrotreated 
Vegetable Oil). Tämä vetykäsitelty 
kasviöljy toimii täysin vastaavasti 
kuin fossiilinen polttoöljy.

Jätteet ja tähteet 
hyötykäyttöön

Tällä hetkellä Neste Oyj:n val-
mistamassa uusiutuvassa polttoöl-
jyssä hyödynnetään raaka-aineina 
paistorasvaa, elintarviketeollisuu-
den eläinrasvajätettä sekä kasviöl-
jytuotannon erilaisia jätteitä ja täh-
teitä. Yhteensä erilaisia hyödyn-
nettäviä uusiutuvia raaka-aineita 
on globaalisti jopa yli 10.

Jatkossa uusiutuvien polttoai-
neiden kehittämisen tutkimuskoh-
teita ovat muun muassa erilaisten 
öljyjen ja rasvojen jalostuspro-
sesseista saatavat rasvahappoöl-
jyt. Myös levät, jätemuovit, lig-
noselluloosa − kuten maa- ja met-
sätaloudesta saatavat tähteet, sekä 
kiinteä yhdyskuntajäte ja jäteve-
destä saatava rasva ovat tulevai-
suuden raaka-aineita.

Vaihto uusiutuvaan 
lämmitysöljyyn on helppoa

Nykyistä lämmityslaitteistoa 
ei ole tarpeen purkaa siirtyäkseen 
uusiutuvan lämmitysöljyn käyttä-
jäksi, sillä se soveltuu jo olemassa 
oleviin öljylämmitysjärjestelmiin. 
Ainoa tarvittava päivitys on öljy-
polttimen liekinilmaisimen vaihto 
uuteen. HVO-pohjainen uusiutu-
va lämmitysöljy palaa moitteetto-
masti, mutta liekin aallonpituus on 
erilainen kuin tavallisella lämmi-
tysöljyllä.

Perinteisessä polttimessa on va-
lovastustyyppinen liekinilmaisin, 
eikä se toimi täydellisesti uusiu-
tuvaa lämmitysöljyä käytettäessä. 
Päivityksessä vaihdetaan turvalli-
suustoimintoja ohjaava poltinoh-
jain digitaaliseen tyyppiin ja pala-
mistapahtumaa tarkkaileva liekin-
ilmaisin uusiutuvalle lämmitysöl-
jylle soveltuvaksi IRD- eli infra-
puna -tyyppiseksi.

Mikäli käytössä oleva öljy-
lämmityslaitteisto on suhteelli-
sen uusi, ei polttimen uusiminen 
todennäköisesti ole edes tarpeen. 
Soveltuvuuden saa selville poltti-
men valmistajalta, jolta asia kan-
nattaa varmistaa.

Suunniteltaessa öljypolttimen 
käyttöä HVO-pohjaiselle uusiu-
tuvalle lämmitysöljylle, tulee tar-
vittavat toimenpiteet teettää Tur-
vallisuus- ja kemikaalivirasto Tu-
kesin hyväksymällä öljylämmitys-
alan liikkeellä. Pätevöitynyt am-
mattilainen tekee vaihdon käden 
käänteessä virallisen TS-14-suo-
situksen mukaisesti.

Öljypoltinhuollon yhteydes-
sä tehty asennustyö tarvittavien 
komponenttien kanssa on kustan-
nuksiltaan vain muutamia sata-
sia. Valtuutetut urakoitsijat löydät  
osoitteesta https://www.ley.fi

Suomen Lämmitystieto Oy

Tiesitkö tämän 
öljylämmityksestä?
••  Öljylämmitys on pientaloissa 
jatkossakin laillinen päälämmi-
tysmuoto, jota ei siis ole kielletty.

••  Hybridilämmityksessä yleisim-
min ilmavesilämpöpumppu asen-
netaan öljylämmityskattilan rinnal-
le. Tämän ”vuodenaikalämmityk-
sen” ajatuksena on hyödyntää il-
mavesilämpöpumpun parhaita omi-
naisuuksia maalis-marraskuussa ja 
öljykattilan huipputehoa energiate-
hokkaasti joulukuusta helmikuulle.

••  Neste toi 1.1.2021 markkinoille 
100 %:sti uusiutuvista raaka-aineis-
ta valmistetun polttoöljyn. Nyt si-
tä on saatavilla lämmityskäyttöön 
koko maassa. Uusiutuva polttoöljy 
tukee osaltaan Suomen tavoitetta 
tulla hiilineutraaliksi vuoteen 2035 
mennessä. Tulevaisuudessa uusiu-
tuva polttoöljy korvaa fossiilisen 
polttoöljyn lämmityksessä.

••  Olipa lämmitysöljy uusiutuvaa 
tai ei, aina tulisi muistaa laitteiden 
ja komponenttien hyvän kunnon 
merkitys. Kattila- ja poltinhuollot 
tuovat hintansa takaisin energian-
säästönä ja laitteiden pidentyneenä 
käyttöikänä.

••  Kaikissa huolto-, kunnostus- ja 
asennustöissä on tärkeää, että näitä 
töitä tekee vain Turvallisuus- ja ke-
mikaalivirasto TUKESin hyväksy-
mä urakoitsija. Ammattilainen var-
mistaa myös, että laitteisto toimii 
parhaalla tavalla.

Kiinteistön lämmitettävä pinta-ala on 150 ne-
liömetriä ja vuotuinen energiatarve 22 500 kWh. 
Vanha öljykattila on otettu käyttöön 1980- luvun al-
kupuolella ja kattilan vuosihyötysuhde on 75 pro-
sentti. Kiinteistön vuotuinen energiakulutus on  
30 000 kWh.

Lämmitysöljyä kuluu siis 3 000 litraa. Polttoöl-
jyn maksaessa esimerkiksi 1,50 euroa litralta ovat 
lämmityksen käyttökustannukset 4 500 euroa vuo-
dessa.

Kun päätetään kunnostaa ja modernisoida öl-
jylämmitysjärjestelmä, keskimääräinen investointi 
on 6 000 euroa. Uudella kattilalla vuosihyötysuhde 
paranee 90 prosenttiin. Tämä tarkoittaa, että vuotui-
seksi energiakulutukseksi muodostuu 25 000 kWh 
eli lämmitysöljyä kuluu 2 500 litraa.  Lämmityksen 
käyttökustannus on 3 750 euroa vuodessa.

Jos öljylämmitys vaihdetaan maalämpöön, on 

keskimääräinen investointi 20 000 euroa. Vuosi-
hyötysuhteella COP 3,0 saadaan maasta energiaa 
15 000 kWh ja lämmityksen sähkön kulutus on 
7 500 kWh. Kiinteistön kuuluessa sähköä 5 000–
15 000 kWh vuodessa, sähkön hinta voi vaihdella 
0,30–0,60 €/kWh.  Esimerkkinä laskelmassa on 
käytetty keskihintana 0,45 €/kWh, eli lämmityksen 
käyttökustannukseksi tulee 3 375 euroa vuodessa. 

Vertailun tulos: Käyttökustannuksissa maalämpö 
saa vuositasolla 375 euron edun. Vastaavasti inves-
tointikustannuksissa öljylämmityksen uudistami-
nen tulee 14 000 euroa maalämpöä edullisemmaksi. 
Öljylämmityskunnostus on maksettu takaisin 8 vuo-
dessa ja maalämmössä takaisinmaksu vie 18 vuotta. 

 Kunnostusvertailun esimerkkilaskelmaa voit 
hyödyntää omassa vertailulaskennassasi, kun si-
joitat vallitsevat energiahinnat (öljy, sähkö) esi-
merkkihintojen paikalle.

Ilmavesilämpöpumpulla öljy-
lämmityksen rinnalla saat 
puolitettua vuotuisen energia-
laskusi. Öljykattilalla varmistat 
käyttöveden riittävyyden pak-
kaskaudella.

Uusiutuva lämmitysöljy tukee 
osaltaan Suomen tavoitetta 
tulla hiilineutraaliksi. Tulevai-
suudessa uusiutuva lämmi-
tysöljy korvaa fossiilisen polt-
toöljyn lämmityksessä.

Vertailu vanhan öljylämmitysjärjestelmän kunnostamisesta: 

Uusi öljylämmitysjärjestelmä vai maalämpö

Poltinhuolto mittauksineen on osaavan ammattilaisen tehtävä, 
mutta kattilan puhtaanapito sopii asukkaalle itselleenkin.

ÖLJYLÄMMITYKSEN KUNNOSTUSVERTAILU
KUNNOSTETTU ÖLJYLÄMMITYS

Pinta-ala: 150 m2,  Energiatarve: 22 500 kWh

Energiakulutus            25 000 kWh
Öljyn kulutus                   2500 litraa
Öljyn hinta, esim.             1,50 €/l
Käyttökustannukset      3750 €/v

     375 € Maalämmön eduksi
14000 € Öljylämmityksen eduksi
       18  v Maalämmön osalta
           8  v Öljylämmityksen osalta

Energiakulutus           30 000 kWh
Öljyn kulutus                  3000 litraa
Öljyn hinta, esim.           1,50 €/l 
Käyttökustannukset      4500 €/v

Energiakulutus           22 500 kWh
Sähkön kulutus             7500 kWh 
Sähkön hinta, esim.       0,45  €/kWh
Käyttökustannukset     3375 €/v

VANHA ÖLJYLÄMMITYS MAALÄMPÖ

Investointi 6000 €
Vuosihyötysuhde 90 %

Vuosihyötysuhde 75 % Investointi 20 000 €
Vuosihyötysuhde, COP 3,0

Käyttökustannuksien ero:
Investointien ero:

Takaisinmaksuaika:
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Rakentaja, peruskorjaaja, 
teollisuus jne.

Meiltä saat hyvän palvelun ja ammattilaisen 
neuvot, kaikkeen sähköistykseen liittyvään.

Suunnittelu ja asennukset urakalla tai laskutustyönä esim.
• Sähköasennukset

* Valaistus
* Sähkölämmitys
* Varavoima
* Moottorikäytöt
* Automaatio

• Teleasennukset
* ATK- ja puhelinverkot
* Valokaapelihitsaus
* Antenniverkot
* Hälytys- ja ohjausjärjestelmät
* Kameravalvonta

Revonkatu 1, 86300 Oulainen • www.metsajasahko.fi

Metsä-
osastomme

kaataa
vaikeatkin
pihapuut.

OTA YHTEYTTÄ
Asko Mäkelä
050 306 2480

Metsä-
osastomme

kaataa
vaikeatkin
pihapuut.

OTA YHTEYTTÄ 
Jukka Mäkelä 
040 700 5421

OULU • MERI-LAPPI • KUUSAMO • RAAHE • ROVANIEMI • OULAINEN

>> Vesi- ja palovahinkojen kartoitus-, 
 purku-, kuivaus- ja korjaustyöt
>> Huoneisto- ja pesuhuoneremontit
 Sisäilmakorjaukset
>> Rakenne- ja sisäilmatutkimukset
>> Asbestityöt- ja kartoitukset
>> Lvi-työt

Puh. 010 3243 700
www.oulunkuivaustekniikka.fi

Jopa uusissa asunnoissa putkiongelmia 
asennusvirheiden vuoksi

Jo muutaman vuoden ikäisissä vesijohto- ja 
viemäriputkistoissa on tullut esiin putkirikkoja. 
Ongelmia on havaittu jopa uusien asuntojen put-
kistoissa, kertovat Raksystemsin asiantuntijat.

Kuntotutkija Kalevi Pönniö kertoo, että 
vesijohtoputkien syöpyminen saattaa edetä 
normaalia nopeammin esimerkiksi silloin, jos 
lämminkäyttövesiverkoston virtausolosuhteet 
eivät ole olleet kohdallaan tai suunniteltujen 
mukaiset. 

– Vaihtoehtoisesti putkirikot tai vuodot joh-
tuvat osin jo rakennusaikaisista asennustekni-
sistä virheistä, Pönniö toteaa.

Asennusvirheet nousevat yhä enemmän esiin 
myös viemäriverkostoihin erikoistuneen liike-
toimintapäällikkö Kalle Lehtisen työssä. Kyse 
on sekä sukitetuista että uusista viemäriputkista.

– Olemme havainneet viemäreiden 10-vuo-
tiskuntotutkimusten yhteydessä, että monissa 
putkissa sisäpinnoite alkaa olla rikki. Ongelma 
vaivaa yleisesti 2000-luvulla käytettyä valu-
rautaista viemäriputkityyppiä, Lehtinen sanoo.

Valvontaa kannattaisi kehittää, 
suositus tutkimuksille takuuaikana

– Kun putken sisäpinnoite alkaa olla rikki, 
niin se tarkoittaa sitä, että muutaman vuoden 
päästä koko viemäriputki on rikki ja putkis-
ton käyttöikä lyhenee merkittävästi, Lehtinen 
toteaa.

Pinnoiterikkojen syynä on asennusvaiheen 

työvirhe: valmistajan ohjeen mukaan katkai-
supinnat pitäisi maalata, mutta näin ei ole aina 
tehty. Niin yksityiskohtaista tietoa kuin se, onko 
maalaus tehty, ei löydy esimerkiksi taloyhtiön 
remontin tai rakennusvaiheen dokumenteista. 
Remonttipommi voi siksi tikittää osakkaiden 
tietämättä.

– Kuntotutkimuksia tehdään yhä uudempiin 
kohteisiin. Viemäriputkia, jotka ovat olleet käy-
tössä alle 10 vuotta joudutaan jo uusimaan, sil-
lä vesivahinkoriski on suuri, kun putket alka-
vat halkeilla.

20 vuotta putkistojen kuntotutkimuksia teh-
nyt Pönniö näkee yhdeksi ratkaisuksi raken-
nusaikaisen valvonnan ja valvonnan yleisten 
kriteerien kehittämisen.

– Esimerkiksi käytössä olevaa läpivalaisu-
tekniikkaa ja viemäreiden TV-kuvausta voitai-
siin hyödyntää rakennusaikaisessa valvonnassa 
pistokoeluonteisen kuvausotannoin.

Lehtinen kannustaa taloyhtiöitä tutkitutta-
maan putkistonsa hyvissä ajoin takuuaikana – 
esimerkiksi sukitetut viemäriputket kuvautta-
maan jo ensimmäisen vuoden jälkeen – jotta 
mahdollisten virheiden korjaukset jäävät ura-
koitsijalle eikä taloyhtiölle.

– Tässä tilanteessa olisi myös järkevää har-
kita lisäkoulutusta talotekniikan asentajille, 
hän sanoo. 

Teksti- ja kuvalähde Raksystems Oy

Pahimmillaan putkiremontti voi olla käsillä jo muutaman vuoden 
päästä kiinteistön valmistumisesta tai edellisestä putkiremontista. 
Rakennusaikaista valvontaa kannattaisi kehittää ja harkita lisäkoulu-
tusta asentajille, sanovat Raksystemsin asiantuntijat.

Jo muutaman vuoden ikäisissä vesijohto- ja viemäriputkistoissa on tullut esiin 
putkirikkoja.
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Fuusiosta synergiaetua
Keväällä 2022 Suomen Nosto- 

ja Stabilointitekniikan palveluihin 
fuusioituivat MKK - Eristys ja 
Huolto Oy:n nostopalvelut. 

– Nyt tarjolla on erittäin vahva
paketti ammattitaitoisine henkilöi-
neen. Pystymme tuottamaan palve-
luita molemmilla sektoreilla: sekä 
maaperän stabiloinnissa että raken-
nusten nostoissa. Se on järkevää, 
sillä stabilointi- ja nostotyöt kul-
kevat kohteissa usein käsi kädes-
sä, kertoo toimitusjohtaja Marko 
Korhonen. 

Suomen Nosto- ja Stabilointi-
tekniikalla on laaja skaala erilaisia 
nosto- ja stabilointimenetelmiä kai-
kenlaisille rakenteille. Pohjien vah-
vistuksessa ja stabiloinnissa yritys 
käyttää modernia syväinjektointi-
menetelmää, joka perustuu paisu-
vien polymeerien teknologiaan. 
Yrityksellä on myös mekaanisia 
erikoisnostolaitteita perustusten, 
pilareiden ja muiden rakenteiden 
nostoon ja oikaisuun. 

Infrarakentamiseen yritys tarjo-
aa ennaltaehkäisevää tai korjaavaa 
pohjan vahvistamista esimerkiksi 
teihin ja pysäköintialueisiin.

– Esimerkiksi Itäväylällä Hert-
toniemen kohdalla olemme stabi-

loineet ja nostaneet tiealueen, jos-
sa kaistat olivat vajonneet, Marko 
Korhonen mainitsee.

– Toimimme koko Suomessa
ja tarvittaessa myös ulkomailla. 
Meillä työskentelee tiivis ydinpo-
rukka, jonka osaaminen on korkeal-
la tasolla. Kahdella kokeneimmalla 
asentajallamme on yhteensä yli 70 
vuoden kokemus tältä alalta. Käy-
tännössä he ovat tehneet koko tä-
hänastisen työuransa näissä töissä.

Injektointimenetelmä on 
tehokas ja turvallinen

Polymeerien syväinjektointime-
netelmällä pystytään vahvistamaan 
löyhää maapohjaa ja pysäyttämään 
jo alkaneita rakennusten ja raken-
teiden painumia

– Käyttämämme menetelmät
ovat selvästi kustannustehokkaam-
pia ja nopeampia verrattuna perin-
teisesti käytettyihin purkuun ja uu-
delleenrakentamiseen sekä paalu-
tukseen ja sementtistabilointiin. 

Pohjan vahvistamisen ja vakaut-
tamisen lisäksi syväinjektointime-
netelmällä voidaan nostaa raken-
teita ja perustuksia ilman mekaa-
nisia nostolaitteita, kaivuutöitä tai 
rakenteiden purkamista. Paisuvan 
korkeatiheyspolymeerin voimakas 

laajeneminen rakenteiden alla nos-
taa rakenteita. Työtä seurataan tar-
kasti lasermittalaitteistojen avulla, 
jolloin nousua voidaan millintar-
kasti hallita.

Marko Korhonen huomauttaa, 
että paisuvia polymeerejä hyödyn-
tävässä teknologiassa on myös se 
etu, että materiaalin ominaispaino 
on erittäin pieni verrattuna esimer-
kiksi sementtipohjaisiin stabiloin-
timateriaaleihin. 

– Polymeerimassa ei lisää maa-
perän kuormitusta juuri lainkaan. 

– Lisäksi menetelmä on luon-
toystävällinen, sillä polymeereistä 
ei irtoa ympäristöön haitallisia ai-
neita. Injektointia voidaan käyttää 
myös pohjavesialueella

Nopeaa ja vaivatonta
Polymeerien syväinjektointi ei 

yleensä vaadi purku- tai kaivuutöi-
tä. Toimenpiteet vievät aikaa vain 
muutamia päiviä, joten niistä aiheu-
tuva haitta on minimaalinen. Tilat 
voivat olla käytössä koko työn suo-
rituksen ajan. 

Injektointi tehdään 12 mm 
rei’istä, joten kotitalouksissakaan 
ei tarvitse miettiä lattiapintojen uu-
simista. Parhaassa tapauksessa in-
jektoinnit onnistuvat rakennuksen 

ulkopuolelta käsin, jolloin taloon 
ei tarvitse tehdä ollenkaan reikiä. 

Syväinjektointimenetelmällä 
voidaan nostaa esim. kantavat vä-
liseinät takaisin paikoilleen, tai jo-
pa koko rakennuksen perustuksia 
ilman mekaanisten nostolaitteisto-
jen apua. Tontille ei tarvita raskaita 
koneita eikä kaivuutöitä, vaan kaik-
ki tarvittava kulkee Suomen Nosto- 
ja Stabilointitekniikan erikoisval-
misteisessa kuorma-autossa. Autoa 
ei tarvitse saada edes työkohteen 
välittömään läheisyyteen.

Kannattaa reagoida 
nopeasti

Tyypillisiä vajoamisen aiheutta-
mia ongelmia rakennuksissa ovat 
mm. halkeamat perustuksissa sekä 
ulko- ja sisäseinissä, ovien ja ikku-
noiden tahmea toiminta, raot latti-
alistojen alla, viemäreiden toimi-
mattomuus, sadevesikouruissa sei-
sova vesi sekä pyöreiden esineiden 
vieriminen tasaisilla pinnoilla aina 
samaan suuntaan.

Marko Korhonen korostaa, et-
tä havaittuihin vajoamiin on syytä 
reagoida hyvissä ajoin ja ottaa yh-
teyttä painumaongelmien korjaa-
misen asiantuntijoihin.

– Ammattilaisemme käyvät
paikan päällä arvioimassa
painumien haitallisuuden 
ja opastamassa tarvittaviin 
toimenpiteisiin. Kartoitus-
käyntimme ovat maksut-
tomia.

– Jokainen lisäsentti va-
joamista pahentaa vaurioita. 
Mitä pidemmälle vajoami-
nen etenee, sen kalliimmak-
si korjaaminen tulee.

Asiakkaat arvostavat 
yksilöllistä 
paneutumista

Suomen Nosto- ja Stabi-
lointitekniikka suunnittelee 
jokaisen projektin yksilölli-
sesti, sillä kaikki tapaukset 
ovat omanlaisiaan ja poik-
keavat toisistaan. 

– Selvitämme aina, mikä 
on tilanteen pohjimmainen 

syy, ja miten se saadaan korjattua. 
Syvennymme asiakkaalla olevaan 
ongelmaan ja haluamme löytää sii-
hen parhaan mahdollisen ratkaisun. 
Laajan osaamisen ja erikoisvalmis-
teisten työkalujen ja järjestelmien 
avulla saamme yleensä ratkaisut lä-
hes kaikkiin ongelmiin.  

– Huolellisesta perehtymisestä
ja tapauskohtaisesta suunnittelus-
ta olemme saaneet asiakkailtamme 
kiitoksia. 

– Dokumentoimme tekemämme 
toimet ja luovutamme tiedot asiak-
kaalle projektin päätteeksi. Asiakas 
saa siis kirjalliseen takuutodistuk-
sen, jota voidaan käyttää esimer-
kiksi kiinteistön myyntitilanteessa.

Uusi erikoistyöyksikkö 
tulossa käyttöön

Suomen Nosto- ja Stabilointi-
tekniikka kehittää toimintaansa in-
novatiivisella otteella. Marko Kor-
hosen mukaan kehitteillä on mm. 
uudenlaisia paalutusratkaisuja, jot-
ka eivät täysin edusta perinteistä 
teräspaalutusta.

– Tällä hetkellä liikumme työ-
mailla kahden työ-yksikön voi-
min. Parannamme palveluamme 
ottamalla piakkoin käyttöön kol-
mannen erikoisvalmisteisen kuor-
ma-auton, jota varustellaan paras-
ta aikaa toimestamme vastaamaan 
asiakkaiden ja meidän tarpeita en-
tistä paremmin.

Suomen Nosto- ja Stabilointitekniikka Oy 

Painumaongelmien kustannustehokkaat, 
nopeat ja häiriöttömät ratkaisut

Suomen Nosto- ja Stabi-
lointitekniikka on maape-
rä- ja painumaongelmiin 
erikoistunut yritys, joka 
tarjoaa nykyaikaisia ja kus-
tannustehokkaita menetel-
miä painuneiden rakennus-
ten ja lattioiden nostoihin, 
maaperän vajoamisongel-
miin, sekä pohjanvahvis-
tamisiin ja stabilointeihin. 
Vuonna 1994 perustetun 
yrityksen asiakkaita ovat 
yksityiset kotitaloudet sekä 
rakentamisen ja infra-alan 
yritykset. 

www.stabilointitekniikka.fi
P. 040 153 1777

marko@stabilointitekniikka.fi

Injektointimenetelmällä voidaan maaperää 
vakauttaa ja nostaa esimerkiksi vajonneilla 
tieosuuksilla. Painuneen rakennuksen nosto.
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Sisäilman laatuun vaikuttavat useat eri tekijät
Hyvä sisäympäristö ja sisäilma 

tukevat ja parhaimmillaan edistä-
vät tilojen käyttäjien terveyttä ja 
hyvinvointia. Oireilu sisäympäris-
töissä voi olla kuitenkin tavallis-
ta. Oireiluun voivat vaikuttaa useat 
eri asiat, joita voi selvittää ja joi-
hin kannattaa puuttua pikaisesti.

Hyvä sisäilma on hajultaan neutraa-
lia sekä lämpötilaltaan ja ilmankosteu-
deltaan miellyttävää. Hyvä sisäilma on 
moninainen sekoitus erilaisia kaasuja 
ja hiukkasia. Sisäilmassa esiintyy nor-
maalistikin erilaisia pölyjä, haihtuvia 
orgaanisia yhdisteitä (VOC), kuituja 
sekä mikrobeja (bakteereja, hiivoja ja 
homeita). Oikein toimiva ilmanvaihto 
laimentaa ja poistaa epäpuhtauksia si-
säilmasta. Usein jo pelkästään riittä-

mätön ilmanvaihto voimistaa muiden 
tekijöiden aiheuttamia haittoja.

Sisäympäristöä on hyvä 
tarkastella kokonaisuutena

Kokemukseen hyvästä sisäympäris-
töstä vaikuttaa sisäilman laadun lisäksi 
monet eri tekijät. Sisäympäristöä pi-
tääkin tarkastella kokonaisuutena, jo-
hon kuuluvat rakennuksen lisäksi ti-
lan käyttäjien kokemukset. Sisäilmaon-
gelmalle on harvemmin vain yksi syy. 
Oleellista on pyrkiä tunnistamaan kaik-
ki ne tekijät, joihin voidaan vaikuttaa.

Rakennukseen liittyvät 
haitat pystytään tunnistamaan 
ja korjaamaan

Esimerkiksi työpaikoilla raportoi-
daan yleisimmin huonosta sisäilman 

laadusta, ilmanvaihdon riittämättö-
myydestä sekä lämpötilavaihteluista, 
häiritsevästä melusta tai pölystä ja li-
asta.  

Sisäilman laatuun liittyvät ongel-
mat ovat yleensä ehkäistävissä ja rat-
kaistavissa, kun rakennuksen ja tilo-
jen kuntoa ylläpidetään ennakoivasti 
ja epäkohtiin puututaan ajoissa. Kiin-
teistöissä tarvitaan eri toimijoiden vä-
listä yhteistyötä sekä osaavien asian-
tuntijoiden ja yleisesti hyväksyttyjen 
tutkimusmenetelmien käyttöä. 

Rakennukseen ja sisäilman laatuun 
liittyvä oireilu vähenee ja väistyy, kun 
sisäympäristön olosuhteet kohenevat. 
Tilojen käyttäjät huomioiva rakentami-
nen ja rakennusten hyvä kunnossapito 
lisäävät luottamusta sekä ennaltaehkäi-
sevät haitan ja riskien kokemusta.

Energiatehokkuutta paran-
tavien korjausten tarve li-
sääntyy tulevina vuosina 
merkittävästi EU-tason 

sääntelyn muotoutuessa lopulli-
seen muotoonsa.

– Ilmastonmuutoksen hillit-
seminen tarkoittaa hiilipäästöjen 
vähentämistä myös asumisessa. 
Tällä hetkellä EU-tason käsitte-
lyt jatkuvat kolmikantaneuvotte-
luilla tulevan rakennusten ener-
giatehokkuusdirektiivin uudis-
tamisesta. Käytännössä uudistus 
tarkoittaa kiristyviä vaatimuksia 
energiatehokkuudelle. Lisäksi ta-
voitteeksi asetettaneen, että koko 
asuntokanta olisi päästötöntä vuo-
teen 2050 mennessä, Isännöinti-
liiton toimitusjohtaja Mia Koro-
Kanerva kuvasi Isännöintiliiton 
tiedotteessa.

Isännöintiliitto vaikuttaa EU-
tasolla siihen, että otettaisiin huo-
mioon Suomen erityispiirteet, 
muun muassa Suomen tehokas 
kaukolämpöverkosto ja aurin-
kovoiman haasteet talvikaudella 
sekä se, että osaa olemassa ole-
vasta rakennuskannasta ei ole yli-
päätään väestön muuttoliikkeiden 
vuoksi järkeä korjata vaan pikem-
minkin purkaa.

Direktiivin myötä korjaustar-
vetta on arviolta jopa 40–50 % 
rakennuskannasta. Isännöintiliit-
to kantaa huolta siitä, miten nämä 
energiatehokkuutta parantavat, 
välttämättömät korjaukset saa-
daan rahoitettua. Korjausten ra-
hoittamisessa on ongelmia jo tällä 
hetkellä varsinkin muuttotappio-
paikkakunnilla tai taloyhtiöissä, 
joissa korjausvelkaa on päässyt 
kertymään liikaa suhteessa asun-
tojen arvoon. Osassa tällaisista 
kohteista päästöttömyyteen vaa-
dittavia remontteja ei ole järkevää 
eikä mahdollistakaan toteuttaa.

Tarvitaan lisää tietoa 
vihreistä taloyhtiölainoista 
sekä suunnitelmallista 
varautumista

Hyvin hoidetuissa taloyhtiöis-
sä energiatehokkuutta parantavia 
hankkeita voi olla nykyisin mah-
dollista rahoittaa myös niin kutsu-
tuilla vihreillä lainoilla, jotka pe-
rustuvat markkinoilta saatavaan 
vihreään rahoitukseen.

– Vihreiden lainojen lainaeh-
dot ovat lainanottajalle usein ta-
vallista taloyhtiölainaa parempia. 
Esimerkiksi lainan marginaali voi 
olla matalampi. Tämä rahoitus-

muoto on Energiabarometrimme 
mukaan tuttu vasta kolmasosal-
le isännöitsijöistä, joten kasvun-
varaa tällä rahoitusmuodolla on, 
Isännöintiliiton tietoasiantuntija 
Olli Rekonen kuvaa.

Isännöintiliitto kannustaa 
myös taloyhtiöitä varautumaan 
tuleviin korjaustarpeisiin.

– Remontteihin olisi hyvä va-
rautua ennakoivasti esimerkiksi 
korjausrahastoilla ja asuintalo-
varauksilla. Lisäksi lisärakenta-
minen ja rakennusoikeuden myy-
minen taloyhtiön tontilta ovat 
tietyissä tapauksissa mahdollisia 
keinoja kerätä rahoitusta remont-
tia varten, Rekonen kuvaa.

Valtion avustukset 
keskeisessä roolissa

Taloyhtiöiden on myös mah-
dollista hakea Asumisen rahoi-
tus- ja kehittämiskeskus ARA:lta 
energia-avustusta energiatehok-
kuutta parantaviin korjaushank-
keisiin. ARA-avustuksia on tar-
jolla myös muihin, esimerkiksi 
esteettömyyttä parantaviin kor-
jaushankkeisiin.

Isännöintiliiton Energiabaro-
metrin mukaan avustukset ovat 
keskeisessä roolissa energiare-
monttien käynnistämisessä.

– Kiristynyt taloustilanne on 
heikentänyt taloyhtiöiden kykyä 
toteuttaa investointeja. Energia-
avustusten merkitys hankkeiden 

käynnistämiselle on mielestämme 
jopa yllättävän suuri. Rahoituk-
sen epävarmuus on myös aiem-
pina vuosina hidastanut taloyh-
tiöiden päätöksentekoa energiare-
monteissa. Vaalien jälkeen edessä 
olevissa hallitusohjelmaneuvotte-
luissa onkin tärkeää turvata, että 
energia-avustuksiin varataan py-
syvä rahoitus tulevalle vaalikau-
delle. Lisäksi valtion takauslai-
najärjestelmän uudistaminen olisi 
tärkeä saada kuntoon ensi kaudel-
la, Koro-Kanerva sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Isännöintiliitto

Energiaremonttien vauhti kiihtyy

Energiaremonttien rahoittaminen tulee olemaan iso ky-
symys taloyhtiöille tulevina vuosina. Isännöintiliitto kan-
taa huolta remonttien rahoituksesta erityisesti muutto-
tappiopaikkakunnilla. Vihreän siirtymän toteuttamiseksi 
tarvitaan sekä vihreitä taloyhtiölainoja, valtion energia-
avustuksia, että valtion takausjärjestelmän uudistamista.

Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Sisäilman laatua voivat 
heikentää muun muassa:
• ilmanvaihdon toimintaan liittyvät 
 ongelmat, jotka aiheuttavat tunkkaisuutta 
• liian korkea tai matala lämpötila, kuiva 
 sisäilma tai veto 
• ilmanvaihdosta tai rakenteista sisäilmaan 
 kulkeutuneet pölyt ja hiukkaset 
• kosteudelle altistuneet rakenteet, jolloin 
 voi ilmetä kosteus- tai homevaurioita 
• ulkoilmasta sisäilmaan kulkeutuneet hajut ja 
 epäpuhtaudet kuten siitepöly, liikenteen tai 
 energiantuotannon pienhiukkaset ja tupakansavu 
• materiaaleista ja esimerkiksi siivousaineista 
 sisäilmaan vapautuneet kemialliset päästöt, 
 jotka saatetaan aistia hajuina.  

Tekstilähde Työterveyslaitos
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Ilmainen
toimitus!

Yli 80€ 
tilauksiin

Tilaa kaikki kodin valaisimet...

www.lamppukauppa.fiwww.lamppukauppa.fi
Joka kodin lamppukauppa 

jo vuodesta 2006!
Seuraa meitä

Sisävalaisimet

Kosteiden tilojen
valaisimet

Ulkovalaisimet

Vaikka suoraan kotiovellesi!
39€
(49€)

Tango
pöytävalaisin

39cm

Tarjous

KUOPIO 050 5333 764
mruotsa@dnainternet.net  www.maalaamovernissa.fi

Yli

30 vuoden

kokemus

KUOPIO 050 5333 764
mruotsa@dnainternet.net  www.maalaamovernissa.fi

Yli

30 vuoden

kokemus

JulkisivumaalauksetJulkisivumaalaukset
SisämaalauksetSisämaalaukset

HuoneistoremontitHuoneistoremontit
TasoitetyötTasoitetyöt

LaatoituksetLaatoitukset
Kirkkojen restauroinnitKirkkojen restauroinnit

Vesivahinko/sisäilmakorjauksetVesivahinko/sisäilmakorjaukset
Kokonaisvaltainen asbestipurkuKokonaisvaltainen asbestipurku

Kuopio 040 0541 523 • kari.miettinen@maalaamovernissa.fi
Kuopio/Ruka 050 5333 764 • marko.ruotsalainen@maalaamovernissa.fi

www.maalaamovernissa.fi

Täyden palvelun maalausliike

VTT:n vesieristesertifikaatti

Yli
30 vuoden
kokemus!

Aistiesteettömyys on kaikkien ympäristöjen asia

–Meistä ihmisistä noin 15–20 pro-
senttia on herkkiä aistimaan ja 
kokemaan asioita. Aistimukset 

lisäävät päivän mittaa kertyvää stressikuor-
maa. Vastapainona levon ja palautumisen 
merkitys korostuu. Aistiesteettömässä suun-
nittelussa tavoitteena on luoda tiloja, jotka 
parantavat käyttäjiensä elämänlaatua ja tuke-
vat yksilöiden hyvinvointia. Keskiössä on se, 
että myös aistit huomioidaan tilojen suunnit-
telussa osana esteettömyyttä, sisustussuun-
nittelija Paula Hellberg kertoo ja tarkentaa:

– Esteettömyys perinteisessä mielessä 
on jo aika tuttua kaikille. Aistiesteettömyys 
tarkoittaa tilojen kartoittamista aistien nä-
kökulmasta.

Aistiesteettömyys syntyy 
aistit huomioivien valintojen kautta

Aistiesteettömässä suunnittelussa tiloja 
lähestytään toiminnallisuuden, värisävyjen 
ja materiaalien, akustiikan ja äänimaailman, 
valaistuksen ja sen laadun, tuoksumaailman, 
kalusteiden mitoituksen, sijoittelun ja muoto-
jen kautta. Keskiöön nousevat luonnonsävyt 
ja -materiaalit. Epäsuora valo on aina suo-
raa mukavampi, kalusteissa pyöreät, ovaalit 

ja orgaaniset muodot mu-
kailevat silmänliikettä ja 
ovat pehmeämpilinjaisia 
ja miellyttävämpiä. Hy-
vinvointia tukevat myös 
sisätiloihin tuotavat luon-
toelementit ja viherkas-
vit.

– On tutkittu, että pel-
kästään luontokuvan kat-
selu alentaa stressitasoja. 
Luontoyhteys muodos-
tuu, kun sisustukseen tuo 
vaikkapa valokuvatapet-
teja ja kasveja, Hellberg 
mainitsee.

Aistiesteettömyys on kaikkien asia 
ja vahvistaa osallisuutta

Aistiesteettömyys kuuluu Hellbergin mu-
kaan kaikille, ja sitä voidaan hänen mukaansa 
soveltaa kaikenlaisten tilojen suunnittelussa. 
Hyvällä suunnitelulla, oikeilla valinnoilla ja 
asioiden huomioimisella pystytään vaikutta-
maan ja helpottamaan ihmisten jaksamista, 
toimintakykyä ja hyvinvointia.

– Suunnittelulla pystytään vahvistamaan 

eri-ikäisten osallisuutta ja vaikutusmahdol-
lisuuksia. Erityisesti paikoissa, joissa lapset, 
vanhukset tai erityisryhmiin kuuluvat eivät 
itse osaa sitä sanoittaa, on todella tärkeää, 
että osataan luoda tiloja, joissa erityises-
ti he voivat paremmin. Tärkeää on myös 
toimintakulttuuri eli se, miten tiloja hyö-
dynnetään ja käytetään. Tiloja käyttävien 
ammattilaisten rooli nousee tässä tärkeäk-
si, Hellberg sanoo.

Kotiympäristöihin on helpompi yksilöta-
solla miettiä aistiesteettömiä ratkaisuja, kun 
taas julkisissa tiloissa – päiväkodeista kou-
luihin ja muihin yhteisiin tiloihin – valin-
tojen tulisi olla sellaisia, jotka sopivat suu-
rimmalle osalle meistä, eivätkä olisi kenel-
lekään huonoja.

DigiNepsy-hanke jakaa tietoa 
aistiesteettömyydestä

Aistiesteettömät tilat tukevat toiminnal-
lisuutta, arjen sujuvuutta ja omatoimisuutta 
huomioiden erilaisten käyttäjien tarpeet. Tilat 
tukevat yksityisyyttä, mutta myös yhteisölli-
syyttä. Voidaan suunnitella tiloja tilan sisälle 
ja rytmitellä kokonaisuutta.

Hellberg kiinnostui aistiesteettömyydestä 
aikoinaan opiskellessaan sisustussuunnitteli-
jaksi ja kuullessaan Satakunnan ammattikou-
lun esteettömyyden ja saavutettavuuden tut-
kimusryhmästä. Vuosien aikana Hellberg on 
ollut mukana Samkin tutkimusryhmän kans-
sa erilaisissa hankkeissa, kuten meneillään 
olevassa DigiNepsyssä, jossa Porin ja Kan-
kaanpään kirjastoihin on suunniteltu aistiys-
tävällisiä nurkkauksia. Hankkeen tavoitteena 
on antaa tietoa neuropsykiatrisista oireyhty-
mistä ja muun muassa aistiesteettömyydestä.

– Olen vuosien aikana pohtinut sitä, että 
kyllä aistiesteettömyys on kaikkien ympä-
ristöjen asia. Esimerkiksi työympäristöissä 
pitäisi olla palautumiselle ja tauoille aikaa, 
että jaksaisi. Työnantajan näkökulmasta se, 
että panostaa viihtyisiin ja toimiviin tiloihin, 
on työnhyvinvointiin panostamista, Hellberg 
toteaa.

Teksti- ja kuvalähde Messukeskus

Paula Hellberg

Aistiesteetön tilasuunnittelu ja sisustaminen huo-
mioi ja minimoi aisteja kuormittavat tekijät sekä 
tukee asukkaiden palautumista ja hyvinvointia. 
Suunnittelulla pystytään vahvistamaan käyttäjien 
osallisuutta ja vaikutusmahdollisuuksia. Että jak-
saisi, esimerkiksi työympäristöissä olisi hyvä olla 
aikaa palautumiselle ja tauoille.
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Toimivat Katot-julkaisu on Kattoliit-
to ry:n jäsenistön yhteinen näkemys 
siitä, miten saadaan aikaan hyvä ja 
toimiva katto tai muu vedeneristys. 

Julkaisu on syntynyt kattourakoitsijoiden ja 
materiaalitoimittajien tiedon, kokemuksen 
ja ammattitaidon pohjalta ja sillä on vuosi-
kymmenien historia. Kattoliitto ry:n jäsen-
yritykset ovat sitoutuneet edistämään hyvää 
rakentamistapaa noudattamalla julkaisussa 
esitettyjä ohjeita.

- Myös eri katemateriaaleille löytyy 
huolto-oppaat samalta sivustolta. Lisäksi 
jäsenyritykset sitoutuvat noudattamaan työ-
turvallisuusmääräyksiä ja -ohjeita sekä pyr-
kivät jatkuvasti parantamaan ja kehittämään 
työturvallisuutta, Kattoliitto ry:n toimitus-
johtaja Sanna Nuikka korostaa ja jatkaa:

- Kattoliitto seuraa aktiivisesti tapatur-
mataajuutta ja on sitoutunut Rakennuste-
ollisuus RT:n nolla tapaturmatavoittee-
seen. Kattoliitto on laatinut myös työtur-
vallisuusoppaita turvallisuutta edistämään. 
Liiton toiminta perustuu aktiiviseen työ-
ryhmä työskentelyyn, esimerkiksi tekninen 
työryhmä käsittelee liiton toimistoon osoi-
tettuja teknisiä yleisluontoisia kysymyksiä, 
jotka palvelevat laajemminkin koko yhteis-
kuntaa. 

Toimiva katto- tärkein julkisivu 
Katon elinkaaren pituuteen vaikutetaan 

kolmessa vaiheessa: suunnittelussa, katon 
toteutuksessa ja katon käytön aikana.

Nuikan mukaan katolle saadaan pidempi 
elinkaari ja edullisemmat ylläpitokustan-

nukset, kun varmistetaan, että kattourakka 
ja materiaalit ovat laadukkaat ja työ tehdään 
moitteettomasti. 

-Ammattilaisen tekemän katon ja hyvien 
materiaalien lisäksi kattoa on huollettava 
säännöllisesti. Katto on merkittävä osa ra-
kennusta, joten suosittelen tekemään huol-
lot säännöllisesti ja kirjaamaan huomiot ja 
tehdyt toimenpiteet ylös. Tarvittaessa kan-
nattaa ottaa myös valokuvia. Mikäli ongel-
mia ilmenee, on helpompi lähteä selvittä-
mään tilannetta, kun huolto- ja tarkastus-
toimet on dokumentoitu.

Kattoliitto huolissaan katolle 
tehtävien laiteasennusten 
tuomista ongelmista

Kattoliitto kehottaa huolelliseen suunnit-
teluun ja toteutukseen, kun katoille asen-
netaan aurinkopaneeleita tai muita laitteita. 
Myös sähköturvallisuus tulee huomioida.

Nuikan mukaan katoille rakennetaan hai-
tallisia ratkaisuja, joiden telinejärjestelmät 
eivät ole aina kokonaisuuden kannalta jär-
keviä. 

-Vuosien päästä näissä voi ilmetä isoja 
ongelmia. Muun muassa aurinkovoimaloi-
den etukäteissuunnitteluun pitäisi panostaa 
huomattavasti enemmän kuin nyt tehdään. 
Kattoliiton teknisessä työryhmässä asiaa on 
käsitelty ja Toimivat Katot julkaisuun lisä-
tään ohjeistusta asiasta, Nuikka mainitsee.

- Katoille asennuksen yhteydessä tehtä-
vät läpiviennit, joita ei pystytä varmuudella 
tiivistämään pitkäksi ajaksi, ovat vuotoris-
kejä. Katon on oltava asennuksen jälkeen 

edelleen vesitiivis. Lisäksi loivilla katoil-
la telinejärjestelmät eivät saa estää veden 
virtaamista kattokaivoille. Laiteasennukset 
eivät saa estää mitään katon huoltotoimia. 

Nuikka korostaa, että laitteiden kiinnitys 
ei saa myöskään aiheuttaa liiallista piste-
kuormaa katolle. 

-Voimalan on sovelluttava katteelle ja 
katon on kestettävä sen paino. Asennuksis-
sa pitäisi käyttää sellaisia ratkaisuja, joissa 
aurinkovoimalan kiinnitystavat estävät voi-
malan painumisen kattorakenteeseen. Kui-
tenkin niiden on pysyttävä kiinni telinejär-
jestelmissään myös kovalla myrskytuulella. 
Painavien rakennelmien ja laitteiden kiin-
nitys katoille ei siis ole ihan yksinkertai-
nen asia. Laitteiden myyjät tuntevat omat 
tuotteensa, mutta erilaisia kattorakenteita 
he eivät välttämättä tunne.

Katon kunto varmistettava 
ennen jälkiasennuksia

 -Kattoliiton jäsenyritykset antavat työl-
leen pitkiä takuita, jopa 10 vuotta. Olemme 
tehneet takuusitoumuspohjan urakoitsijajä-
senillemme, jotta he huomioisivat takuuasi-
at mahdollisimman selkeästi. Takuuehdois-
sa on muun muassa todettu, että jos ulko-
puolisen rakenteen lisääminen vahingoittaa 
kattoa tai mikäli katon huolto ei onnistu niin 
takuu voi raueta, Nuikka sanoo ja jatkaa:

 -Vanhemman katon ollessa kyseessä pi-
tää arvioida mitä ko. katto kestää vai onko 
syytä korjata kattoa ennen mahdollisia jäl-
kiasennuksia. Joissakin tapauksia on toimit-
tu juuri päinvastoin, Sanna Nuikka toteaa.

Kattoliitto ry:n toimitusjohtaja Sanna Nuikka:

”Kattoliitto tehnyt töitä parempien kattojen puolesta vuosikymmenien 
ajan ja tärkeä työkalu tässä on ollut Toimivat Katot -julkaisu”

”Katolle saadaan pidempi elinkaari ja 
edullisemmat ylläpitokustannukset, kun 
varmistetaan, että käytettävät materiaa-
lit ovat laadukkaita ja kattotyö tehdään 
moitteettomasti”, Kattoliitto ry:n toimi-
tusjohtaja Sanna Nuikka muistuttaa.

TOIMIVAT KATOT -JULKAISUA kehitetään 
jatkuvasti ja se on kaikkien luettavissa 
www.kattoliitto.fi sivustolla.
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PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 918€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna Oulun ja
Pohjanmaan alueelle
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Aurinkosähköjärjestelmät muistettava 
huomioida katolla työskennellessä

– Aurinkopaneelien sijoittelussa 
on otettava huomioon kiinteistön 
normaalit ylläpitotehtävät, kuten 
esimerkiksi erilaiset ilmanvaihdon, 
savuhormien, tietoliikennejärjes-
telmien tai muun katolla olevan tek-
niikan huollot. Näitä tehtäviä voi-
daan joutua tekemään myös hyvin 
vaihtelevissa olosuhteissa, jolloin 
paneelit voivat vaikeuttaa huolto-
jen tekemistä, muistuttaa tekninen 
asiantuntija Matti Orrberg Sähkö- 
ja teleurakoitsijaliitto STUL ry:stä.

Lumiesteet huomioitava 
paneelien sijoittelussa

Paneelien sijoittelussa jäävät lu-
miesteet usein huomiotta. Paneelit 
on sijoitettu pahimmillaan niin, että 
niiden päältä valuvalla lumella on 
suora reitti lumiesteiden yli.

Paneelien turvallisuus ja ehjänä 
säilyminen on mietityttänyt huol-
toväkeä esimerkiksi silloin, jos ne 
jäävät huomaamatta lumen alla ol-
lessaan.

Merkinnät ja 
ohjeistukset kuntoon

Ensi sijassa sähkölaitteiston hal-
tija on vastuussa kiinteistönsä tek-

nisistä järjestelmistä ja turvallisesta 
työskentelystä kiinteistöllä. Kiin-
teistön omistajan pitää aina ohjeis-
taa kaikkia mahdollisia toimijoita 
kiinteistönsä tekniikkaan liittyen. 
Tällainen velvollisuus saattaa jos-
kus unohtua pientalon omistajalta.

– Esimerkiksi nuohoojalle on 
muistettava kertoa katolla olevista 
aurinkopaneeleista. Tässä voisi olla 
aurinkosähköjärjestelmien merkin-
nöille yksi suositeltava lisäpaikka: 
kaikille katolle johtaville reiteille 
voisi laittaa merkinnän, että katol-
la on aurinkosähköjärjestelmän pa-
neelit. Parasta olisi, jos paneeleista, 
niiden johdoista ja muista laitteis-
ta voisi antaa eri toimijoille vielä 
asemointipiirustuksen ennen katol-
le menoa, Orrberg sanoo.

Paneelit ja aurinkosähköjärjes-
telmät ovat turvallisia, kunhan ne 
on ammattilaisten toimesta oikein 
asennettu. Myrskyjen ja talven jäl-
keen suositellaan kuitenkin aina vä-
hintäänkin aistinvaraisesti – ilman 
mittalaitteita – tarkastamaan panee-
listot. Mistään ei saisi nousta pa-
laneen käryä tai kuulua särinää ja 
paneelien sekä johtojen pitää olla 
paikallaan.

Lehdet ja muut 
roskat pois katolta

Myös puiden lehtiä ja muita ros-
kia on tarpeen siivota katolta pois 
paneeliston tarkastusten yhtey-
dessä, ettei pahimmillaan johon-
kin nurkkaan kerääntynyt lehtika-
sa aiheuta paikallista lämpenemistä 
johdoissa tai muissa laitteissa.

Jos mahdollista, aurinkosähkö-
järjestelmän keskuslaitteen eli in-
vertterin voisi vilkaista myös jo 
ennen katolle menoa sen tarkis-
tamiseksi, ettei se hälytä mitään. 
Vaikka jotakin olisikin pielessä jär-
jestelmässä, on erittäin epätoden-
näköistä, että ihminen saisi sähkö-
iskua paneelien takia. Ihmisen pi-
täisi päätyä paneeliketjun molem-

pien plus- ja miinusjohtojen kanssa 
kosketuksiin. Yleensä nämä johdot 
kulkevat hyvin tiiviisti vierekkäin, 
jolloin ne oikosulkeutuvat tehok-
kaasti ja vähentävät sähköiskun ris-
kiä, jos johonkin johtoon vikaa tu-
lisi. Paneeleihin uskaltaa siis kos-
kea, kunhan ei suurempaa vikaa ole 
havaittavissa.

Paneelit eivät kestä kävelyä
Paneelit kestävät hyvin tasaista 

lumikuormaa ja pääasiassa standar-
dinmukaiset ja asiallisesti raken-
netut paneelijärjestelmät kestävät 
vähintään 5 400 Pa:n lumikuor-
man. Paneelien päällä ei saa kui-
tenkaan kävellä. Paneelien päälle 
tuleva pistemäinen kuorma – esi-

merkiksi kivi kengässä - hajottaa 
paneelin karkaistun lasipinnan tai 
sen alla olevan valosähköisen ken-
non. Hajoaminen voi olla vaikka 
vain mikrosärö, josta vesi herkästi 
löytää reittinsä ja hiljalleen etene-
vä ketjureaktio voi pahimmillaan 
päättyä palon alkuun.

Lumen pudotusta paneelien 
päältä kannattaa välttää

Paneelien karkaistu lasi on pin-
naltaan vahvaa ja kestää hyvin pie-
nemmät mekaaniset iskut ja naar-
muttavat tekijät, kuten tuulen pais-
komat oksat ja vastaavat. Lumen 
putsaamista paneeleilta ei kuiten-
kaan suositella, vaikka paneelien 
lasipinta sen kestäisikin. 

Paneelien läheisyydessä on 
myös niiden muuta tekniikkaa, eri-
tyisesti johtoja, jotka voivat olla tal-
visin lumen alla piilossa. Näille on 
oltava omat johtoreitit metallisissa 
putkissa, johtokanavissa tai kaape-
lihyllyillä viimeistään, kun poistu-
taan paneelien ja telineiden raken-
teiden antamasta suojasta ja niiden 
mahdollistamista johtoreiteistä. 
Vaikka nämä ovat oikein tehtynä 
hyvin tukevia rakennelmia, eivät ne 
kestä välttämättä aikuisen ihmisen 
kävelyä tai kompastelua tai lumen 
pudottajan työkaluja.

Tekstilähde Motiva Oy

Katoille asennetut aurinkosähköjärjestelmät näky-
vät myös muiden alojen toimijoiden arjessa, kun pa-
neelit yleistyvät niin pientalojen kuin suurempien-
kin kiinteistöjen katoilla ja läheisyydessä.
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Sähköpojat – 
palveluksessasi

Tornion Sähköpojat Oy palvelee laajasti teollisuuden 
sähkömekaanisissa korjaus- ja huoltotöissä sekä  
työstö- ja sorvausongelmissa avaimet käteen  
-periaatteella. Tarjoamme korkealaatuista, asiakkaiden 
tarpeita vastaavaa kokonaisvaltaista palvelua, joka  
pohjautuu pitkään ja luottamukselliseen asiakas- 
suhteeseen. Tavoitteenamme on, että yhteistyö  
kanssamme on yrityksellesi taloudellisesti järkevin  
ratkaisu.

Osaamisemme muodostuu kokemuksesta ja taidosta 
palvella asiakasta kulloisenkin projektin vaatimusten 
mukaisesti. Koneet, tilat ja henkilöstön ammattitaito ovat 

huippuluokka, ja kehitämme osaamistamme jatkuvasti. 
Laatujärjestelmämme on sertifioitu nykyajan tarpeita  
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Mitos Oy, Teollisuustie 6, Kangasniemi • 010 526 1690 • info@mitos.fi

KAIKKI OMINAISUUDET YHDESSÄ TUOTTEESSA!

NOPEAA SUOJAUSTA KAIKILLE 
PINNOILLE JA LATTIOILLE!

LATTIASUOJAT KOVAAN KÄYTTÖÖN!
KAIKILLE LATTIAPINNOILLE

4 X NOPEAMPI KUIN KOVALEVY!

Jälleenmyynti rautakaupat ja 
hyvinvarustellut alan liikkeet!

Katso video 
YouTube -sivultamme! 
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www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1039€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Oulun ja Pohjanmaan 
alueelle.

Myös talviasennukseen.

Eduskunnalta pihtisynnytys 

– rakentamislaki tulee

Rakentamislakipaketti on ollut 
valtava urakka kaikille sen moni-
vuotiseen valmisteluun osallistu-
neille ja viime kädessä eduskunnan 
eri valiokunnille ja kansanedusta-
jille. Valiokunnissa kuultiin tavan-
omaista kattavammin sidosryhmiä, 
ja esityksen käsittely vei huomat-
tavasti aikaa.

Eduskunta teki ympäristövalio-
kunnan mietinnön pohjalta halli-
tuksen esitykseen peräti noin 50 
erilaista pykälämuutosta, jota voi-
daan pitää hyvin poikkeuksellise-
na. Lait hyväksyttiin äänestyspää-
töksellä oppositiopuolueiden esittäessä la-
kien hylkäämistä.

Lisäksi eduskunta hyväksyi lain rakenne-
tun ympäristön tietojärjestelmästä (RYTJ-
laki), jolla toteutetaan valtakunnallinen tie-
tojärjestelmä rakennetun ympäristön tie-
doille, kuten luvitukselle ja kaavoituksel-
le. Laki tulee voimaan jo 1.1.2024.

Mikä muuttuu eniten?
Suurimmat muutokset nykytilaan verrat-

tuna koskevat vähähiilisen rakentamisen ja 
digitalisaation vaatimuksia. Rakentamislu-
paa haettaessa tulee esittää ilmastoselvitys, 
jolla raportoidaan rakennuksen hiilijalanjälki 
ja hiilikädenjälki. Myöhemmin tullaan aset-
tamaan hiilijalanjäljelle raja-arvot.

Rakentamislupaa haetaan jatkossa tieto-
mallimuotoisena, ja hankkeessa tulee esittää 
materiaaliseloste sekä purku- ja jäteselvitys. 
Vaadittavien selvitysten sisällöt tarkentuvat 
vasta asetuksilla, joita ei vielä ole.

– Yleisesti voidaan todeta, että lakien 
myötä rakennushankkeen yhteydessä tulee 
jatkossa esittää valtava määrä erilaisia selvi-
tyksiä. Byrokratia lisääntyy entisestään, vaik-
ka tarve olisi ollut sujuvoittaa ja nopeuttaa 
rakentamisen prosesseja, sanoo johtaja Anu 
Kärkkäinen Rakennusteollisuus RT:stä.

Eduskunta selvensi lakiesityksen varsin 
epäselvää sääntelyä liittyen päävastuullisen 
toteuttajan vastuuseen. Päävastuullinen to-
teuttaja on rakentamislain mukaan vastuus-
sa nimenomaan rakennusvalvonnalle, ja ra-
kennushankkeen osapuolten kesken vastuu 
hankkeessa määräytyy selkeästi osapuolten 
välisen sopimuksen mukaan.  

Kritiikki otettava 
huomioon jatkotyössä

Lakiesityksen valmisteluun ympäristömi-
nisteriössä ja lain sisältöön kohdistui edus-
kuntakäsittelyssä poikkeuksellisen voima-
kasta arvostelua varsinkin, kun eduskunta 
joutui tekemään suuren määrän korjauksia 
lakiesityksiin. Eduskunta piti myös sidosryh-
mien esittämää kritiikkiä valmisteluun liitty-
en perusteltuna. Lainvalmistelun puutteista 
onkin otettava opiksi jatkossa.

Ympäristövaliokunta kirjasi mietintöön-
sä nimenomaisesti sen, että rakentamislain 
nojalla annettavat asetukset sekä alueiden-
käyttölakia koskevien säännösten uudistus 
on valmisteltava huolellisesti ja sidosryh-
mät osallistettava aidosti valmistelutyöhön.

Ympäristöministeriö tulee valmistele-
maan nyt hyväksyttyihin lakeihin perustu-
en kymmeniä eri asetuksia. Lisäksi seuraa-
valla hallituskaudelle on tarve aloittaa alu-
eidenkäyttöä koskevan lain valmistelu, joka 
jäi toteuttamatta, kun maankäyttö- ja raken-
nuslain kokonaisuudistus kutistui pelkästään 
rakentamisen osion muuttamiseksi.

– RT on viime vuosina osallistunut mo-
nin tavoin lakikokonaisuuden valmisteluun 
ja muun muassa tuottanut selvityksiä ja tietoa 
työn pohjaksi, mutta sitä ei ole otettu riittä-
vässä määrin huomioon. Olemme jatkossa-
kin valmiit antamaan oman panoksemme ja 
tuomaan rakentamisen käytännön näkemyk-
sen niin asetusten kuin alueidenkäyttölainkin 
valmisteluun, Anu Kärkkäinen toteaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus RT ry

Eduskunta hyväksyi istuntokautensa viimeisellä viikolla, 1. maalis-
kuuta rakentamislain ja siihen liittyvät liitelait. Samalla maankäyt-
tö- ja rakennuslain maankäyttöä koskeva osio muuttuu alueiden-
käyttölaiksi. Rakentamislaki tulee voimaan 1.1.2025.

MILLAISTA 
PÖLYÄ SINÄ 
IMUROIT?
Imuroi turvallisesti ja valitse oikea 
imuri käyttökohteeseen sopivan 
pölyluokan perusteella - älä käytä 
keuhkojasi suodattimena. 
Lue lisää karcher.fi

vuotta Suomessa

Kärcher Center Tiusanen
Maaniitynkuja 9, Oulu
Avoinna arkisin 8.00-16.30
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Korjausrakentamisen
uusi ajoitusmalli tuo 

realismia aikatauluihin

Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

- Mittatilaustuotteet
- Vakiotuotteet

• Kiinnityslevyt
• Peruspultit
• OPK -pilarikengät
• SSK -seinäkengät
• PBOK -ontelolaattakannakkeet
• RR -nostoankkurit
• SLS -liikuntasaumat
• PL -parvekeliitokset
• Betonointikalusto

MEIDÄN VARAAN 
RAKENNETAAN!

Tehtaantie 8, 60100 Seinäjoki
020 728 8350

Tilaa toimitukset: 
p. 020 447 4065 
www.rudusoulu.fi

VALMISBETONIA 
SUURIIN JA 

PIENIIN 
KOHTEISIIN

Betonit ja 
pumppaus  läheltä

Korjausrakentamisen osuus kaikesta 
rakentamisesta kasvaa koko ajan. Kor-
jausrakentamisen tilaajien, ammattimais-
ten kiinteistönomistajien, rakennuttajien 
ja rakentajien avuksi on julkaistu uusi työ-
kalu, korjausrakentamisen ajoitusmalli. 
Mallin avulla voidaan arvioida eri kor-
jaustoimenpiteiden laajuutta hyödyntäen 
rakennustöiden kestoa. Samankaltainen 
työkalu on käytössä jo uudisrakentami-
sen hankkeissa.

Suomalainen kiinteistökanta kaipaa ki-
peästi korjausrakentamista. Tuoreimman 
ROTI-raportin mukaan vuodesta 2000 vuo-
teen 2021 pelkästään talokannan korjausve-
lan määrä on noussut 24,9 miljardista eu-
rosta 77,5 miljardiin euroon. Vuodesta 2020 
vuoteen 2021 velan määrä kasvoi yli kolme 
miljardia euroa.

- Vanheneva kiinteistökantamme kaipaa 
suuresti korjaustoimenpiteitä. Korjausraken-
tamisen avuksi ei kuitenkaan ole ollut kunnon 
työkaluja ja monesti korjaustoimien ajatel-
laan olevan kuin uudisrakentamista pienellä 
twistillä. Korjausrakentamisen ajoitusmallin 
avulla korjausrakentamisen aikatauluttami-
nen paranee ja samalla saadaan aikaan laa-
dukkaampaa jälkeä, kehityspäällikkö Mari-
ka Latvala kertoo.

Korjausrakentamisen ajoitusmalli on se-
lainpohjainen työkalu, joka on tarkoitettu 

korjaushankkeen suunnittelun ja aikatau-
luttamisen tueksi. Työkalussa määritellään, 
millaisesta kohteesta on kyse, onko tarkoitus 
korjata asuinrakennusta, koulua tai vaikkapa 
toimistotilaa. Ajoitusmallissa on oma lasken-
tamalli myös linjasaneerauksille. Tuloksena 
malli antaa arvion korjausasteesta ja töiden 
normaalikestosta. Se on suunniteltu erityi-
sesti hankkeen tilaajien, kiinteistöjen omis-
tajien, rakennuttajien ja rakentajien käyttöön.

- Kyseessä on hyvin monipuolinen työka-
lu, joka taipuu moneen erilaiseen korjausra-
kentamisen hankkeeseen. Malli ottaa huomi-
oon esimerkiksi rakennuksen haitta-aineiden 
määrän, logistiikan sekä kuinka paljon hank-
keessa on tarkoitus tehdä esimerkiksi lvi-töi-
tä, märkätiloja tai julkisivuja, Latvala kertoo.

Korjausrakentamisen ajoitusmallia var-
ten on tehty useita asiantuntijahaastattelu-
ja ja koottu kattavasti esimerkkihankkeita 
ja niiden aikatauluja. Yhden laskentamallin 
pohjalla on kymmenien samantapaisen kor-
jaushankkeen taustatiedot. Laaja taustama-
teriaali tuo luotettavuutta ja realismia hank-
keen aikatauluihin ja kestoon.

Korjausrakentamisen ajoitusmallin on to-
teuttanut Mittaviiva Oy. Työkalun kehittä-
miseen on osallistuneet Senaatti-kiinteistöt, 
Hoas, Helsingin kaupunki, Consti, Lujata-
lo, NHK-Rakennus, Rakennusteollisuus RT, 
SOA sekä Kiinteistönomistajat ja rakennut-
tajat Rakli ry.

Lisätietoja: www.korjausrakentamisenajoitusmalli.mittaviiva.fi
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– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia

Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa

– 3D-koneohjausjärjestelmän asentami-
sessa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän ra-

kenne on sellainen, jonka kautta haluamme 
todistaa, että tämän voi tehdä yksinkertai-
sestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki

– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 

Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 
Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia

Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen 
L5 Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 

tehokkaammaksi.  
– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-

tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi

L5 Finland Oy
044 7666 030 / Sven-Erik Emtö
0400 748 690 / Jani Korkiakoski

Itä-Suomen myynti: Konekorjaamo Riikonen Oy / Puh. 0400 371 204

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi 

Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuu-
luu sen tarkkuus, helppokäyttöi-
syys sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 

3D-koneohjaus L5 Navigationilta
 ja äärimmäisen tarkka
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Ammatillisen koulutuksen 
kenttä uudistuu kaiken 
aikaa, ja koulutuksen jär-
jestäjät joutuvat ajattele-

maan koulutusta aiempaa enem-
män työelämän kannalta. Opiske-
lijan henkilökohtaistaminen ja sitä 
kautta muodostuvat henkilökohtai-
set opintopolut ovat myös merkit-
tävässä asemassa; opiskelijan va-
lintojen mukaan heitä valmistuu 
eri aikoina ja opintoja voi suorit-
taa työelämäjakson aikana verkko-
opintoina.

– Pyrimme jatkuvasti kehittä-
mään työelämän yhteistyötä. Ta-
voitteenamme on nopeuttaa tut-
kintojen suorittamista ja nostaa 
läpäisyastetta niin, että opiskelijat 
valmistuvat ajoissa ja heidät saa-
daan työllistymään nopeammin 
yrityksiin. Työnantajien antamat, 
työssäoppimisjaksojen pohjalta 
tehdyt palautteet ovat olleet erit-
täin positiivista luettavaa, keskiar-
vojen ollessa 4.3/5. Tämä on selkeä 
merkki siitä, että niin työnantajat, 
yrittäjät kuin oppilaitoksemme on 
onnistunut koulutusyhteistyön to-
teuttamisessa, kertoo Oulun seudun 
ammattiopiston koulutuspäällikkö 
Janne Hietala. Hän vastaa OSAOn 
Taivalkosken yksikössä tekniikan 
ja liikenteen kaivostyöntekijöiden 
ja maarakennuskoneenkuljettajien 
koulutuksista.

Kaivosalan koulutuksen 
kehittäjä

Taivalkoskella on koulutettu 
kaivosalan ammattilaisia vuodes-
ta 2013 lähtien. Koulutusta varten 
yksikköön on perustettu monipuo-
linen oppimisympäristö.

– Opiskelijoiden osaamisen ke-
hittämisessä kaivannaisalan toi-
mintaympäristö on laaja. Taival-
koskella on kaivosalan opetukseen 
huippukalusto, jollaista ei ole mis-
sään toisessa oppilaitoksessa Suo-
messa. Olemme hankkineet esi-
merkiksi 1,5 miljoonaa euroa mak-
saneen Metson laitosautomatisoi-
dun, tela-alustaisen murskausase-
man. Yhdessä prosessiautomaation 
ja simulaattoreiden kanssa se pal-
velee laaja-alaisesti kaivos- ja maa-
rakennuskoneenkuljettajien oppi-
mista, korostaa Hietala ja jatkaa:

- OSAO on panostanut myös 
merkittävästi kaivosalan opiskeli-
joiden työturvallisuuteen. Työko-
neiden käyttäjillä on uudet, nau-
hoittavat valvontakamerat, joiden 
avulla työskenteleminen on entistä 
turvallisempaa mutta myös kalus-
ton kannalta entistä tehokkaampaa.

Kaivos- ja maarakennusala 
toimivat yhdessä

Taivalkosken yksikkö kouluttaa 
kaivostyöntekijöitä, jotka tekevät 
louhinnan keskeisiä työtehtäviä. 

Opiskelijat osaavat huoltaa käyt-
tämiään koneita ja laitteita sekä teh-
dä ennakoivaa ja korjaavaa kunnos-
sapitoa. Prosessin käynnissäpito on 
keskeisin tehtävä; opiskelija osaa 
säätää ja valvoa koneautomaation 
avulla prosessia käynnin aikana. 

Myös rikastusta käsitellään me-
kaanisen hienonnuksen ja rikastuk-
sen yksikköprosessien osalta. Näin 
opiskelijat oppivat ymmärtämään 
kaivos- ja rikastustekniikkaa. Uu-
sien tutkinnon perusteiden myö-
tä C-kuljettajakortti mahdollistaa 
opiskelijan toimimisen myös kai-
vannaisalan lopputuotteiden kulje-
tustehtävissä.

Janne Hietala kertoo, että kai-
vosalan koulutuksen rinnalla OSA-
On Taivalkosken yksikössä myös 
maarakennuskoneen kuljettajat 
saavat vahvan kokemuksen murs-
kaus- ja kaivannaisalan toimin-
nasta. 

– Kaivosalan ja maaraken-
nuksen koulutukset tukevat toisi-
aan hyvin. Kaivosalan opiskelijat 
opettelevat myös maarakennusko-
neiden ja mittalaitteiden käyttöä, 
joista on heille paljon hyötyä tu-
levaisuuden työelämässä. Maara-
kennusalan opintoihin kuuluu mm. 

murskauksen perusteita, jotta opis-
kelijat voivat helpommin työllistyä 
kaivosalan tehtäviin.

Yhteistyötä yritysten ja 
ammattikorkeakoulujen 
kanssa

OSAOlla on hyvät suhteet kai-
vos- ja maarakennusalan yrityk-
siin. Yhteistyöverkostoa rakenne-
taan tulevaisuuden tarpeisiin.

– Opettajiemme työelämäyh-
teyksiä on entisestään lisätty; am-
mattitaito pysyy ajan tasalla ja yh-
teydenpito sekä vierailut yrityksiin 
ovat säännöllisiä. Myös oma yritys-
toimintamme kehittyy myönteises-
ti: murskausurakoille on kysyntää, 
asiakaskanta on hyvä ja asiakassuh-
teet kehittyvät, toteaa Hietala. 

Kaivos- ja maarakennusalan 
koulutuksissa mahdollistetaan mo-
nimuotoinen lähi- ja etäopiskelu ja 
siinä voidaan käyttää koulutusso-
pimuksien sijasta myös oppisopi-
muksia. Esimerkkinä viimeisin täs-
tä on OSAO Taivalkosken ja Tapo-
järvi Oy:n oppisopimusyhteistyö. 

– Oppisopimus on työntekijän 
ja työnantajan välinen palkkaso-
pimus, josta hyötyvät molemmat 
osapuolet: opiskelija saa työstään 

palkkaa ja työnantaja voi kouluttaa 
opiskelijaa oman yrityksensä tar-
peita varten vakituiseen työhön. 
Osaan koulutuksen kustannuksis-
ta työnantajalle maksetaan myös 
koulutustukea.

Alanvaihtajilla erinomaiset 
mahdollisuudet työllistyä 

Janne Hietala kertoo, että jatku-
van haun kautta, niin kaivos- kuin 
maarakennuspuolella on aloittanut 
alanvaihtajaopiskelijoita. Koulu-
tukseen pääseminen ja uuden am-
matin helppous sekä erinomaiset 
työllistymisnäkymät motivoivatkin 
jopa täydelliseen alanvaihdokseen.

- Järjestämme ns. täydennys-
koulutusta, jossa opiskelijan opin-
topolku rakennetaan aina yksilölli-
sesti. Opiskelija pystyy itsenäiseen 
tahtiin etenemään, suurin osa opin-
noista on mahdollista suorittaa ver-
kossa. Pinja-oppimisalustan kautta 
opettaja pystyy seuraamaan opin-
tojen edistymistä.

- Kevään jatkuvan haun opiske-
lijat aloittavat 2.8. Meillä on tarjota 
hyvin erilaisia työtehtäviä. Autam-
me mielellämme kaikkiin opiske-
luun liittyvissä asioissa ja opiske-
lijan uraohjauksen suunnittelussa. 
Meihin kannattaa ottaa rohkeasti 
yhteyttä!

www.osao.fi
Osaon kaivos- ja 

maarakennusalan koulu-
tukseen on jatkuva haku. 

Lisätietoa antaa 
koulutuspäällikkö Janne Hietala, 

puh. 040 3533129

OSAO Taivalkoskelta valmistuu 
osaajia teollisuuden tarpeisiin 

OSAOn pohjoisin toimipiste on Taivalkosken yksikkö, 
joka kouluttaa kaivosalan lisäksi metsä- ja maaraken-
nuksen tulevaisuuden ammattilaisia. Ajanmukainen 
opetuskalusto ja yksikön läheisyydessä sijaitsevat 
harjoitustyömaat tarjoavat erinomaiset puitteet am-
matin oppimiselle. Yksiköstä valmistuneet työllisty-
vät lähes sataprosenttisesti. Alanvaihtajia toivotaan-
kin lisää monipuolisia työtehtäviä tarjoavalle alalle.

Anna-Mari Kinnunen 
kiinnostui Osaon täy-
dennyskoulutuksesta. 
Maanviljelijän työt vaih-
tuivat kaivostyöhön.

Kaivosalan koulutuksen 
rinnalla OSAOn Taivalkos-
ken yksikössä myös maa-
rakennuskoneen kuljet-
tajat saavat vahvan koke-
muksen murskaus- ja kai-
vannaisalan toiminnasta.
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33YLÖJÄRVI:
KOKKOLA:

Ilmastonmuutos runnoo väyläverkkoa

INFRAn ja Tieyhdistyksen toimitusjoh-
tajat Paavo Syrjö ja Nina Raitanen ovat 
huolissaan Suomen kyvystä sopeutua ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksiin etenkin tiestön 
osalta. 

– Osaamista ja ennakointikykyä sinänsä 
löytyisi, mutta rahaa ei, Syrjö kiteyttää. 

Ilmaston muuttuessa väylien elinkaari 
lyhenee ja korjaustarve kasvaa. Samaan ai-
kaan Suomessa on puolitettu tieinvestoinnit 
1990-luvun alun tasosta, alimitoitettu kun-
nossapidon rahoitus koko 2000-luvun ajan 
ja jätetty tiemäärärahojen inflaatiotarkistuk-
sia tekemättä. 

INFRA ja Tieyhdistys kehottavat uusia 
kansanedustajia panemaan pisteen Liiken-
ne 12 -suunnitelmasta lipsumiselle. 

– Liikenneministeriön mukaan perus-
väylänpidon rahoitustaso tulisi nostaa ensi 
vuonna 1,65 miljardiin ja sitä seuraavana 
1,8 miljardiin euroon. Tänä vuonna rahaa 
on käytössä hieman yli 1,3 miljardia euroa. 
Määrärahat tulee myös sitoa kustannustasoa 
seuraavaan indeksiin, Raitanen muistuttaa. 

”Ajattelimme olevamme 
raflaavia, mutta tilanne onkin 
oikeasti karmea” 

Syrjö vertaa nykytilaa INFRAn elokuus-

sa 2022 esiin nostamiin 
huoliin hupenevista pääl-
lystyskilometreistä. 

– Silloin madonlukuja 
lukiessamme ajattelimme 
olevamme hieman raflaa-
via, mutta nyt se on selvää: 
ensi kesän päällystysohjel-
ma on nykyrahoitustasolla 
oikeasti karmea. Jäämme 
noin 1 300 päällystyskilo-
metriin, vaikka korjausve-
lan kasvun pysäyttäminen 
edellyttäisi 4 000 kilomet-
rin päällystämistä vuosittain. Yhden ely-
keskuksen alueella pystytään päällystämään 
keskimäärin selvästi alle 100 kilometriä tie-
tä ensi kesänä. 

Alhaiset lukemat sopivat huonosti yk-
siin sen kanssa, että nykytalville ja -keväille 
tunnusomainen sää lisää väylien rasitusta. 

– Päällysteen kuluessa ja rapautuessa 
vettä pääsee halkeamista päällysteen alle. 
Kun rakenteisiin päässyt vesi keväällä su-
laa, tien rakenne ja kantokyky heikkenevät, 
ja tiestöstä riippuvaiset raskaat teollisuus-, 
tavara- ja raaka-ainekuljetukset kiihdyttävät 
tien pinnan ja perustusten vaurioitumista, 
Raitanen kuvailee. 

Suomi on lujilla 
− näin varaudut 

Suomi on tiestökysymys-
tensä kanssa lujilla, koska Eu-
roopan harvaanasutulla poh-
joiskolkalla tiestön rooli osa-
na liikennejärjestelmää on hyvin korostunut. 

Teollisuus, tuotanto ja vähäinen asutus on 
Suomessa hajautunutta. 70 prosentilla maan 
pinta-alasta maantiet ovat ainut käytettävissä 
oleva liikkumisen alusta. Vientitulot tulevat 
paljolti tuotteista, joiden kuljetusketjusta tiet 
muodostavat ison osan. Energiantuotannon 
rakentaminen, huolto ja raaka-ainekuljetuk-
set tarvitsevat teitä, samoin huoltovarmuus 

ja matkailu.
Tavallinen tienkäyttäjä selviää tien pääl-

lä varaamalla matkoihinsa riittävästi aikaa. 
Nopeusrajoitusten noudattamiseen ja turva-
väleihin kannattaa panostaa. Ennen pitkäl-
le taipaleelle lähtöä on hyvä varmistaa, et-
tä autossa on toimintakuntoinen vararengas 
tai vähintäänkin paikkausvaahtoa rengasri-
kon varalta.

Talvi koettelee vielä lähes koko maata, mutta kun kevät lä-
hiviikkoina koittaa, voi väylien kunto jälleen yllättää. Suomi 
on varautunut siihen heikommin kuin voisi kuvitella. Ilmas-
tonmuutos uhkaa lisätä väyläverkon kulumista ja vaurioita. 
Alan järjestöt muistuttavat, että verkko ottaa muutokset 
vastaan valmiiksi alikuntoisena, sillä perusväylänpidon ra-
hoitus on pidetty säästöliekillä koko 2000-luvun. Ratkaisuk-
si järjestöt tarjoavat tiestön rahoitusvajeen korjaamista.

Yksi mittari teiden 
voinnille on kelirikon 

vaikeusaste 
Kelirikosta on ennakoitu Suomessa tänä vuonna 

keskimääräistä lukuun ottamatta pohjoisinta Lap-
pia, jossa siitä ennakoidaan vaikeaa. Esimerkiksi 
Kaakkois-Suomessa on jo ilmennyt, että kelirikosta 
on tulossa keskivertoa vaikeampi. 

Kelirikolla tarkoitetaan väylän kantavuuden ja 
kulkukelpoisuuden tilapäistä heikkenemistä rou-
dan sulamisen tai runsaiden sateiden takia. Ilmas-
tonmuutoksen ennakoidaan pahentavan kelirikko-
kausia. 

Kelirikon vuoksi tiestölle asetetaan nopeus- ja 
painorajoituksia, jotka vaikeuttavat raskaita kulje-
tuksia. Runkokelirikon vaikeus on vaihdellut viime 
vuosina paljon. Väyläviraston mukaan rajoituksia 
on yleensä asetettu sorateillä 700–2700 kilometril-
le vuosittain, mutta esimerkiksi vuonna 2018 rajoi-
tuksia oli peräti 4600 kilometrillä. Viime vuosina 
rajoituksia on ollut keskimäärin yli 2000 kilomet-
rillä vuosittain. 

 

Nina Raitanen
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Suomen Kuljetus ja Logistiikka SKAL 
ry:n järjestämässä 16.3 SKAL liiken-
teessä -päivässä SKALin asiantun-
tijat jalkautuivat eri puolille maata 

tapaamaan kuljetusyrittäjiä ja keskustele-
maan kuljetus- ja logistiikka-alan ajankoh-
taisista teemoista. Päivän aikana tavattiin 
sata kuljetusyrittäjää. Lisäksi SKAL teki 
yksilöllisiä henkilöhaastatteluja 30 kulje-
tusyrittäjän kanssa.

Suurin huolenaihe yritysten keskuudes-
sa oli tiestön korjausvelka. 80 prosenttia 
SKALin tapaamista yrittäjistä odottaa seu-
raavan hallituksen panostavan tiestön kor-
jausvelkaan. 

SKALin toimitusjohtaja Anssi Kujala 
korostaa, että tiestön kunnossapito tulee 
halvemmaksi kuin jälkijättöinen korjailu. 
Lisäksi se on hyvä päästövähennyskeino.   

– Jäsenyrityksemme ovat huolissaan sii-
tä, että teiden ylläpito ja siihen osoitetut re-
surssit eivät ole riittäviä. Vuosittain ei pys-
tytä esimerkiksi päällystämään edes 2 000 
kilometriä, kun minimitavoite on 4 000 ki-
lometriä, Kujala sanoo.  

Kujalan mukaan valtion aliresursoinnin 
takia kustannukset siirtyvät kaikille tien-
käyttäjille.  

– Huonokuntoinen tiestö näkyy lisään-
tyneinä polttoainekustannuksina, renkai-
den rikkoontumisena, kaluston huoltokus-
tannuksina, kasvavina palkkakuluina ja ta-
varoiden viivästymisenä.

– Elinkeinoelämä maksaa, kun välttämä-
tön jätetään tekemättä. Seuraavan hallituk-
sen on nostettava määrärahat riittävälle ta-
solle, hän sanoo.     

Ammattidiesel ja maltillinen 
jakeluvelvoite hillitsevät 
energiakustannuksia 

63 prosenttia kentällä tavatuista yrittäjis-
tä odottaa, että seuraava hallitus ottaa käyt-
töön ammattidieselin. Yhtä moni odottaa, 
että dieselin jakeluvelvoite säilytetään alem-
malla tasolla.  

–  Kuljetus- ja logistiikka-ala on ollut ah-
dingossa jo pitkään. Ammattidiesel ja mal-
tillinen jakeluvelvoite ovat merkittäviä kei-
noja hillitä energiakustannuksia kuljetus-
alalla, ja ne vaikuttaisivat myönteisesti ko-
ko Suomen kilpailukykyyn, Kujala sanoo. 

SKAL on vaatinut, että vuoden 2024 alus-
sa voimaan tuleva jakeluvelvoitteen jättiko-
rotus tulee perua. 

> > >> > >

Kuljetusyrittäjät odottavat seuraavan hallituksen satsaavan tie-
verkon korjausvelkaan, pitävän jakeluvelvoitteen maltillisena ja 
vievän ammattidieselin maaliin. Pula osaavasta työvoimasta nä-
kyy myös kuljetusalalla. 

Tieverkon korjausvelka 
on hoidettava, työvoimapula 

näkyy myös kuljetusalalla

Kunnossapidon tavaratalo

Liitintie 11,  90620  OULU  
Avoinna ark. 7.45–17

PÄIVYSTYS 24/7 
08 5572 700

Verkkokauppa 
kailatec.fi

Tuliko sotkua?
Eihän se ole kuin pesasta.

Kukapa sitä sotkusta tykkäisi. Clenin painepesurilla 
putsaat nopeasti ja tehokkaasti matot, pihat ja 
ajoneuvot. Ja kun vauhtiin pääsee, pestävää keksii koko 
ajan lisää. Jos et keksi, lupaamme auttaa ideoinnissa. 
Soitto meille vaan.

Meiltä saat Clenin pesurit kotitalous- ja 
ammattilaiskäyttöön. Tarjoamme myös tarvikkeet, 
varaosat ja huoltopalvelut.  
Ajelehan taas Ruskoon.

ASFALTINKORJAUSTYÖT 
yrityksille sekä yhteisöille 

nopealla vasteajalla

puh. 040 187 0430
www.asfalttipartio.fi

 ÖÖlljjyynnvvaaiihhddoott
 PPiikkaahhuuoolllloott
 AAuuttoohhuuoolllloott

YRITTÄJÄ,
HUOLLA  AUTOSI  MEILLÄ!

AAvvaaaa  yyrriittyyssttiillii  
ttooiimmiippiisstteeeelllläämmmmee  ttaaii  
kkoottiissiivvuuiillllaammmmee::  
wwwwww..öölljjyyppiissttee..ffii//yyrriittyykkssiillllee

• KKiillppaaiilluukkyykkyyiisseett  hhiinnnnaatt
• HHuuoolllloott  llaasskkuuttuukksseellllaa
• MMaaaannllaaaajjuuiinneenn

ttooiimmiippiisstteevveerrkkoossttoo

Ajanvaraus: 0400 215 750    ||     www.öljypiste.fi

KKiiiittookkaaaarrii  22  ((AABBCC  KKiiiittookkaaaarrii))  
VVaaaassaa    
MMaa--ppee  88--1188    ||      LLaa  99--1133
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Kuljetusmessut on kat-
tava koko kuljetusalan lä-
pileikkaus, jossa on laajasti 
esillä sekä raskas että kevyt 
kuljetuskalusto. Alan johta-
vat merkit, perävaunujen ja 
päällirakenteiden valmista-
jat sekä kuljetusyritysten tar-
vitsemat tuotteet ja palvelut 
löytyvät toukokuussa Jyväs-
kylästä.

Tapahtuma on suunnattu 
maantiekuljetusten yrittäjille 
ja kuljettajille, logistiikasta, 
huolinnasta, varastoinnista, 
varaosapalveluista vastaa-
ville sekä myös julkiselle 
sektorille ja alan koulutuk-
sesta vastaaville.

Autotuojat– ja teollisuus 
ry, Teknologiateollisuus ry 
Perävaunut ja Päälliraken-
teet toimialaryhmä sekä Jy-

väskylän Messut Oy järjes-
tävät yhdessä Kuljetusmes-

sut Paviljongissa jo neljän-
nen kerran.

Kuljetusalan tärkein 
ammattitapahtuma

Kuva Jyväskylän Messut Oy, Tomi Tuuliranta

Vuoden tärkein kuljetusalan tapahtuma messu- ja tapahtuma-
keskus Jyväskylän Paviljongissa toukokuussa 2023!

KAIVINKONEEN
TELAKENGÄT

Yli 15 vuoden aikana käyttäjien kokemusten 
pohjalta kehitetty ja testattu telakenkä

Soita ja kysy lisää!

METALLIPAJA HEIKKI ALAKORTES KY
Pajatie 10, 64900 Isojoki • 020 729 9377, 0400 721 527

janne.alakortes@rautakortes.fi

- Telakengän suuren kantopinnan ansiosta koneen aiheuttama pintapaine 
  alustaan on pieni ja tasainen.
- Pienen pintapaineen ja kitkan sekä suoran alustan vuoksi asfalttipinta ei murru 
  reunastakaan alavaunua käännettäessä.

- Telakenkä ei painu 
  pehmeälläkään (lämpötila yli 
  20 astetta) asfaltilla eikä jätä 
  jälkiä.
- Viistettyjen reunojen ja 
  matalan rakenteen ansiosta 
  kenkä ei ”koukkaa” vetorattaan 
  ja johtopyörän kohdassa eli ei 
  tee jälkiä asfalttiin kuuminakaan 
  kesäpäivinä.
- Telakengät ovat nopeat ja helpot
  kiinnittää pieniäkin töitä varten.
- Työteho kasvaa, kun ei tarvitse 
  varoa alavaunun kääntämistä.
- Kengät valmistetaan aina 
  telalappojen mittojen mukaan.

KETTERÄ JA SULAVA
RASKASSARJALAINEN
PEKANT

Pekant Oulu
050 445 4005
Pikkukiventie 5
90620 Oulu

KALUSTO KETTERÄSTI KUNTOON KORJAAMOLLA
JA MYYMÄLÄSTÄ OSAT JA TARVIKKEET MYÖS MUKAAN.
AMMATTILAISET PALVELEVAT SINUA OULUSSA JA
LIEDOSSA, OLEMME OLEMASSA SINUA VARTEN!

Oulu
Lieto

info@pekant.fi
www.pekant.fi

050 445 4005
050 445 4006

MA - PE
LA

06 - 22
08 - 16

KORJAAMO JA MYYMÄLÄ

Pekant Lieto
050 445 4006
Eteläkaari 2
21420 Lieto

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

–  Polttonesteiden hinnan noususta kärsi-
vät kaikki autoa käyttävät suomalaiset. Oli-
si täysin kestämätöntä, että polttonesteiden 
hinnat nousisivat yhtäkkiä vähintäänkin 20 
senttiä litralta, Kujala sanoo. 

 
Työvoimapula näkyy 
myös kuljetusalalla 

Yritysten haasteena on myös osaavan 
työvoiman saatavuus. 43 prosenttia yrittä-

jistä toivoo panostuksia osaavan työvoiman 
saatavuuden. 

–  Kuljetus- ja logistiikka-ala tarjoaa teh-
täviä jopa 4 000 uudelle kuljettajalle vuo-
sittain. Ammattikuljettajien koulutukseen 
tulee panostaa rahallisesti ja laadullisesti. 
Alalle tulon väyliä tarvitaan enemmän ja 
niistä on muokattava sujuvampia. Näin saa-
daan turvattua työvoiman saatavuus pitkälle 
tulevaisuuteen, Kujala päättää. 

Tervetuloa Kuljetus 2023 -näyttelyyn Jyväskylään!
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Starline Valves Oy

Ketterä - kehittyvä venttiilitoimittaja

Tuot teemme ovat 
teollisuuden nyky-
standardien mukai-
sesti valmistettuja. 

Myyntiohjelmassamme on 
laaja valikoima tuotteita niin 
nestemäisille, kaasumaisil-
le kuin jauhemaisille väli-
aineille. Pitkäaikaiset suh-
teemme lukuisiin euroop-
palaisiin päämiehiimme ta-
kaavat tehokkaan, tiiviin ja 
joustavan yhteistyön, Starli-
ne Valves Oy:n liiketoimin-
nan kehitysjohtaja Päiviö 
Vuolle kertoo. 

-Meillä on kiinteät yhtey-
det sekä laitetoimittajiin et-
tä teollisuusasiakkaisiimme 
Suomessa. Kumppanuutem-
me tarkoittaa asiakkaillem-
me loppuun saakka varmis-
tettua laatua ja kustannuste-
hokkuutta sekä toimitusvar-
muutta. Meidän vahvuute-
namme maahantuojana on 
tekninen osaaminen sekä 
tuotteidemme täydellinen 
tuntemus sekä yhteistyö teh-
taiden kanssa. Erikoisosaa-
minen ja palvelukyky perus-
tuvat pitkään kokemukseen 
ja nykyaikaiseen toiminta-
tapaan, Päiviö Vuolle luon-
nehtii Starline Valves Oy:n 
toimintaa.

- Yhtiömme palvelukses-
sa on 15 henkilöä. Myynti-
tavoitteeme tälle vuodelle 
on 10 M€. Pääkonttorim-
me, sekä varasto sijaitsevat 
Vantaan Koivuhaassa hyvi-
en kulkuyhteyksien äärel-
lä. Lisäksi meillä on myyn-
tikonttorit Porissa, Lap-
peenrannan Skinnarilassa, 
Oulussa, ja Sastamalassa. 
Lappeenrannan Skinnarilan 

myyntikonttori palvelee kat-
tavasti myös Pohjois- ja Ylä- 
Savon talousalueiden asiak-
kaita, Vuolle kertoo.

Monipuolisuus 
merkittävä valtti

Vuolle kertoo, että Star-
line Valves Oy valmistaa 
huomattavan määrän räätä-
löityjä venttiilikokonaisuuk-
sia asiakkaille. 

- Oikein valittu tuote oi-
keaan kohteeseen tuo asiak-
kaalle turvallisuutta ja sääs-
töä ! Tuote, joka ostettaessa 
on halvin, ei pitkällä aikavä-
lillä välttämättä osoittauduk-
kaan edullisemmaksi.

-Edustamamme tuotteet
ovat pitkäikäisiä ja varma-
toimisia ja ne on suunni-
teltu ja valmistettu Pohjo-
lan vaativiin olosuhteisiin. 
Tuote-edustuksissa panos-
tamme laatuun, kestävyy-
teen, sekä toimivaan vara-
osapalveluun. Edustamis-
samme  tuotteissa on usei-
ta materiaalivaihtoehtoja ja 

tiivistemateriaaleja käyttö-
kohteen mukaan. Suurelle 
osalle tuotteista on saata-
vana 3D kuvat. Tuotteissa 
on automaattisesti mukana 
3.1.-materiaalitodistukset. 
Useaan tuotteeseen on saa-
tavilla räjähdysvaarallisten 
tilojen Atex -ja turvavaati-
mustason SIL-todistukset, 
Vuolle selvittää

-Edustamme kahta pallo-
venttiiliin valmistajaa. Yri-
tyksen yhtenä osakkaana 
oleva italialainen Starline 
Spa valmistaa korkealaatui-
sia palloventtiileitä taotuis-
ta eurooppalaisista materi-
aaleista teollisuuden haas-
taviin kohteisiin. Lisäksi 
maahantuomme espanjalai-
sen Pekos S.A:n pallovent-
tiileitä, joita saa max. kool-
taan DN 600, sekä venttii-
leitä,  joissa maksimipaine 
voi olla 420 baria. Kaikki 
Pekos-ja Starline pallovent-
tiilit ovat automatisoitavis-
sa. Pystymme toimittamaan 
varastostamme nopealla toi-
mitusajalla venttiilit varus-
tettuna pneumaattisella Air 
Torque (AT)-käyttölaitteella 
tai tarvittaessa sähkötoimi-
laitteella.

-Tuotevalikoimaamme
kuuluu muun muassa sak-
salaisen Richter Chemie-
Technik GmbH:n valmis-

tamia vaativille, vaarallisil-
le väliaineille suunniteltuja 
PFA-vuorattuja venttiileitä 
niin sulku- kuin säätökoh-
teisiin, unohtamatta näyt-
teenottoventtiileitä. Richter-
venttiileitä saa kokoluokassa 
maksimissaan DN 900 asti.

-Espanjalainen TTV S.A. 
on läppäventtiileiden val-
mistaja, jolla on laaja tuo-
tevalikoima kumi- ja PT-
FE-vuorattuja sekä kaksoi-
sepäkeskeisiä metalli- sekä 
RPTFE-tiivisteisiä läppä-
venttiileitä.

-Kaivosteollisuuteen
meillä on tarjolla espanja-
laisen CMO:n levyluisti- ja 
takaiskuventtiileitä. CMO-
tuoteohjelmassa on lukuisia 
eri levyluistiventtiilityyp-
pejä nestemäisille ja jauhe-
maisille väliaineille, koko-
luokassa DN 2000 saakka. 
Eo. venttiilien ohella myyn-
tiohjelmaame kuuluvat mm. 
Nacional varoventtiilit, Nor-
gren Herion magneettivent-
tiilit, suodattimet, Ritag ta-
kaiskuventtiilit…

Uusi tärkeä 
venttiilitomittajamme 
energiasovelluksiin- 
Albrecht Automation

Starline Valves oy on toi-
mittanut edustamiaan vent-
tiileitä vaativiin kaasusovel-
luksiin miltei jo kolmen-
kymmenen vuoden ajan, ei-
kä siten ole referensseistä 
puutetta.Uusi partnerimme, 
saksalainen Albrecht Au-
tomation GmbH valmistaa 
mm. pikasulkuventtiileitä,
säätöventtiiletä, on/off-vent-
tiileitä, sekä eo. väliaineiden 
syöttöyksiköitä energiateol-
lisuuden tarpeisiin, väliai-
neena vety, eri kaasuseok-
set, öljy ,sekä höyry. Vent-
tiilit valmistusosineen ovat
korkealaatuisia, sertifioituja
ja testattuja ko. väliaineille.
Albrecht Automationilla on
60 vuoden kokemus turval-

listen, luotettavien venttii-
lien valmistajana. (www.al-
brecht-automatik.de)

Tärkeä voimavara 
osaavissa 
työntekijöissä

- Ammattitaitoinen hen-
kilökuntamme osaa valita 
ja neuvoa asiakkaille par-
haat mahdolliset ratkaisut ja 
tuotteet heidän tarpeisiinsa. 
Myyntihenkilöstömme ta-
voittaa sekä puhelimitse et-
tä sähköpostilla. Mahdolli-
suuksien mukaan menemme 
mielellämme asiakkaan luo 
kertomaan tuotteistamme ja 
palveluistamme, Vuolle sa-
noo.

Kattava varasto takaa 
nopeat toimitukset

 - Varastoimme laajan oh-
jelman päämiestemme tuot-
teita. Ammattitaitoinen va-
rastohenkilökunta takaa no-
peat ja varmat toimitukset. 
Varastoltamme lähtee vuo-
sittain noin 3.000 toimitus-
ta. Varaston arvo on noin 2,5 
miljoonaa euroa. Varastossa 
on noin 20 000 venttiiliä ja 
3000 pneumaattista käyttö-
laitetta tarvikkeineen.

Vankka asema 
teollisuuden 
toimialoilla

Yrityksen tärkeimmät 
toimialat ovat prosessiteol-
lisuus, kemian teollisuus, 
energiateollisuus, öljy ja 
kaasu, kaivosteollisuus, lai-
tevalmistajat (OEM), laivan-
rakennus ja vedenkäsittely.

Starline Valves on erin-
omainen esimerkki me-
nestymisestä keskittymällä 
venttiileiden ja pneumaat-
tisten käyttölaitteiden tuo-
tesektoriin ja hallitsemalla 
ne tuotekehityksen kärjessä 
kulkien. Yritys edustaa ny-
kyaikaista laadukasta osaa-
mista sekä asiakaslähtöistä 
palveluliiketoimintaa.

Vuolle kertoo, että Starli-
nen Valves Oy:n toiminnassa 
vuosi on alkanut myönteisis-
sä merkeissä. 

-Suomessa, sekä kemi-
anteollisuudessa, että ener-
gia- ja prosessiteollisuudes-
sa näyttää menevän hyvin, 
poikkeuksellista olosuhteis-
ta huolimatta. Uusia tehdas- 
ja laiteinvestointeja on tulos-
sa ja ne luovat uskoa tule-
vaisuuteen, Päiviö Vuolle 
toteaa.

Starline Valves Oy on vuonna 1994 perustettu suomalainen palveleva, varastoiva 
teknisen kaupan palveluyritys. Yritys tuo maahan ja varastoi eurooppalaisten pää-

miesten teollisuuteen valmistamia venttiileitä ja pneumaattisia käyttölaitteita.

Tuoteohjelmassa 
on Starline, Pekos 
pal lovent t i i le i t ä 
max. 420 bar pai-
neelle varustettuna 
AT:n toimilaitteella.

Starline Valves Oy:n 
venttiileitä on saata-
vana useita eri koko-
ja ja malleja eri val-
mistusmateriaalein. 
Kuvassa Starline kä-
siventtiileitä. 

Lisätietoa Starline Valves Oy:n uudistetuilta nettisivuilta 

www.starline.fi

Richterin PFA vuorattut tuotteet ovat suun-
niteltu vaarallisille nesteille ja kaasuille.

Albrect Automation toimittaa myös 
asiakaskohtaisia venttiiliratkaisuja 
energiateollisuudelle - myös vedylle.

Albrect Auto-
mation tomittaa 
on/off-venttiilei-
den lisäksi mm. 
säätöventtiileitä.

Huom! Ventiileistä  
lisälaitteineen on 
saatavana korkea-
laatuiset 3D-kuvat. 
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Yritysten verotusta
ei varaa kiristää

Kauppakamarit esittivät yhteisissä ta-
voitteissaan, että ansiotuloverotus-
ta tulisi keventää kahdella prosent-

tiyksiköllä kaikissa tuloluokissa, sillä kireä 
työn verotus haittaa kilpailukykyä.

– Tulevalla hallituskaudella on varmis-
tettava, että toimintaympäristö Suomessa 
on yritystoiminnalle houkutteleva, ennus-
tettava ja kilpailukykyinen. Vain niin pys-
tymme varmistamaan, että yritykset työl-
listävät, investoivat ja kasvavat ja siten 
synnyttävät niitä verotuloja, joilla hyvin-
vointiyhteiskunnan palveluita rahoitetaan, 
sanoo Keskuskauppakamarin toimitusjoh-
taja Juho Romakkaniemi.

Kauppakamarien mukaan yritysten 
viesti on ollut selvä – yritysverojärjestel-
mä on pidettävä kansainvälisesti kilpailu-
kykyisenä, eikä yritysten ja yrittäjien vero-
tusta tule kiristää. Kauppakamareiden ky-
selyn mukaan työn verotuksen alentaminen 
nähdään paikallisen sopimisen lisäämisen 
ohella keskeisimpänä toimenpiteenä kil-
pailukyvyn parantamiseksi. Yrityksistä 75 
prosenttia näki ansiotuloveron alentami-

sen tärkeimpänä veronalennuksen keinona.
– Työn verotuksen alentaminen kahdel-

la prosenttiyksiköllä vaikuttaisi n. 2,6 mil-
joonan henkilön tulotasoon, keskimäärin 
noin 800 euroa vuodessa. Uudistus keven-
täisi verotusta yhteensä noin kahdella mil-
jardilla eurolla. Työn verotuksen alenta-
minen tulisi toteuttaa osana vihreää vero-
uudista niin, että verotuksen painopistettä 
siirrettäisiin työn verotuksesta kulutuksen 
ja haittaverotuksen suuntaan, sanoo Ro-
makkaniemi.

Kauppakamarit painottavat, että työn 
verotuksen alentaminen toisi lisääntynee-
nä työnä ja kasvaneena aktiivisuutena ja 
kulutuksena osan kustannuksista takaisin 
julkisen sektorin käyttöön. Tutkimuskirjal-
lisuuden mukaan palautuva osuus voisi olla 
30–50 prosenttia kustannuksista.

Keskuskauppakamari on päivittänyt 
työllistämisen kustannuksia havainnol-
listavan verokiilalaskurin, jolla jokainen 
voi tarkastella omaa verokiilaansa ja kat-
soa paljonko palkankorotuksesta jäisi ve-
rojen ja maksujen jälkeen käteen.

Keskuskauppakamari ja kauppakamarit ympäri Suomen vetosi-
vat, ettei yritysten verotusta kiristetä. Pysyvälle kasvu-uralle pää-
sy edellyttää kauppakamarien mukaan sitä, että rakenteellisiin on-
gelmiin tartutaan ja että yritysten, yrittäjyyden ja yksityisten inves-
tointien kannusteet ovat kunnossa. Suomessa on oltava kansain-
välisesti kilpailukykyinen toimintaympäristö, erityisesti suhteessa 
tärkeimpiin verrokkimaihimme. Verokiilalaskurilla voi selvittää ny-
kyiset työllistämisen kustannukset ja palkankorotuksesta käteen 
jäävän osuuden verojen ja maksujen jälkeen.
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset lähtevät 
ennakoidusti

Ainutlaatuinen suomalaisinno-
vaatio hyödyntää keinoälyä ja va-
pauttaa resursseja. Ennakoiva ti-
lausjärjestelmä tehostaa toimintaa, 
sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet

– Kaikki tuotteet, joita tuotanto-
ympäristössä voidaan imuohjauk-
sella hallita, voidaan helposti liit-
tää ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että 
tuotteita on riittävästi, mutta ei lii-
kaa, konkretisoi Clever-järjestel-
män etuja toimitusjohtaja Mika 
Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitoroin-

ti on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin

Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferrome-
talin myyntiin (myynti@ferrome-
tal.fi), josta löytyy aina asiantun-
teva ammattilainen viemään asiaa 
eteenpäin ja miettimään järjestel-
män toteutusta yhteistyössä asiak-
kaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020

Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensin-

näkin toimittaa asiakkaille korkea-
laatuisia teollisuuskäyttöön sovel-
tuvia kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu

Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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Sverdrup Steel 

Ruostumattomien erikoisterästen 
ratkaisutoimittaja

Sverdrup Steelin myyntipääl-
likkö Arto Koistinen ker-
too, että yrityksen toimitus-
ohjelman mukaiset tuotteet 

on suunniteltu kohteisiin, joissa 
vaaditaan hyviä korroosion kesto-
ominaisuuksia ja suuria lujuuksia.

– Toimitamme ruostumattomia 
erikoisteräksiä yli 60 maahan, suu-
rimmat käyttökohteet ovat: sellu - 
ja paperiteollisuus, kaivosteolli-
suus, öljy- ja kaasuteollisuus, ke-
mianteollisuus, energiateollisuus, 
autoteollisuus, meri - ja laivateol-
lisuus sekä rakennusteollisuus. 

– Myyntikonttorimme sijaitse-
vat Suomessa, Norjassa, Ruotsissa, 

Tanskassa, Saksassa, Virossa, Liet-
tuassa, Latvia, Tsekkoslovakiassa, 
Puolassa, Ranskassa, Portugalissa, 
Isossa -Britanniassa, Etelä -Kore-
assa, Kiinassa ja Singaporessa. 
Varastomme sijaitsevat Norjassa, 
Saksassa, Ruotsissa, Isossa-Bri-
tanniassa ja Etelä-Koreassa. 

Lujuutta ja säästöä 
ympäristöystävällisesti

Koistinen kertoo, että Duplex-
laadut tarjoavat noin kaksinkertai-
sen lujuuden verrattuna vastaaviin 
perinteisiin austeniittisiin standar-
dilaatuihin, jonka lisäksi ne ovat 
huomattavasti parempia korroosi-

onkestoltaan. 
– Duplex-terästen suuremman 

lujuuden ansiosta voidaan seinä-
mävahvuutta ohentaa merkittäväs-
ti, jopa selvästi yli 30 %. Näin voi-
daan säästää materiaalin määrässä 
sekä kuljetuskustannuksissa ja saa-
daan kokonaiskustannuksiltaan sel-
västi edullisempi lopputulos, joka 
on samalla ympäristöystävällisem-
pi sekä valmistettavan teräsmäärän 
että kuljetuksen osalta.

– Pienemmän nikkelisisältönsä 
ansiosta Duplex-teräkset ovat sel-
västi stabiilimpia hinnanmuodos-
tuksen osalta kuin perinteiset aus-
teniittiset ruostumattomat teräkset. 

Tarjoamme mielellämme asi-
akkaillemme teknistä tukea etsit-
täessä optimaalista materiaalia niin 
korroosionkestävyyden kuin lujuu-
denkin osalta, Koistinen vinkkaa.

Toimitusohjelman  
mukaiset Duplex-laadut:
EN 1.4162, EN 1.4362, EN 1.4462 
ja EN 1.4410
sekä austeniittiset EN 1.4547 
(254 SMO), EN 1.4539 ( 904 L) ja 
EN 1.4562 (Alloy 31). 

Lähes kaikilla varastotuotteil-
lamme on offshore-teollisuudelle 
tärkeä Norsok-hyväksyntä.

Tarkemmat tiedot löytyvät koti-
sivuilta: www.sverdrupsteel.com.

Merkittävää kilpailuetua 
määrämittaan leikatuilla 
levyillä

Sverdrup Steel Oy:n suuret mit-
takohtaiset varastot tarjoavat asi-
akkaille merkittävän kilpailuedun.

– Suurten varastojemme ansios-
ta voimme toimittaa nopealla 1–2 
viikon toimitusajalla asiakkaan tar-
vitsemia, määrämittaan leikattuja 
levypituuksia. Kelasta leikattavi-
en levyjen osalta emme ole aset-
taneet mitään minimimääriä, joten 
pienienkin erien toimitus onnistuu 
tarvittaessa. Tehokas määrämitta-
palvelumme kattaa levypaksuudet 
0,4 mm aina 6 mm saakka, pääasi-
alliset leveydet 1500 mm ja 2000 
mm. Levytoimitusohjelmamme 
kattaa kaikki standardipaksuudet 
aina 80 mm asti, Koistinen koros-
taa ja jatkaa:

– Määräpituuteen leikattujen le-
vyjen etuja ovat nopea ja luotettava 
toimitusaika, joustavat mittakoh-
taiset määrät, käsittelyn vähene-
minen, hukan minimoiminen sekä 
hitsauksen ja tarkastusten vähene-
minen. Leikkauspalvelumme antaa 
asiakkaalle tällä hetkellä vähintään 
noin 3–4 kuukautta lyhyemmän toi-
mitusajan kuin tehdastoimitus par-
haimmillaan. 

Vaativien 
käyttöolosuhteiden 
materiaaliratkaisujen 
toimittaja 

Sverdrup Steelin erikoisosaami-
nen ja palvelukyky perustuvat pit-
kään kokemukseen ja nykyaikai-
seen toimintatapaan. 

– Tärkeä osa palveluamme on 
perusteellinen materiaalituntemus. 
Korkean suorituskyvyn materiaali-
en johtavana asiantuntijana olem-
me vuosien varrella keränneet ai-
nutlaatuisen tietotaidon. Avustam-
me asiakkaitamme oikean materi-
aalin ja työmenetelmän valinnassa 
ja osallistumme mielellämme asi-
akkaan kanssa tämän projektiin jo 
kappaleiden suunnitteluvaiheessa, 
jolloin asiantuntemuksestamme 
saadaan paras mahdollinen hyöty, 
muistuttaa Arto Koistinen lopuksi.

Levytuotteiden lisäksi Sverdrup 
Steel toimittaa pyörötankoja, aines-
putkia, putkia ja takeita.

Tarkemmat tiedot toimitusoh-
jelmastamme ja palveluistamme 
www.sverdrupsteel.com 

Sverdrup Steel AS
Puh. 0400 54 2101
arto.koistinen@sverdrupsteel.com 

Sverdrup Steel on globaali ruostumattomien erikoisterästen toimittaja, tarjoten yhden maa-
ilman suurimmista varastovalikoimista, niin levyjä kuin pyörötankoja. Yrityksen kilpailuvaltte-
ja ovat maailman johtavien valmistajien laadukkaat ja nopeasti varastosta toimitettavat te-
rästuotteet joko standardimittaisina tai asiakkaan toivomien mittojen mukaisesti leikattuina. 

Levyn leikkaus kelasta

Pyörötangon sahaus
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TECNA – työkalukeventimet

TECNA – pistekoneet ja kärjet

IBEDA – kaasuturvatuotteet

MESSER – kaasunjakelujärjestelmät

Pultinhitsauslaitteet ja hitsattavat kiinnikkeet

PLYMOTH – kohdeilmastointi

Maahantuonti ja markkinointi

www.teknoexpertit.fi

TEOLLISUUDEN TUKKUKAUPPAA JO VUODESTA 1990

MONIPUOLINEN 
VALIKOIMA 
TIIVISTEITÄ 
TEOLLISUUTEEN

Suomessa valmistetut laadukkaat 
KLINGER- tasotiivisteet tuovat 
toimintavarmuuden. 
Kauttamme saat nyt: 
  PTFE-tiivisteet / KLINGER® top-chem
  Grafiitti-tiivisteet / KLINGER® MLX
  Kuitutiivisteet / KLINGERSIL®

Tutustu 
tiivisteisiin!

KATSO 
LISÄÄ  

www.econosto.fi

Lukkosalmentie 1 | KUOPIO 
www.econosto.fi 
Puhelin 017-2623 555

–Myös olemassa olevi-
en yritysten tulisi in-
novoida aktiivisesti, 

koska maailmaan syntyy vuosit-
tain 100 miljoonaa uutta yritystä. 
Eri lähteiden mukaan, noin 90 % 
näistä uusista yrityksistä epäonnis-
tuu, mutta silti maailmaan syntyy 
vuosittain 10 miljoonaa uutta toi-
mintakykyistä yritystä. Toinen kes-
keinen asia liittyy yritysten elin-
ajanodotteeseen, joka on viimeis-
ten 50–60 vuoden aikana syntynei-
den yritysten osalta tippunut alle 20 
vuoteen. Uutta potentiaalista kil-
pailua syntyy siis koko ajan ja jo-
kaiselle toimialalle, digitaalisen lii-
ketoiminnan konsultti Rami Kar-
hu kertoo.  

Karhu mainitsee, että kansain-
välisen kilpailun uhka on todelli-
nen jo lähes jokaisella toimialalla. 
Jos vakiintuneet yritykset häviävät 
uusille tulokkaille, se johtuu hänen 
mukaansa monessa tapauksessa 
aktiivisen innovoinnin puutteesta. 

– Tällaisessa kilpailutilantees-
sa olisi mielestäni järkevää olla 
proaktiivinen. Muutoksiin ei tule 
reagoida vasta siinä vaiheessa, kun 
joku toinen toimija keksii parem-
man teknologian tai fiksumman 
liiketoimintamallin. Moni yritys 
lähtee miettimään tällaisessa kil-

pailu- tai kriisitilanteessa pelkäs-
tään kulupuolta, eli mistä voidaan 
karsia kuluja. Historia osoittaa kui-
tenkin, että tietynlaiset kriisihetket 
ovat loistavia tilanteita toiminnan 
kehittämiseen ja nostavat esille pe-
lin voittavat toimijat. 

Innovoinnin ei tarvitse 
olla raskasta ja kallista

Perinteisessä mittakaavassa to-
teutettu innovointi voi Karhun mu-
kaan olla kallis prosessi. Nykyään 
on kuitenkin tarjolla vaihtoehtoi-
siakin lähestymistapoja, joiden 
kautta innovointia on mahdollista 
toteuttaa matalammalla kynnyk-
sellä ja parantaa investoinnin ta-
loudellisen onnistumisen mahdol-
lisuuksia. 

– Markkinassa on mahdollista 
testata järkeviä uusia ideoita eri 
metodein ja hyvin pienilläkin in-
vestoinneilla, sen sijaan että läh-
dettäisiin tekemään pitkiä, vaival-
loisia ja kalliita projekteja, ilman 
varmuutta niiden onnistumisesta. 

Karhu kertoo esimerkin, jossa 
hän oli tekemässä teknologiave-
toiselle teollisuusyritykselle uuden 
liiketoiminnon prototyyppiä. Pro-
jektissa hyödynnettiin mm. henki-
löhaastatteluja sekä Googlella ke-
hitettyä design sprint -metodiikkaa, 

jolla pyritään vähentämään riskiä 
uuden tuotteen tai palvelun markki-
noille tuomisessa. Projektin aikana 
asiakkailta saatiin nopeaa palautet-
ta, vastasiko prototyyppi asiakkaan 
tarpeisiin ja löytyikö siitä puutteita. 
Nopeasti toteutetun hankkeen ansi-
osta vältyttiin virheiltä ja kalliilta 
muutoksilta varsinaisessa tuote- tai 
palvelukehityksessä.

– Kyseinen metodi toimii hyvin 
suurten yritysten lisäksi myös pk-
yrityksissä, kun tiedetään suunnil-
leen suunta, jonne ollaan menossa, 
mutta ei kuitenkaan vielä tiedetä, 
miltä lopputuloksen pitäisi näyttää, 
Karhu täsmentää. 

Yritys tarvitsee 
systemaattisen 
innovaatiokulttuurin

Yrityksen pitäisi pyrkiä tilan-
teeseen, jossa ideoita syntyy au-
tomaattisesti organisaation sisältä 
tai yhteistyökumppaneilta. Yrityk-
sen on tunnettava omat vahvuuten-
sa, jotta potentiaalisen innovaation 
saisi sidottua näihin.  

Karhu painottaa, että yhden 
idean sijaan yrityksen pitäisi kye-
tä tuottamaan jatkuvasti yrityksen 
vahvuuksiin perustuvia uusia ide-
oita.

– Jos innovaation rakentaa yri-
tyksen vahvuuksien päälle, sillä on 
suurempi todennäköisyys onnis-
tua. Kun signaalit näyttävät siltä, 
että innovaatioprojekti on menossa 

oikeaan suuntaan, innovaation ym-
pärille voidaan lähteä rakentamaan 
uutta liiketoimintaa.

Startup-maailmassa pääomasi-
joittajat investoivat 250 startup-
yritykseen, joista 162 epäonnistuu, 
87 onnistuu kohtalaisesti ja vain 
yksi on miljardin dollarin yritys. 

– Kun puhutaan pk-yrityksistä, 
ei siellä ole mahdollisuuksia teh-
dä 250 yritystä toimivan innovaati-
on löytämiseksi. Aika monelle pk-
yritykselle riittäisi jo se, että nä-
mä pääsisivät uudella innovaatiolla 
kohtalaiseen liiketoimintaan ja uu-
teen tulovirtaan. On hyvä muistaa, 
että kaikki uudet ideat eivät aina 
kanna hedelmää. Siksi ideoita olisi 
hyvä olla liikkeellä enemmän kuin 
yksi, Karhu toteaa. 

Modernit teknologiat 
kehittyvät 
ja muuttavat maailmaa

– Jos kysymys kuuluu, syntyvät-
kö maailman parhaat ideat oman 
yrityksen sisällä, olen itse moni-
puolisemman innovoinnin puolel-
la. Vaikka tunnemme oman liike-
toimintamme parhaiten, se ei ole 
riittävä syy jättää huomioimatta 
ympäröivän maailman tapahtumia. 
On tärkeää olla hereillä ja varau-
tuneena jo etukäteen, ettei jossa-
kin kohtaa vain huomata maailman 
muuttuneen ja yrityksen tuottamia 
palveluja ei enää tarvitakaan, Kar-
hu korostaa.

Kannattaa etsiä ja kehittää
Karhu opastaa etsimään ja kehit-

tämään yrityksen vahvuuksia niin, 
että ne palvelisivat nykyisiä asiak-
kaita ja mahdollisia uusia asiakkai-
ta entistäkin paremmin. 

– Suosittelen panostamaan sys-
temaattiseen innovaatioon, että 
yrityksen vahvuudet kehittyisivät 
myös tulevaisuudessa. Lisäksi on 
huolehdittavat yrityksen kriisin-
hallintakyvystä ja sopeutumisesta 
muuttuviin tilanteisiin. Yhdessä nä-
mä luovat vahvan pohjan yrityksen 
kilpailukykyisenä pysymiselle ko-
vassakin turbulenssissa. 

Kansainvälinen kilpailu haastaa yrityksiä
innovoimaan yhä aktiivisemmin
Maailmaan syntyy vuosittain suuri määrä uusia yrityksiä. 
Olemassa olevien yritysten täytyy olla hereillä ja ajan her-
moilla selviytyäkseen entistä haastavimmilla markkinoilla. 

Rami Karhu on Dent Makerin 
perustaja ja keynote-puhuja. 
Karhu auttaa yrityksiä rakenta-
maan skaalautuvia uusia digi-
liiketoimintoja 100 % asiakas-
tyytyväisyystakuulla ja yli 100:n 
organisaation kokemuksella.
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-Limingan elinkeinopalvelut

TUTUSTU LASKURIIN:
www.iilaakso.fi


